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مـراکز مـعاینه  فـنی خـودرو
 بـرادران پـور رستگـار

 همه روزه  آماده خدمت رسانی 
 به مشتریان و همشهریان عزیز میباشد.

به عمان ایران  از سفر وزیر خارجه  تحلبل رسانه غربی 

نماینده کنگره آمریکا: حمله اسرائیل به کنسولگری ایران عاقلانه نبود

حسین  دمشق،  در  ایران  کنسولگری  ساختمان  به  هوایی  حمله  از  پس  هفته  یک  تقریبا 
امیرعبداللهیان، در اولین مقصد از تور منطقه ای خود به عمان سفر کرد.

این سفر در حالی انجام می شود که پیش از این اخباری در خصوص انتقال پیام میان ایران و 
آمریکا پس از حمله منتسب به اسرائیل منتشر شده بود. عمان به صورت کلاسیک همواره نقش 
پررنگی در موضوعات مورد اختلاف میان تهران و واشنگتن داشته و در سالهای اخیر بارها با 
میانجیگری خود زمینه را برای نزدیک  کردن دیدگاه ها و کاهش اختلافات میان ایالات متحده 

و جمهوری اسلامی فراهم ساخته است. 
در بیانیه ای که وزارت امور خارجه ایران در خصوص سفر امیرعبداللهیان به عمان منتشر شده 
آمده است: »امیرعبداللهیان در راس هیاتی سیاسی و پارلمانی به عنوان اولین مقصد سفر 
منطقه ای خود به عمان سفر می کند و در این سفر طرفین در خصوص مسائل دوجانبه و 

منطقه ای از جمله شرایط غزه با یکدیگر بحث و تبادل نظر خواهند کرد.« 
در این سفر وحید جلال زاده، رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی نیز امیرعبدالهیان را همراهی می کند. در بیانیه وزارت خارجه ایران به دیگر کشورهایی 

که قرار است امیرعبداللهیان پس از عمان به آنجا سفر کند، اشاره ای نشده است. 
وزارت خارجه و رسانه ها در ایران گزارشی در خصوص اهداف این سفر و زمان بندی آن منتشر 
نکرده اند اما با توجه به شدت گیری تنش ها در روزهای اخیر و احتمال واکنش ایران به حمله 
منتسب به اسرائیل برخی از احتمال ارسال پیام هایی تازه از مسیر عمان میان تهران و واشنگتن 

خبر می دهند. 
امیرعبداللهیان در حالی راهی عمان شده که پس از کشته شدن ۷ نفر از فرماندهان و افسران 
ارشد سپاه پاسداران در سوریه، کشورهای عربی منطقه خاورمیانه با محکوم کردن این اقدام با 

ایران ابراز همدردی کردند. 
پیش تر محمد جمشیدی، معاون سیاسی ابراهیم رئیسی مدعی شده بود که پس از حمله اسرائیل 
به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، تهران به دولت آمریکا پیامی مکتوب ارسال و در آن 

نوشته است: »کنار بکش تا ضربه نخوری« این مقام دولت رئیسی در ادامه مدعی شده بود که 
کاخ سفید از ایران »درخواست« کرده اهداف آمریکایی را نزند. 

با این حال ساعاتی پس از ادعای جمشیدی مقام های آمریکایی چنین پیامی را تکذیب و تاکید 
کردند که به ایران هشدار داده اند که اهداف آمریکا در منطقه را مورد هدف قرار ندهد. 

ایران در دمشق،  از زمان حمله به ساختمان کنسولگری  با وجود گذشت حدود یک هفته 
مقام های جمهوری اسلامی همچنان تاکید دارند در زمان مناسب »انتقام سخت« تهران از 

راه خواهد رسید تا به گفته مسئولان حکومت ایران، اسرائیل از این اقدام خود پشیمان شود. 
در واکنش به این شدت گیری تنش ها مقام های اسرائیلی اعلام وضعیت آماده باش کرده و ارتش 

این کشور هم مرخصی نیروهای خود را تا اطلاع ثانوی لغو کرده است.
 همچنین یک مقام آمریکایی روز جمعه به رسانه های این کشور گفته بود که ایالات متحده در 
حالت آماده باش قرار دارد و خود را برای پاسخ به حمله احتمالی ایران به دارایی های اسرائیل یا 

آمریکا در منطقه آماده می کند.

مایک ترنر نماینده جمهوری خواه و رئیس کمیته اطلاعات کنگره آمریکا، گفت: 
در حالیکه واشنگتن سعی در دور نگه داشتن ایران از جنگ در غزه دارد، حمله 

)رژیم( اسرائیل به کنسولگری این کشور در دمشق کار عاقلانه ای نبود.
به گزارش  ایرنا، رئیس کمیته اطلاعات کنگره آمریکا در گفت وگو با سی ان 
ان اظهار کرد که حمله اخیر رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق 

و قول ایران برای مقابله به مثل، مسلماً تنش را در کل منطقه تشدید می کند.
از حمله  فروردین 1403  منابع خبری عصر دوشنبه سیزدهم  ایرنا،  به گزارش 
رژیم صهیونیستی به ساختمان نزدیک سفارت ایران در دمشق خبر دادند که بر 

اساس آن، ساختمان کنسولگری ایران در دمشق به طور کامل تخریب شد و 
خودروهای مقابل آن نیز خسارت دیدند.

در  ایران  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  عمومی  روابط  رابطه،  همین  در 
اطلاعیه ای از شهادت سرداران محمدرضا زاهدی و محمدهادی حاج رحیمی و 
پنج تن از همراهان در جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله موشکی به 

کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق خبر داد.
از کشورهای جهان  اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی، بسیاری  این  به دنبال 

آن را قویا محکوم کردند.
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یک دیپلمات عرب گفت که در پیام اخیر ایران به آمریکا در پی بمباران بخش کنسولی سفارت ایران، یک پیشنهاد ارائه شده 2
است. به گفته این دیپلمات عرب، براساس این پیشنهاد، تهران از پاسخ نظامی به اسرائیل در ازای آتش بس در غزه صرف 

نظر می کند.
رسانه عرب زبان »جاده ایران« که اخبار خاورمیانه و به ویژه ایران را پوشش می دهد، در خبری مدعی پیشنهاد ایران برای 

عدم حمله به اسرائیل در ازای توافق آتش بس غزه شد. 
به گزارش انتخاب، یک دیپلمات عرب به »جاده ایران« گفت که در پیام اخیر ایران به آمریکا در پی بمباران بخش کنسولی 

سفارت ایران، یک پیشنهاد ارائه شده است. 
به گفته این دیپلمات عرب، براساس این پیشنهاد، تهران از پاسخ نظامی به اسرائیل در ازای آتش بس در غزه صرف نظر 
می کند.  این منبع همچنین افزود: »اگر آمریکا موفق به مهار این وضعیت شود، موفقیت قابل توجهی برای دولت بایدن تلقی 

می شود و می تواند به عنوان پایه ای برای تحولات بیشتر باشد«.
 روزنامه اسرائیلی یدیعوت آحرونوت نیز از منابع آگاه گزارش می دهد که واشنگتن بازیگر اصلی مذاکرات جاری قاهره است و 

چیزی جز دستیابی به توافق و دستیابی به آتش بس نمی خواهد.

چرا داستان پناهیان و پیام امام 
به طیب دروغ است؟

مهرداد خدیر
پیامبر  که  ویدیویی  دربارۀ  پناهیان  علیرضا  آقای   
عدالت  رعایت  در  را  علی  مولا  و  اسلام  گرامی 
که  کرده  توصیف  الفاظی  با  بیت المال  تقسیم  و 
دست کم در دوران ما نه تنها مثبت و پسندیده به 
حساب نمی آید بلکه دون شأن آن بزرگواران است 
الحاقیه ای منتشر کرده و گفته  یا  توضیحاتی داده 

حسودان برنتافته اند.
   این نوشته اما دربارۀ این موضوع نیست بلکه  ماجرا 
بر سر قصه ای است که آقای پناهیان دربارۀ سال 
گرد 15 خرداد نقل کرده و کاملا ساختگی و نادرست 

است.
    آنچه پناهیان روایت کرده این است که در سال گرد 
15 خرداد 1342 امام از شهید عراقی یا فردی دیگر 
ایران برود و از طیب حاج رضایی از  می خواهد به 
لات/ لوطی های 28 مرداد که 10 سال بعد به نهضت 
15 خرداد پیوسته و از شاه دوستی برگشته بود بخواهد 

با راه اندازی دسته جات مراسم سال گرد برگزار کند.
    این روایت اما به چند دلیل نادرست است اگر 

نخواهیم بگوییم دروغ است:
   نخست به این خاطر که در سال گرد 15 خرداد 
1342 امام خارج از ایران نبوده نا از مهدی عراقی یا 
دیگری بخواهد به ایران برود! امام بعد از 15 خرداد 
1342 مدتی در زندان بود و سپس در قیطریه در 
حصر و در فروردین 1343 به قم برگشت. بنا بر این 
در خرداد 43 خارج از ایران نبوده بلکه در 13 آبان 
همان سال به ترکیه تبعید شد و سپس به عراق رفت.

چنین  عراقی  مهدی  حاج  خاطرات  در  دوم:      
مأموریتی نیامده یا دست کم این نویسنده ندیده یا 
شاید به خاطر آن باشد که شخص مورد نظر و راوی 

شهید عراقی نیست و باید پرسید کیست.
    سوم: نکتۀ مهم تر اما این که طیب حاج رضایی 
در 11 آبان 1342 اعدام شده و اصلا در سال گرد 15 
خرداد زنده نبوده! یک مستند هم ساخته شده به نام 
»سه سال و سه روز« دربارۀ طیب که سه سال و 
سه روز بعد از 9 آبان 1339 می پردازد. چون در روز 
تولد رضا پهلوی فعال بود اما سه سال و سه روز بعد 
و در واقع سه سال و دو روز بعد در 11 آبان 1342 

اعدام می شود.
    مشخص است که آقای پناهیان این مستند را هم 
ندیده اما مشخص نیست این قصه را به عمد بافته یا 

نه و چه قصدی از آن دارد؟
   این که امام خمینی از کسی بخواهد نزد یک لات/ 
لوطی برود و بگوید اگر نزد علما بروید ابتدا خواهند 
گفت از کجا معلوم که واقعا پیام من است و مطمئن 
هم باشند کاری انجام نخواهند داد ولی به طیب حاج 
رضایی بیشتر اعتماد داشته باشد هم نکتۀ عجیبی 
است چرا که آقای پناهیان معمم است و طبعاً نباید 
درصدد تحقیر و تخفیف هم لباسان خود برآید ولی 
این کار را با روایتی که از اساس نادرست است انجام 

داده است.
     نتیجه این که داستانی که پناهیان نقل کرده 
نادرست است چون امام هرگز به فردی که اعدام 

شده و در قید حیات نبوده مأموریت نداده است!
آقای پناهیان را می شناسیم و اگر نمی شناختیم با 
نقل های اخیر بیشتر شناختیم و حاج مهدی عراقی را 
نیز اگر مورد خطاب امام بوده باشد و جا دارد با طیب 
حاج رضایی که در آن مستند معرفی شده هم بیشتر 

آشتا شویم:
   طیب حاج رضایی مشهور به طیب و نزد هواداران 
خود طیب  خان، یکی از لات های سرشناس تهران 
بود که در 28 مرداد 1332 به عنوان یکی از عوامل 
شعبان جعفری در شعار و چماق و عربده کشی علیه 
نخست وزیر ملی و نمایش مبتذلی با عنوان قیام مردم 
در مخالفت با دولت دکتر مصدق به همراه اراذل و 
به پاس  او  پاداش  ایفا کرد و  اوباش مشهور نقش 
تاج بخشی، عفو ملوکانه در پی بازداشتی کوتاه مدت و 
میان مدت و دریافت امتیاز انحصار واردات موز بود 
و در سال 1339 نیز برای تولد ولیعهد سنگ تمام 
گذاشت اما سه سال بعد ورق برگشت و از چشم شاه 
افتاد و به اتهام نقش آفرینی در »بلوای 15 خرداد« 
اعدام شد. به خاطر 28 مرداد پاداش گرفت و به سبب 

15 خرداد مجازات شد.
  طیب درزمرۀ لات های مذهبی به حساب می آمد و 
مرید آیت  الله کاشانی بود و از سر علاقه به او بغض 
مصدق داشت به همین خاطر 10 سال بعد و در پی 
15 خرداد 1342 که از او خواستند اعتراف کند »از 
روی  را  او  تا عکس  گرفته ام  پول  خمینی  آیت الله 
بیرق ها نصب کند« زیر بار نرفت و گفت »28 مرداد 
از شاپور غلامرضا پول گرفتم تا جاوید شاه بگویم 
ولی 15 خرداد از این سید پولی نگرفتم« و نعمت 
الله نصیری هم که از او کینه داشت زمینۀ حذف او 

را فراهم ساخت.
  عنوان اصلی مستند البته »سه سال و سه روز« 
است چون ناظر است به نقش طیب در جشن های 
تولد رضا پهلوی در 9 آبان 1339 و کشاندن جمعیت 
و تدارک طاق نصرت در شهر تهران و می خواهد 
بگوید تنها سه سال و سه روز بعد او از چشم شاه افتاد 
و اعدام شد. یعنی 11 آبان 1342 و اصلا  به سال 
گرد 15 خرداد نرسیده تا داستان پناهیان را باور کنیم.

   مشکل اصلی جای دیگر بروز می کند و آن هم این 
که آیا بقیۀ صحبت های او نیز همین قدر نامستند یا 

ساختگی است؟!

 دلار 245 درصد افزایش یافت
 دستمزد ۱۱۹.3 درصد ! 

نگاه
یادداشت

محمدرضا فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی در گفتگو با رسانه ملی با اشاره 
به نگرانی های موجود در خصوص بازار ارز گفت: نرخ ارز معمولا تحت تاثیر 
یک سری عوامل بنیادین است که در بلند مدت تاثیر می گذارند. یکی از این 
عوامل بنیادین، نرخ رشد نقدینگی است که بر تورم هم اثر خود را می گذارد.

رئیس بانک مرکزی: افزایش نرخ ارز غیررسمی سیاسی و زودگذر است
وی ادامه داد: سال گذشته موفق شدیم نرخ رشد نقدینگی را با اینکه قول 
دادیم به 25 درصد برسانیم، به عدد 24.3 کاهش بدهیم. یعنی نرخ رشد 
نقدینگی بعد از پنج سال به زیر 25 درصد رساندیم. یعنی نقدینگی که 

می تواند یکی از عوامل باشد را شدیدا کاهش دادیم.
فرزین افزود: عامل دوم اثرگذار بر نرخ ارز تراز تجاری و میزان صادرات و 
واردات کشور است. کل حجم تجارت کشور ما در سال گذشته حدودا به 
عدد 152 میلیارد دلار رسید. یعنی حدود 86 میلیارد دلار صادرات و 66 
میلیارد واردات داشتیم و تراز تجاری کالایی ما هم 20 میلیارد دلار مثبت 
بود. پس این این عامل بنیادین نشان می دهد که وضعیت ارز ما مناسب 
است. رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: مسئله سوم، موضوع نرخ رشد 
اقتصادی کشور است. صندوق بین المللی پول سالانه گزارشی را با نام 

WEO منتشر می کند. در اصلاحیه اکتبر این گزارش که تخمین است و 
نهایی آن در نوامبر منتشر خواهد شد، در بین 30 کشوری که بالاترین رشد 
را در دنیا داشتند، ایران رتبه دوم را دارد. یعنی ما بعد از هند بالاترین نرخ 
رشد اقتصادی را در سال 2023 براساس تخمین های WEO داشتیم که 

از این نظر هم وضعیت بسیار خوبی را داشتیم.
قیمت بیت کوین نسبت به سال پیش 3برابر شد�� میتونی توی کمتر از 
10 وی تصریح کرد: ما سال گذشته سیاستی را با عنوان سیاست تثبیت 
اجرا کردیم که دو نظام یا بازار را طراحی کردیم که یکی از آن را برای 
کالا های اساسی در نظر گرفتیم و تمام نیاز های و کالا های اساسی کشور 
را با نرخ 28500 تامین کردیم. از روز اول عید تا پایان 29 اسفند نزدیک 
به 20 میلیارد دلار ارز 28500 تومانی بابت کالا های اساسی کشور تامین 
کردیم که شامل داروها، کالا های کشاورزی اعم از جو، گندم، سم، کود، 
بذر و لوازم پزشکی می شد، پس نرخ آن ها تثبیت شده بوده است و قصد 
داریم این سیاست را امسال هم ادامه دهیم. واقعیت این است که واردکننده 

به هیچ عنوان نگران نوسانات نرخ ارز نبوده است.
فرزین با اشاره به اثرات مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: بازار دیگری 

با نام مرکز مبادله راه اندازی کردیم که در این مرکز با نرخ زیر 40 هزار 
تومان نزدیک به 50 میلیارد دلار ارز برای واردات تمام کالا های دیگر 
تخصیص دادیم. هرکس به طور قانونی می خواست کالا یا خدمتی را 
وارد کند، می توانست از این ارز بهره ببرد. در یک ماه پایان سال نرخ ارز 
مسافرتی را با همین نرخ مرکز مبادله دوبرابر کردیم، زیرا ارز لازم را داشتیم. 
ما اصلا کاری به نرخ کانال ها و بازار غیررسمی نداریم. هر فردی نیاز قانونی 
دارد باید در مرکز مبادله جهت دریافت ارز حضور پیدا کند. در سال گذشته 
69 میلیارد دلار ارز تامین کردیم که تقریبا نزدیک به 1.8 برابر ارزی است 
که ابتدای این دولت تامین شده است. در حوزه خدمات هم همین کار را 

انجام داده ایم.
وی در بخشی از اظهارات خود گفت: افزایش نرخ ارز غیررسمی سیاسی 
و زودگذر است. ما در نرخ ارز بازار غیررسمی هم مداخله می کنیم تا خیلی 

افزایش پیدا نکند.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: ما کاری به نرخ بازار غیررسمی و کانال ها 
نداریم؛ هرکس نیاز قانونی به ارز داشته باشد با نرخ مرکز مبادله به او 

می دهیم.

رئیس سازمان بنادر و دریانوردی درباره اختلاس دو میلیون دلاری 
از اداره بندر امام خمینی )ره( گفت، شخصی به شکل شیادانه 108 
میلیارد تومان را جابه جا کرد که درحال ردیابی هستیم و همت این 

است که این مبلغ برگردد.
به گزارش ایسنا، علی اکبر صفایی در نشست خبری ارائه اقدامات و 
عملکرد وزارت راه و شهرسازی در حوزه سفرهای نوروزی 1403 
بیان کرد: در مجموع 25 دستگاه فعال در حوزه دریا وجود دارد و 
از مهر ماه سال گذشته اقدامات مربوط به سفرهای نوروزی را در 
برنامه داشتیم. در حوزه ترددهای دریایی از شرایط مناسبی برخوردار 

بودیم. 
وی ادامه داد: در این بخش بیش از شش میلیون و 500 هزار نفر 
سفر دریایی داشتیم که نسبت به سال گذشته تفاوت چندانی ندارد. 
و  رشد  درصد  با شش  نفر  میلیون   3.8 دریایی  مسافری  حوزه  در 
کاهش  درصد  هفت  با  نفر  میلیون   2.۷ دریایی  گردشگر  حوزه  در 
سال  با  چندانی  تفاوت  دریایی  سفرهای  مجموع  در  که  داشتیم 

گذشته نداشت. 
استان های  اصلی  سرزمین  از  مردم  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
خوزستان، بوشهر هرمزگان در جنوب کشور به جزایری مانند خارک 
سفر داشتند و به جزایر کیش، قشم، لارک و بوموسی تردد داشتیم. 
در شمال کشور هم به بنادر استان گیلان، مازندران، گلستان و بندر 
ترکمن که لایروبی شد سفر انجام شد. در طول ایام تردد دریایی 
34 پیام سانحه دریایی داشتیم که نیروی امدادی اعزام و این سوانح 

هیچ فوتی نداشت.
صفایی درباره اختلاس دو میلیون دلاری از اداره بندر امام خمینی 
عذرخواهی  عزیز  مردم  از  تخلف  این  بابت  ابتدا  در  داد:  توضیح 
می کنم و تمام توان ما و همچنین قوه قضایی این است که بتوانیم 
استان  تابعه  بنادر  از  مالی یکی  برگردانیم. کارشناس واحد  را  مبلغ 
که  جابه جا کرد  را  تومان  میلیارد  به شکل شیادانه 108  خوزستان 
به سرعت با همکاری سپاه و اطلاعات کشف شد و درحال ردیابی 

هستیم و همت این است که این مبلغ برگردد.

سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان 
اینکه رژیم صهیونیستی در یک طعمه گرفتار شده است، گفت: این رژیم 
تلاش دارد فضای درگیری در منطقه را از درگیری بین اسرائیل و حماس 

تبدیل به درگیری بین ایران و آمریکا و برخی از کشور های غربی کند.
رژیم  ماه جنگ  از 6  پس  مهمان پرست«  »رامین  ایسنا،  گزارش  به 
صهیونیستی علیه غزه، درباره ریشه های آغاز عملیات »طوفان الاقصی« 
توسط مقاومت فلسطین در هفتم اکتبر 2023  گفت: در سال های گذشته 
هیچ گاه جنایات صهیونیست ها علیه مردم فلسطین متوقف نشده است 
و آن ها در همین چارچوب تلاش کرده اند که حوزه اراضی اشغالی را 
نیز گسترش دهند و در واقع اشغالگری را به همراه جنایت علیه مردم 

فلسطین به پیش بردند.
او ادامه داد: این اتفاق ها باعث شده که ما در فلسطین به خصوص در غزه 
شاهد یک زندان بزرگ روباز باشیم. این زندان روباز بزرگ در محاصره 
قرار دارد و مردم آن برای تامین کالا های ضروری و مواد غذایی خود 
باید حتما مجوز رژیم صهیونیستی را داشته باشند. این تحولات باعث 
شده بود که صبر مردم فلسطین و غزه لبریز شود. در همین چارچوب 
جنبش حماس به عنوان عصاره مردم معترض فلسطین به جنایت های 
رخ داده عملیاتی را در هفت اکتبر طراحی کرد چراکه دیگر این وضعیت 

برای آن ها قابل قبول نبود.
سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه ادامه داد: ظاهر وضعیت در غزه 
به نحوی بود که کسی متوجه عمق جنایات صهیونیست ها علیه مردم 
فلسطین نمی شد و در واقع افکار عمومی به نوعی نسبت به این جنایت ها 
بی تفاوت شده بودند و با استفاده از این وضعیت رژیم صهیونیستی تلاش 
کرد که روابط خود را با برخی از کشور های عربی و مسلمان عادی کند.

با  صهیونیستی  رژیم  روابط  عادی سازی  کرد:  تصریح  مهمان پرست 
عربستان سعودی به عنوان یکی از کشور های قدرتمند منطقه و عربی 
و اسلامی مورد توجه آمریکا و رژیم صهیونیستی بود و این موضوع 
می توانست قبح ارتباط با رژیم صهیونیستی را بریزد و در همین چارچوب 
صهیونیست ها به دنبال این بودند که پایتخت را از تل آویو به بیت المقدس 

منتقل کنند، چیزی که از زمان ترامپ آغاز شده بود.
مقاومت  عملیات  تاثیر  درباره  ایران  اسلامی  جمهوری  دیپلمات  این 
فلسطین بر این موضوع گفت: عملیات طوفان الاقصی این معادلات را 
به هم ریخت و برای مردم فلسطین قابل قبول نبود که هیچ کس در برابر 
این جنایت ها کاری نمی کند. وقتی این عملیات به شکل بی سابقه ای 
انجام شد این موضوع از چند زاویه به رژیم صهیونیستی ضربه وارد کرد 
و نشان داد سیستم اطلاعاتی رژیم صهیونیستی به رغم ادعا هایی که 
می کند چقدر ضربه پذیر است و نتوانسته بود این عملیات را که احتمالا 

برای اجرای آن از ماه ها قبل برنامه ریزی شده بود، کشف کند.
وی افزود: یکی از موضوعاتی که رژیم صهیونیستی در این سال ها بر 
روی آن مانور می داد، امنیت ساکنان اراضی اشغالی بود، ولی این عملیات 
نشان داد که رژیم صهیونیستی نمی تواند امنیت ساکنان در این منطقه را 

تامین کند و گنبد آهنین نیز به آن ها در این زمینه کمکی نکرد.
محاسبات رژیم صهیونیستی اشتباه درآمد

این دیپلمات جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه با توجه به ضربات 
وارد شده به رژیم صهیونیستی در پی عملیات طوفان الاقصی این رژیم 
بازسازی می کرد،  باید به نحوی به آن پاسخ می داد و چهره خود را 
افزود: از طرف دیگر موضوع شخص نتانیاهو نیز مطرح بود. او دارای 
پرونده های سنگینی است و دادگاهی در آن مقطع به دنبال محاکمه وی 
بود و از طرف دیگر دولت رژیم صهیونیستی یک دولت متزلزل است که 
مجبور است دائم با رقیب خود مذاکره کند و در همین چارچوب نتانیاهو 

برای فرار از این وضعیت دست به انجام کشتار وسیع زد.
مهمان پرست با اشاره به این موضوع که رژیم صهیونیستی به طور 
عموما  و  ندارد  عادت  فرسایشی  و  طولانی  جنگ های  به  معمول 
ضربه  یک  خود  هدف  به  که  می کند  طراحی  طوری  را  عملیات ها 
قطعی بزند و بعد حالت بازگشت به خود می گیرد، ادامه داد: در جریان 
این تحولات نیز رژیم صهیونیستی فکر می کرد که طرف حساب آن 
یک گروه غیرکلاسیک است که به هیچ دولتی وصل نیست و توان 
نظامی اش قابل مقایسه با توان اسرائیل نیست. آن ها در همین راستا فکر 
می کردند با یک کشتار بی رحمانه می توانند جریان حماس را ریشه کن 
کنند و از این کشتار به عنوان دستاوردی در مسائل داخلی خود نیز 

استفاده کنند.
ادامه  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت  پیشین  سخنگوی 
اینکه  به رغم  آن ها  و  درآمد  اشتباه  رژیم صهیونیستی  داد: محاسبات 
ادعا می کردند حماس را نابود می کنند و تونل ها را با آب می بندند، در 
6 ماه گذشته نتوانسته اند به این اهداف دست پیدا کنند و فقط کشتار 
انجام داده اند و در همین راستا به بیمارستان ها، غیرنظامیان، امدادگران 
و خبرنگاران و... حمله کردند و از انجام هر نوع جنایتی که تصورش 
می شد دریغ نکردند و قطعا این گونه اقدامات از روی قدرت نیست بلکه 

نشان دهنده ضعف و استیصال است.
مهمان پرست در بخش دیگری از صحبت های خود درباره تاثیر گروه های 

رژیم صهیونیستی گفت: صهیونیست ها  به  فشار  بر  منطقه  مقاومت 
احساس می کنند که جبهه مقاومت در منطقه قدرتمند شده و دیگر 
مثل سابق نیست که آن ها بتوانند به خاک کشور های همسایه خود از 
جمله سوریه و لبنان تجاوز کنند و اتفاقی نیفتد. اکنون نیروی قدرتمندی 
به نام حزب الله هوشیارانه در لبنان حضور دارد که آماده مقابله با رژیم 

صهیونیستی است.
در سوریه نیز به رغم اینکه در طول سال های گذشته تلاش کرده اند که با 
استفاده از داعش و تروریست ها دولت بشار اسد را ساقط کنند، نتوانسته اند 
به این هیچ نتیجه ای برسند و همچنان دولتی که حامی مقاومت است در 
سوریه حاکم است. اکنون نیروی مقاومت در عراق نیز حضور فعالانه و 
هوشیارانه دارد و آماده مقابله با جنایت های صهیونیست هاست. از دیگر 
سو آن ها تصور نمی کردند که نیروی مقاومت در یمن این گونه در صحنه 
حاضر شوند و آبراه های حیاتی آن ها را ببندند و اجازه تردد کشتی های 

صهیونیست ها را ندهند.
او افزود: این تحولات نشان می دهد که ما با یک خاورمیانه و یک 
وضعیت جدید در منطقه روبه رو هستیم و این باعث شده که اسرائیل خود 
را در یک تله بزرگ گرفتار ببیند و ادامه این وضعیت برای آن ها سخت 
است. این تحولات باعث شده که اقتصاد اسرائیل به شدت آسیب ببیند 
و از دیگر سو مهاجرانی که با وعده امنیت به اراضی اشغالی مهاجرت 
کرده بودند اکنون با ناامنی های ایجاد شده در آن منطقه و احساس عدم 
امنیت این اراضی را ترک کرده و به کشور های خود بازگردند. چنانکه 
براساس برخی از اخبار شاهد گسترش موج مهاجرت معکوس در اراضی 

اشغالی هستیم.
این دیپلمات همچنین با بیان اینکه در داخل رژیم صهیونیستی نیز 
روزه شاهد  ما هر  و  فشار شدید هستند  دولت وی تحت  و  نتانیاهو 
برگزاری تظاهرات از سوی مخالفین و خانواده های اسرای صهیونیست 
هستیم که خواهان برکناری نتانیاهو هستند، ادامه داد: در واقع اسرائیل 
در وخیم ترین وضعیت خود در طول سال های گذشته به سر می برد و 
همانطور که اشاره شد احساس می کند که گرفتار یک تله بزرگ شده و 

در همین راستا می خواهد صحنه بازی را عوض کند.
وی با بیان اینکه حمله اخیر رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در 
سوریه در همین چارچوب انجام شد، گفت: آن ها عمداً این کار را کردند 
که یک عکس العمل تند و احساسی از سوی ایران شاهد باشند و پای 
ایران را مستقیم به جنگ باز کنند و به محض اینکه پای ایران به جنگ 
باز شود تلاش کنند با مظلوم نمایی پای آمریکا و کشور های غربی را نیز 
به صحنه بکشانند و در واقع فضای درگیری را به جای درگیری اسرائیل 
و حماس تبدیل به درگیری بین ایران و آمریکا و برخی از کشور های 
غربی کنند و در سایه این درگیری ها این مجال را پیدا کنند که خود را 

نجات داده و جنایت هایشان را در فلسطین ادامه دهند.
مهمان پرست گفت: خوشبختانه کسانی که در ایران مسائل و تحولات 
را رصد می کنند و همچنین جریان مقاومت در منطقه، هوشمندانه عمل 
کرده اند و اجازه نمی دهند طعمه ای که این چنین گرفتار شده بتواند به 

راحتی از این وضعیت نجات پیدا کند.

از  دلسرد  و  سرخورده  کارگران  و  است  فروردین  ابتدای  روزهای 
مذاکرات مزدی؛ علیرغم پافشاری نمایندگان کارگری در شورایعالی 
کار و امضا نکردن صورتجلسه ای که کاملًا غیرقانونی تنظیم شده بود، 
افزایش 35.3 درصدی دستمزدکه حداقل 15 درصد از تورم رسمی 
کمتر است و بیش از 20 تا 30 درصد با تورم انتظاری 1403 فاصله 

دارد، برای اجرا ابلاغ می شود.
ابطال  برای  باز شدن مفری  انتظار  در همین روزها که کارگران در 
دستمزد 1403 هستند، چند نشانه جدید از قانون گریزی مفرط دولت 

ظاهر می شود:
اول: دهم فروردین،  معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از قانون کار برای تعیین  خبر داد، لایحه پیشنهادی اصلاح موادی 
مزد کارگران به زودی به دولت ارائه می شود.  به گفته علی حسین 
رعیتی فرد، »لایحه پیشنهادی اصلاح مواد 41و  16۷ قانون کار در 
حال آماده سازی است و به زودی به دولت ارائه می شود« و این دقیقاً 
دستمزد  افزایش  چندوچون  به  که  است  قانون  از  ماده ای  دو  همان 
تعیین  الزامات  اولی  می شود،  مربوط  ایران  کارگر  طبقه ی  سالیانه ی 
دستمزد با توجه به نرخ تورم رسمی و هزینه های زندگی یک خانوار 
متوسط و دومی، سازوکار شورایعالی کار و تعیین مزد براساس مثلًا 
سه جانبه گرایی، همان سه جانبه گرایی ای که در گذر زمان آب رفته و از 

آن جز پوسته ای میان تهی برجای نمانده است.
و دوم: همان 10 فروردین، صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در گفتگویی مدعی شد »قانون گفته حقوق کارگران با توجه 
به تورم باشد نگفته عین تورم باشد، ما تورم  را آمدیم به چند بخش 
تقسیم کردیم؛ یک تورم سال گذشته، دوم تورم نقطه به نقطه و سوم 
را  این ها  لذا معدل  پیش بینی می شود.  برای سال 1403  تورمی که 
گرفتیم نزدیک 35 درصد شد و عین قانون را برای 1403 اجرا کردیم 
و مستحضر هستید اساسا قانون این را مشخص کرده است«. و این 
یعنی فراموشی عامدانه ی قانون و آنچه تحت عنوانِ »سبد معیشت« 
و هزینه های زندگی در بند دوم ماده 41 قانون کار به عنوان مبنای 

افزایش دستمزد کارگران الزام شده است.
نادر مرادی، فعال کارگری، می گوید: »وزیر کار به معدل گیری از تورم 
افتخار می کند و عامدانه نادیده می گیرد که مراد قانون گذار از عبارتِ 
»با توجه به نرخ تورم اعلامی«، پایه و مبنای افزایش مزد بوده در 
حالیکه افزایش واقعی دستمزد باید برمبنای بند دوم ماده 41 قانون 

کار یعنی نرخ حداقلی سبد معیشت خانوارهای کارگری تعیین شود«.
او می افزاید »گویا همین افزایش 35 درصدی دستمزد هم برایشان 
بس ناگوار آمده و همین پوسته ی خالی سه جانبه گرایی هم آزارشان 
می دهد که خیلی جدی خیز برداشته اند ماده 41 و 16۷ قانون کار را 

اصلاح که نه، به نفع خود قیچی و تعدیل کنند....!«
حاصل   1403 دستمزد  درصدی   35.3 افزایش  است  مدعی  دولت 
تورم  نرخ  به  توجه  بدون  حال  عین  در  است،  دستمزد  معدل گیری 
تجمیعی و افسارگسیخته ی این سال ها، مدعی ست که در سه سال 
زعامت دولت سیزدهم، مجموع افزایش دستمزد بی نظیر بوده و تاکنون 
هیچ زمان سابقه نداشته است! در همان سه سالی که تورم سر به فلک 

کشید و دلار در بازار ایران به بیش از 64 هزار تومان رسید.
ببینیم این ادعاها چقدر از واقعیت را پوشش می دهد و چه اندازه از 

واقعیت را عامدانه کنار می زند:
»دلار« در اقتصاد ایران یک عنصر بازارساز و تاثیرگذارِ جدی ست که 
نرخ آن روی قیمت تقریباً همه ی کالاها و خدمات بازار اثر می گذارد؛ 
پس بهتر است برای قیاس شتاب تورم با میزان افزایش دستمزد، نرخ 

دلار و تغییرات آن در بازه سه ساله را مبنا قرار دهیم.
قیمت دلار در اسفند 1400 در بحبوحه ی مذاکرات مزدی 1401، رقم  
263,4۷0 ریال بود؛ حالا بعد از سه بار افزایش دستمزد در سه سال 
متوالی، در ظهر 19 فروردین 1403، قیمت دلار در بازار آزاد کشور،  
64۷000 ریال است. خب با این اوصاف، در این بازه زمانی، قیمت دلار 

245 درصد افزایش داشته است.
حالا ببینیم افزایش تجمیعی دستمزد در این سه سالِ دولت سیزدهم 
درصد   5۷ کارگران  دستمزد  حداقل   ،1401 سال  است،  بوده  چقدر 
افزایش یافت؛ در سال 1402، نرخ افزایش حداقل دستمزد 2۷ درصد 
بود و رقم دقیق افزایش حداقل دستمزد 1403 در شورایعالی کار بدون 
نتیجه، مجموع  در  بود.  درصد  رقم 35.3  کارگران،  موافقت  و  امضا 
در عرض سه  کار  قانون  مشمول  کارگران  دستمزد  حداقل  افزایشِ 

سال، 119.3 درصد بوده است.
با این حساب، از اسفند 1400 تا امروز )19 فروردین 1403(، قیمت 
دلار در بازار ایران 245 درصد افزایش داشته است اما نرخ افزایش 
حداقل دستمزد کارگران در همین بازه زمانی فقط 119.3 درصد بوده 
نرخ  برابرِ  دلار، 2.05  نرخ  افزایش  شتاب  دقیق تر،  عبارت  به  است؛ 
تجمیعی افزایش دستمزد کارگران بوده است؛ بازهم به عبارت بسیار 
دقیق تر، اگر قرار بود دستمزد کارگران در همین سه سال همپای نرخ 
تورم واقعی بازار بالا برود، باید در مجموع حداقل 100 درصد بیش 
از این افزایش می یافت، یعنی بایستی نرخ تجمیعی افزایش دستمزد 
در بازه سه ساله �� از 1401 تا 1403- حداقل 100 درصد بیش از 

این می بود.
زمان  آن  می بود،  درصد  حدود 240   119.3 جای  به  نرخ  این  اگر   
دولت و کارگزاران اقتصادیِ آن می توانستند مدعی باشند که در طول 
سه سال مدیریت خود، دستمزد کارگران را به اندازه نرخ تورم واقعی 
افزایش داده اند  و سطح معاش طبقه ی کارگر را در حد اسفند 1400  
که  می گویند  و سرراست  بی پرده  اقتصادی  داده های  کرده اند.  حفظ 
این اتفاق نیفتاده است، در عوض کارگران بیش از همیشه به زیر خط 
فقر مطلق سقوط کرده اند و  به طرزی بی سابقه قدرت خریدِ خود را 

از دست داده اند....
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فروش صنایع دستی در بازارچه های نوروزی اصفهان، سه برابر شد
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی اصفهان گفت: فروش صنایع دستی در بازارچه های استان اصفهان در نوروز امسال نسبت به سال قبل، سه برابر افزایش داشت.نورالله عبداللهی  در گفت و گو با ایرنا افزود: بازارچه های صنایع دستی 
اصفهان در ایام نوروز بالغ بر 200 میلیارد ریال فروش داشت.وی افزود: در سالی که توسط مقام معظم رهبری سال جهش تولید همراه با مشارکت مردم نامگذاری شد، در استان اصفهان 56 بازارچه صنایع دستی و سوغات برگزار شد.عبداللهی ادامه داد: این بازارچه ها با 612 
غرفه از تاریخ 28 اسفند لغایت 12 فروردین در سراسر استان فعال بودند و در معرض بازدید گردشگران قرار داشتند.وی گفت: همچنین بزرگ ترین بازارچه موقت صنایع دستی استان اصفهان ویژه گردشگران نوروزی در محل باغ کاج در مجموعه جهانی کاخ موزه چهلستون برپا 
بود.عبداللهی افزود: در این نمایشگاه 38 غرفه عرضه صنایع دستی با حضور هنرمندان صنایع دستی و هنرهای سنتی برخی شهرهای کشور در رشته های قلم زنی، پارچه قلمکار، میناکاری، فیروزه کوبی، خاتم، چرم، صنایع چوبی، نمد، ماشته بافی، رودوزی های الحاقی، سفال و 
سرامیک، چاقوسازی و ملیله سازی حضور داشتند.وی تاکید کرد: یکی از مهم ترین سیاست های اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان ترویج صنایع دستی در بطن حیات اجتماعی مردم و گردشگران است.به گزارش ایرنا، اصفهان در سال 1394 بعنوان 
نخستین شهر ایرانی به عضویت شبکه شهرهای خلاق یونسکو )سازمان علمی، آموزشی و فرهنگی سازمان ملل متحد( در زمینه صنایع دستی و هنرهای مردمی درآمد و همچنین توسط شورای جهانی صنایع دستی، عنوان ”شهر جهانی صنایع دستی” به آن اعطا شد.602 رشته 

صنایع دستی در دنیا شناسایی شده که 299 مورد مربوط به ایران و از این تعداد 200 رشته مربوط به استان تاریخی و هنرپرور اصفهان است.
 سه شنبه  21 فروردین  1403

 شماره 6737   

هنری 

عربستان از نئون عقب کشید ؟
از  سعودی  عربستان  کردند  اعلام  بلومبرگ  به  آگاه  منابع 
جاه طلبی های میان مدت خود برای توسعه نئوم، بزرگترین پروژه 
در چارچوب برنامه های محمد بن سلمان برای تنوع بخشیدن به 

اقتصاد نفتی این کشور کاسته است.
به گزارش ایسنا، دولت عربستان سعودی در مقطعی امیدوار بود 
تا سال 2030 میلادی 1.5 میلیون نفر را در شهر آینده نگر لاین 
)The Line( سکونت دهد، اما یک منبع آگاه به بلومبرگ گفته 
است که اکنون مقامات این کشور انتظار دارند این شهر تا آن 

زمان، کمتر از 300 هزار نفر ساکن را در خود جای دهد.
صورت  به  »لاین«  پروژه  کرده اند  اعلام  پیش  از  سعودی ها 
مرحله ای ساخته می شود و انتظار دارند که در نهایت این شهر به 
طول 1۷0 کیلومتر در امتداد ساحل را پوشش دهد. با این حال، با 
آخرین عقب نشینی، مقامات این کشور انتظار دارند تا سال 2030 

تنها 2.4 کیلومتر از این پروژه تکمیل شود.
بر اساس سندی که بلومبرگ مشاهده کرده، حداقل یک پیمانکار 
شروع به اخراج بخشی از کارگران در این پروژه بزرگ کرده است.

نمایندگان نئوم و صندوق سرمایه گذاری عمومی پادشاهی، نهاد 
اصلی که مالک و تامین کننده این پروژه است، از اظهارنظر در 

این باره خودداری کرده اند.
محمد بن سلمان ولیعهد عربستان قصد دارد پروژه 1.5 تریلیون 
اقتصاد  باشد که  نمایشی  دریای سرخ،  در سواحل  نئوم  دلاری 
برای  آزمایشی  بستر  عنوان  به  و  کند  متحول  را  کشورش 
کند.  متحول  را  روزمره  زندگی  می تواند  که  باشد  فناوری هایی 
در کنار لاین، ابرپروژه نئوم شامل شهر صنعتی، بنادر و توسعه 
گردشگری است. همچنین این منطقه قرار است میزبان بازی های 
آسیایی زمستانی در سال 2029 در استراحتگاه کوهستانی به نام 

تروجنا باشد.
در حالی  پروژه لاین  از  اعلام کرده اند عقب نشینی  افراد مطلع 
صورت می گیرد که صندوق ثروت مستقل پادشاهی هنوز بودجه 
نئوم را برای سال 2024 تصویب نکرده است. این نشان می دهد 
به  دلار سرمایه گذاری، شروع  تریلیون ها  مالی  واقعیت های  که 

ایجاد نگرانی در بالاترین سطوح دولت عربستان می کند.

وال استریت ژورنال نیز پیش از این گزارش داده بود عربستان برای 
کمک به تأمین مالی مجموعه ای از پروژه های بزرگ خود، از جمله 
کلان شهر بیابانی 500 میلیارد دلاری نئوم، وام دریافت می کند و 

ظاهرا درآمدهای نفتی کفاف منابع مالی این پروژه ها را نمی دهد.
صندوق ثروت دولتی عربستان، بودجه ای را برای پروژه های عظیم 
درنظر گرفته است که تخمین زده می شود به ده ها میلیارد دلار 
برای هر پروژه برسد. با این حال، وجه نقد صندوق به پایین ترین 
سطح خود از ماه دسامبر 2020 کاهش یافته است و اکنون حدود 

15 میلیارد دلار در اختیار دارد.
صندوق بین المللی پول در ماه اکتبر 2023 اعلام کرد که سعودی ها 
برای تأمین هزینه های خود به نفتی حدود 86 دلار در هر بشکه 
نیاز دارند. طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده، نفت 
خام برنت، معیار جهانی، در سال گذشته به طور متوسط 83 دلار در 
هر بشکه بود که به شدت کمتر از  101 دلار در سال 2022 است.

براساس آنچه تاکنون در رسانه ها منتشر شده، »نئوم« در شمال 
غربی عربستان سعودی واقع شده است و مساحتی در حدود 26 
از  هزار و 500 کیلومتر مربع را در بر می گیرد. این منطقه که 
جنوب به دریای سرخ و از غرب به خلیج عقبه محدود شده است، 
در امتداد سواحل شامل 500 کیلومتر خط ساحلی و 41 جزیره و 

تپه های بیابانی و کوه های پوشیده از برف گسترش می یابد.
زمانی که ابرپروژه نئوم به طور کامل تحقق یابد، این شهر میزبان 
10 منطقه مختلف خواهد بود. تاکنون تنها چهار مورد از این مناطق 

به صورت رسمی اعلام شده است.

»سنداله«، نخستین مقصدی خواهد بود که در این کلان شهر 
این مقصد جزیره ای لوکس  باز می شود.  به روی گردشگران 
با مساحتی بالغ بر 840 هزار متر مربع در دریای سرخ، تمرکز 
زیادی بر حفظ زیبایی های طبیعی اطراف خود خواهد داشت که 

بیشتر آن ها دست نخورده و بکر هستند.
منطقه بعدی »تروجنا« نام دارد که در کوه های نئوم، بخشی 
از مرتفع ترین رشته  کوه های عربستان سعودی قرار دارد. این 
نخستین مقصد مهم اسکی در فضای باز در میان کشورهای 

عضو شورای همکاری خلیج فارس خواهد بود.
این مقصد گردشگری کوهستانی که به شش منطقه مختلف 
تقسیم شده است، دارای امکاناتی برای اسکی بازان حرفه ای و 
آماتور خواهد بود که مسیرهایی با دشواری های متفاوت در سراسر 
قله های آن، که ارتفاع برخی از آن ها تا 2600 متر از سطح دریا 

می رسد، خواهد داشت.
اگزاگون )8 ضلعی( جنبه جدی کلان شهر نئوم است که در واقع 
بزرگترین مجتمع صنعتی شناور جهان را در خود جای می دهد و 
در گوشه جنوب غربی این مقصد در دریای سرخ و نزدیک به 
کانال سوئز واقع شده است که آن را به موقعیتی فوق العاده برای 

تجارت تبدیل می کند.
در نهایت، منطقه »لاین« قرار دارد که شاید بیشترین بحث ها 
درباره منطقه نئوم را به خود اختصاص می دهد. این شهرِ بدون 
خودرو 1۷0 کیلومتر در میان صحرا امتداد دارد، اما عرض آن تنها 
200 متر است. لاین که در یک نمای آینه ای طراحی شده برای 

انعکاس محیط بکر محصور شده است.
گردشگری در واقع ستون »چشم انداز 2030« عربستان است که 
طرحی بلندپروازانه برای مدرن کردن و تنوع بخشیدن به اقتصاد 
عربستان و کاهش وابستگی آن به نفت است که توسط محمد بن 

سلمان، ولیعهد عربستان در سال 2016 از آن رونمایی شد.
بر اساس اعلام سازمان جهانی گردشگری، عربستان سعودی در 
سال 2023 در مجموع میزبان حدود 2۷ میلیون گردشگر خارجی 
بوده و از حیث رشد گردشگری در مقایسه با سال 2019 )پیش از 

همه گیری کرونا( در رتبه نخست جهان قرار دارد.

پرونده های بازِ گنجینه های 
خارج شده از ایران

معرفی کتاب

از  یکی  در  بعد،  به  جایی  از  عثمانی  امپراتوری  مک فی،  روایت  به 
به  مقطع،  هر  در  و  گرفتار شد  بزرگ  قدرت های  درگیری  کانون های 
اجبار و از روی ناچاری، به شرط و شروطی که از سوی آنان تحمیل 

می شد تن داد.
سرویس تاریخ و سیاست خبرگزاری کتاب ایران )ایبنا(: کتاب »مسئله 
تاریخِ  تازه ترین عناوینی است که در مجموعه کارگاه  از  شرق« یکی 
نشر نی جای می گیرد. موضوع محوری این کتاب، سیر طولانی مدت 
قدرت های  که  است  نقشی  و  عثمانی  امپراتوری  فروپاشی  و  تجزیه 
بزرگ در این سیر تاریخی ایفا کردند. البته ای. ال. مک فی، نویسنده 
کتاب در نخستین فصل به این نکته اشاره می کند که میان مورخان، 
شرق  مسئه  از  برداشت  و  فهم  درباره  قدیمی،  چه  و  باشند  جدید  چه 
اینکه کدام حادثه به این  آنان حتی در گزینش  توافقی وجود ندارد و 
مسئه مربوط است و کدام حادثه را باید از آن جدا کرد، هم نظر نیستند.

بررسی های  اجمالی ترین  »حتی  است:  آمده  چنین  کتاب  از  بخش  در 
موجود هم نشان می دهد که تاریخ نگارانِ مسئله شرق، هیچ گاه بر سر 
متفق القول  آن  تاریخی  وقایع  ترتیب  و  دقیق  مشخصات  و  مختصات 
نبوده اند. در 1850 نویسنده انگلیسی ناشناسی در نشریه ادینبرو ریویو 
می نویسد که این مسئه در پایان جنگ های ناپلئونی کاملًا جا افتاد و 
نتیجه می گیرد که مسئله صرفاً این بوده که بر سر امپراتوری عثمانی 
ای.  ام.  آمد.  خواهد  چه  بود  شده  ناتوان  و  فرتوت  زمان  آن  در  که 
اوبیسینی که در 1854 مجموعه اسنادی را به عنوان مسئله شرق در 
برابر غرب منتشر کرد، ظاهراً معتقد است که مسئله اصلی نزاع بر سر 
شوبلیه،  ماکس  شد.  بدل  بحران  به  بعداً  که  بود  مقدس  امکان  اداره 
معاهده  از  قبل  شرق  مسئله  کتاب   1899 در  که  فرانسوی  تاریخ نگار 
قدرت  افول  و  در سده هجدهم  را  ریشه مسئله  منتشر کرد،  را  برلین 

امپراتوری عثمانی در منطقه درباره سیاه دید.«
از دیگری  مک فی برخی نظرات و دیدگاه های دیگر را نیز یکی پس 
اندرسون  به تحلیل متیو  این فهرست،  از  فهرست می کند و در جایی 
که  کشید  پیش  را  بحث  این   1960 سال  در  که  اندرسونی  می رسد. 
به  در  بزرگ  قدرت های  به تلاش  بود  معطوف  اول  وهله  در  »مسئله 
به  امپراتوری عثمانی  از فروپاشی  آینده و پس  آنچه در  آوردن  چنگ 
جنگ  در  می توان  را  آن  نشانه های  نخستین  که  چنان  می ماند،  جا 
معتقد  مک فی  خود  اما  دید.«   1۷68 تا   1۷۷4 در  عثمانی  و  روسیه 
امپراتوری عثمانی رقم خورد نه قطعی بود  پایان برای  است آنچه در 
و نه اجتناب ناپذیر. به عبارت دیگر، تقدیر محتوم دولت عثمانی سقوط 
نبود و مجموعه ای از انتخاب ها و کشمکش ها و بحران های اقتصادی 
را  نهایی  اتفاق  آن  یکدیگر  با  هم نشینی  در  دیگر،  عوامل  و  ملی  و 

شکل دادند.
اولویت قدرت های بزرگی هم که با امپراتوری عثمانی مواجه بودند، نه 
اقتصاد بود و نه توازن قدرت و نه اهدافی از این دست. هدف، سلطه 
با  می خواستند  بزرگ  »قدرت های  یاپ  ملکم  قول  به  بود.  سیطره  و 
بماند.  باقی  پابرجا  اقتدارشان  تا  رفتار شود  بزرگ  قدرتی  مانند  ایشان 
می گرفت،  صورت  آن ها  رضایت  جلب  بدون  نباید  مهمی  تغییر  هیچ 
حتی اگر آن رضایت در پی شکستی نظامی به دست می آمد. تمامیت 
بزرگ  قدرت های  که  بود  بانکی  اعتباری  همچون  عثمانی  امپراتوری 
موجودی  که  وقتی  کنند.  را صرف  آن  ضرورت  وقت  به  می توانستند 
بانک به انتها رسید، دیگر خط اعتباری سهل الوصولی در خاور نزدیک 
وجود نداشت؛ و این همان سرنوشتی بود که برای اتریش و روسیه در 

1914 رقم خورد.«
کتاب »مسئه شرق« کتابی 225 صفحه ای است و اگر بخش چهارم 
آن را که مجموعه ای متنوع و بسیار جالب از اسناد است کنار بگذاریم، 
در  و  است  کرده  تنظیم  فصل  دوازده  در  را  آن  اصلی  متن  نویسنده، 
هر فصل، به دوره ای از تاریخ عثمانی در مواجهه با قدرت های بزرگ 
ناپلئون شروع  دوره  و  اروپا  در  انقلابی  از جنگ های  زمانه می پردازد. 
را  کریمه  جنگ  بعد  و  مصر  سپس  و  یونان  استقلال  بحث  می کند، 
پیش می کشد و تا جنگ اول جهانی و توافقاتی که پس از آن منعقد 
ارزیابی حوادث و بررسی  به  نیز  را  پایانی  شد پیش می رود. دو فصل 
روند ضعف و زوال عثمانی و رویدادهای منتهی به سقوط این دولت 
به  جایی  از  عثمانی  امپراتوری  مک فی،  روایت  به  می دهد.  اختصاص 
بعد، در یکی از کانون های درگیری قدرت های بزرگ گرفتار شد و در 
هر مقطع، به اجبار و از روی ناچاری، به شرط و شروطی که از سوی 

آنان تحمیل می شد تن داد.
اما نباید این نکته را از نظر دور داشت که »مسئله شرق تنها از این 
یک  صورت  به  را  مسائل  این  آنچه  برنیاورد.  سر  مناقشات  و  مسائل 
از  یکی  منظر  از  آن ها  از  یک  هر  که  بود  این  بود  درآورده  واحد  کل 
در  چه  قوا،  موازنه  تغییر  در  سهمی  قدرت ها،  همه  گاهی  و  قدرت ها، 
در  چه   – بود  حیاتی  مسئله ای  که  بریتانیا  برای  به ویژه   – و  اروپا 
آن  شرف  در  دست کم  یا  می کرد  ایفا  جهان  کل  در  حتی  چه  و  آسیا 
جنگ های  در خلال  فرانسه  که  هنگامی  بنابراین  کند.  چنین  که  بود 
انقلابی و ناپلئونی کوشید توازن قوا را چه در اروپا و چه در آسیا برهم 
ائتلاف های  به  دست  فرانسه  مهار  برای  بزرگ  قدرت های  دیگر  زند، 
عصر  بحران  نخستین  در  روسیه  که  هنگامی  زدند.همچنین  متعددی 
قسطنطنیه  دائمی  اشغال  بر  که علاو  کرد  تهدید  محمدعلی،  سلطنت 
اداره بغازهای عثمانی را به دست می گیرد، بریتانیا و فرانسه در تقابل 
که  هنگامی  نیز  کریمه  جنگ  در  زدند.  اقداماتی  به  دست  روس ها  با 
برآمد،  عثمانی  امپراتوری  در  نفوذ  گسترش  درصدد  دیگر  بار  روسیه 
که  هم  بعد  کردند.«  اتخاذ  شدیدتری  موضع  بازهم  فرانسه  و  بریتانیا 
قدرت  چند  و  شد  شروع  جهانی  اول  جنگ  به  منتهی  تاریخی  دوره 
خود  سیاست  از   – انگلیس  و  فرانسه  دقیق تر،  عبارت  به  یا   – غربی 
مبنی بر حفظ تمامیت ارضی امپراتوری عثمانی دست کشیدند و حتی 

در تجزیه و نابودی آن نقشی موثر ایفا کردند.

فروپاشی امپراتوری عثمانی و نقشی 
که قدرت های بزرگ در این سیر 

تاریخی ایفا کردند
ایران  تاریخی  آثار  استرداد 
گاه  و  پیچیده ترین  جزو 
پرونده های  زمان برترین 
به  فرهنگی  میراث  حقوقی 
شمار می آید. الواح هخامنشی 
از جمله این پرونده هاست که 
ایران آنها را به شکل امانی به 
دانشگاه شیکاگو سپرده بود، 

اما بازگشت کامل این گل نبشته ها به کشور حدود 90 سال طول کشیده 
است.

به گزارش ایسنا، هادی میرزایی ـ مدیرکل موزه های وزارت میراث فرهنگی 
ـ زمستان سال گذشته از پیگیری حقوقی 20 پرونده استراد آثار تاریخی ایران 
خبر داده بود، پرونده هایی که همچنان باز هستند و تا پایان سال 1402 به 

نتیجه نرسیدند.
استرداد باقی مانده الواح هخامنشی که گفته شده بیش از 10 هزار قطعه دیگر 
از آنها هنوز درآمریکا باقی مانده، از جمله این پرونده هاست. طبق اظهارات 
مقامات وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قرار بود تعدادی از 
کارشناسان ایرانی به آمریکا بروند و این الواح را به ایران بازگردانند، اتفاقی که 
هنوز رخ نداده است، اما به ایسنا گفته شده است که پیگیری ها برای استرداد 
کامل این الواح همچنان در حال انجام است و قرار شده یک هیأت کارشناسی 

کوچک از ایران به آمریکا برود.
البته عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در آخرین اظهاراتی که درباره استرداد باقی مانده الواح هخامنشی داشت، از 
برخی ممانعت های آمریکا برای بازگشت آنها سخن گفته و البته این نکته را 
هم اضافه کرده بود که هیچ مانع فنی برای بازگرداندن این گل نبشته ها به 

ایران وجود ندارد.
الواح هخامنشی در سال 1311 خورشیدی در تخت جمشید کشف شد. تعداد 
این الواح بیش از 30 هزار قطعه اعلام شده بود، که در اندازه های مختلف 
و شکسته بود. این الواح در 50 صندوق چوبی که شامل حدود 2000 جعبه  
مقوایی و چند پیت نفتی، که در تخت جمشید )پارسه، پرسپولیس( به پارافینِ 
مذاب آغشته شده بودند، از طریق بوشهر به آمریکا فرستاده شدند. انتقال با 
موافقت دولت وقت ایران انجام شد و در قرارداد و موافقت نامه طرفین نیز 
آمده بود که »ایران لوح هایی گلی را برای رمزگشایی و خواندن، به امانت به 
دانشگاه شیکاگو که مشغول کاوش تخت جمشید )پارسه، پرسپولیس( بود، 

می سپارد.«
تا کنون 5 محموله از این الواح به ایران بازگردانده شده است؛ 1۷9 قطعه 
در نخستین محموله ارسالی در سال 132۷ به تهران رسید. دومین محموله 
شامل 3۷ هزار قطعه بود که در سال 1329 به ایران بازگردانده شد و در سال 
1383 سومین محموله یعنی 300 قطعه لوح به ایران تحویل داده شد. سال 
1398 چهارمین محموله از الواح که شامل 1۷80 قطعه لوح هخامنشی بود، 
با مجوز »اوفک« به ایران بازگشت و آخرین محموله به تعداد 3506 لوح 
هخامنشی در سال 1402 براسای همان مجوز اوفک به ایران استرداد شد. با 
این حال، گفته شده است اعتبار مجوز اوفک )دفتر کنترل دارایی های خارجی 
آمریکا( در سال گذشته پایان یافته که ظاهرا برای تمدید آن اقدام شده است.

حاشیه های الواح تخت جمشید ادامه دارد!
اما پرونده باز دیگر به قرآن سرقت شده از موزه پارس مربوط می شود، که 
هر بار برگی از این قرآن در یک حراجی شناسایی می شود. آخرین بار در 
اسفندماه 1402 مرتضی کریمی نیا، پژوهشگر نسخه های خطی و قرآنی، از 
حراج یک برگ دیگر از قرآن سرقت شده از موزۀ ملی پارس )شیراز( در لندن 

خبر داده بود.
قرآن خط کوفی در فروردین 1382 از موزه ملی پارس در شیراز سرقت شد. 
شناسایی ورق های آن به طور جداگانه در حراجی ها و موزه های مختلف در 
خارج از ایران، این فرضیه را مطرح کرده که ورق های قرآن سرقتی، جدا و 
بعد از کشور خارج شده است. کریمی نیا، قرآن پژوه و مترجم و نسخه شناس 
بوده و ورق های  این قرآن مسروقه  پیگیر  مصاحف قرآن، حدود دو دهه 
جداشده�� آن را تا کنون در موزه های لوور )پاریس(، لوور )ابوظبی(، متروپلیتن 
ساتبیز،  حراجی های  و همچنین  )دوحه(  اسلامی  هنر  موزۀ  و  )نیویورک( 

کریستیز و بنُهامز شناسایی کرده  است.
استرداد این قرآن نیز با اعلام گزارشی به پلیس اینترپل در دستور پیگیری 
است. مسئولان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پس از 
شناسایی ورق هایی از این قرآن کوفی در حراجی کریستیز اعلام کردند که در 
مرحله اثبات مالکیت آن هستند تا پیگیری های حقوقی بعدی را انجام دهند، 
اما شناسایی برگ های دیگری از این قرآن هر بار در یک حراجی، ظاهرا 

ماجرای استرداد آن را کمی پیچیده کرده است.
حراج یک برگ از قرآن سرقتی ایران در لندن

اما تابلو پرتره مظفرالدین شاه که خروج قاچاقی آن از کاخ گلستان و ایران در 
سال 1400 برای نخستین بار برملا شد، از جمله پرونده هایی است که درباره 
آن چندان اظهارنظری نشده است، اما جزو پرونده های استردادی درحال 
پیگیری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به شمار می آید.

در  است که ظاهرا کویت  این  از  ایسنا حاکی  و پرس وجوهای  بررسی ها 
همکاری با ایران برای استرداد این تابلو است، اما روند حقوقی بازگشت آن به 

ایران با پیچیدگی های قوانین بین المللی استرداد همراه شده است.
ماجرای قاچاق تابلو پرتره مظفرالدین شاه اثر استاد کمال الملک زمانی برملا 
با  آن  مطابقت  و  گلستان  کاخ  از  انتشار عکسی  در سال 1400  که  شد، 
عکس های قدیمی تر، جای خالی این تابلو را نشان می داد. پس از بررسی 
اسناد کاخ گلستان تایید شد که تابلو چهره مظفرالدین شاه در فاصله سال های 
131۷ تا 1361 خورشیدی از مجموعه کاخ خارج و بعدها به خارج از کشور 
قاچاق شده و به فروش رفته است. پرتره رنگ روغن مظفرالدین شاه قاجار با 
امضای کمال الملک ـ نقاش شهیر ایرانی ـ سال 2000 میلادی، در حراجی 
کریستیز بریتانیا به قیمت 44 هزار و 650 پوندِ انگلیس فروخته شد و بعدها 

در موزه ای در کویت شناسایی شد.
خروج قاچاقی تابلو مظفرالدین شاه تایید شد

سوای این پرونده ها که جزئیات آنها مشخص تر است، ایران استرداد شمار 
دیگری از آثار تاریخی متعلق به خود از کشورهای دیگر، از جمله انگلستان و 
استرالیا را نیز در دست دارد، پرونده هایی که برخی از آن ها در شرف مختومه 

شدن هستند.

سند خودرو سواری – هاچ بک سیستم سایپا تیپ تیبا2 به رنگ 
سفید – روغنی مدل 1400 به شماره موتورM15/9455۷80  به 

شماره شاسی NAS821100M102۷90۷  به شماره پلاک ایران 
98- 663 د 38 به نام محمد خلفی فرزند صیدعلی به شماره ملی 

634988۷859    مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد.

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابر راي شماره 140260318020015250 مورخ 1402/12/18  
و  اراضي  ثبتي  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  اول موضوع  هیات  
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای  محمد 
علی  شریفی    فرزند   حسین      به   شماره   شناسنامه ۷03     
صادره   از    تهران        به شماره ملي  0040250563     در 
ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر   بنای احداثی    به  مساحت  
629/38  مترمربع )  قسمتی  از پلاک 251  فرعی (  به پلاک  
339۷   فرعي  از 312      اصلي  واقع در  قریه     چابکسر    بخش 
29 گیلان    از مالکیت رسمی  سابق   خانم  فروغ  فرسایی محرز 

گردیده است . 
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 
مالکیت  سند  مقررات  اعتراض طبق  عدم وصول  و  مذکور  مدت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/1/21   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/5    

نرجس خلیلي نیاي لیمودهي - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک 
کلاچاي- از طرف  علي علائي  جوردهي  

 م- الف 83   
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره 140260318020015369  مورخ 1402/12/21  
و  اراضي  ثبتي  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  اول موضوع  هیات  
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
آقای    متقاضي    بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کلاچاي  ملک 
منوچهر  محسنی     فرزند    عبدالکریم       به   شماره   شناسنامه 
6۷     صادره   از    شهررضا         به شماره ملي  1199348244     
در ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر   خانه    به  مساحت  
938/59  مترمربع به پلاک  ۷95   فرعي  از 222  اصلي  واقع 
در  قریه     قاسم آباد  علیا    بخش 29 گیلان   خریداری  شده 
از مورد نسق  مالک رسمی  آقای فرامرز  نعمتی  ) نسق  زارعی 
شماره  21425  مورخ  52/6/21 دفتر خانه 66  کلاچای (  محرز 

گردیده است . 
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 
مالکیت  سند  مقررات  اعتراض طبق  عدم وصول  و  مذکور  مدت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/1/21   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/5    

نرجس خلیلي نیاي لیمودهي - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک 
کلاچاي- از طرف  علي علائي  جوردهي   م- الف 84   

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
و    14026031802001341۷ های   شماره  راي  برابر   
1402603180200113419 و 140260318020013420  مورخ 
1402/11/12  هیات  اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  هاي  ساختمان  و  اراضي  ثبتي 
ثبتي حوزه ثبت ملک کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   
آقای   احمد حسن  زاده خانسر و آقای  سعید شکر  خواه خانسری  
وآقای  مهدی  عابدین  زاده  قاسم آباد  فرزندان  یداله و محمد 
به شماره  شناسنامه 421 و 16و 422    و  محمد  حسین   علی 
صادره از روسر   به شماره  ملی 2691469360   و 26914۷3392 

به   و محوطه    خانه  باب  در ششدانگ  یک  و 26914693۷9  
خانسر   زاده   حسن  احمد  مترمربع)آقای      345/46 مساحت  
نسبت به  یک  دانگ  مشاع از ششدانگ  وآقای  سعید  شکرخواه  
خانسری  نسبت به  سه دانگ مشاع  از ششدانگ  و آقای مهدی  
عابدین زاده  قاسم آباد  نسبت به  دو دانگ مشاع  از ششدانگ (  به 
پلاک  1365   فرعي  از 218  اصلي  واقع در  قریه     قاسم آباد   
سفلی    بخش 29 گیلان   خریداری  شده از مورد نسق  مالک 
رسمی  آقای هوشنگ  فدائی  بازقلعه   ) سند شماره 114120   

مورخ  ۷1/۷/30 دفتر خانه 89  رودسر (  محرز گردیده است . 
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 
مالکیت  سند  مقررات  اعتراض طبق  عدم وصول  و  مذکور  مدت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/1/21   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/5    

نرجس خلیلي نیاي لیمودهي - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک 
کلاچاي- از طرف  علي علائي  جوردهي  

 م- الف ۷1   
***

آگهي ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان 
هاي فاقد سند رسمي شهرستان سیاهکل

تکلیف  تعیین  قانون  مواد18،1۷،15،3  اجراي  در  اینکه   به  نظر   
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي و ماده 13 
آیین نامه اجرایي آن متقاضي ذیل با ارائه اسناد و املاک عادي و 
اسناد مشاعي درخواست صدور سند مالکیت نموده و پرونده مورد 
نظر در هیات موضوع قانون مذکور مصوب 1390/9/20  مجلس 
شوراي اسلامي مطرح نهایتا منجر به صدور رأي جهت اخذ سند 
مالکیت گردیده است لذا مراتب به استناد ماده 3 قانون مذکور در دو 

نوبت به فاصله 15 روز  جهت  عمومي آگهی مي گردد. 
قریه   نوروزمحله سیاهکل سنگ اصل 2 بخش 16 گیلان

 پلاک فرعي 186  مفروز از  114    در مالکیت  آقای   / خانم  
پروین کارگر  اسپیلی  از  ششدانگ  یک باب خانه  مشتمل  بر 
محوطه  به مساحت  19۷/5۷  مترمربع از مالکیت  آقایان : خسرو و 

احسان و خانمها  احترام و فائضه  جملگی پرتوی دیلمی 
لذا هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت 
به اصل و حدود مفروزي پلاک فوق واخواهي داشته باشد میتواند 
از تاریخ انتشار آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد اسناد شهرستان  سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به 
مراجع قضایي صالحه  دادخواست تسلیم و گواهي  آن را به اداره 
متبوعه تحویل نماید در غیر اینصورت پس از تقاضاي  مدت قانون  
مذکور برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع متضرر 

به   دادگاه نخواهد بود .
تاریخ نوبت اول : 1403/1/21  
 تاریخ نوبت دوم: 1403/2/5    

عباس   سیاهکل-  شهرستان  املاک  و  اسناد  ثبت  سرپرست  
شعبانیان کوجلی   م- الف : 104 

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي 

حوزه ثبتي شهرستان لاهیجان 
مورخه    140260318005008481 شماره   راي    برابر    
1402/12/5  هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  
ابراهیم   متقاضي   وبلامعارض  مالکانه    ،  تصرفات    لاهیجان 
ملي   کد  و    1888 به ش ش  علی       فرزند      احمدی   
63199833۷3        صادره از  لنگرود   - نسبت  به ششدانگ  
یکقطعه زمین  مشتمل  بر  خانه ومحوطه  به مساحت 112۷/65   
مترمربع  به شماره  پلاک فرعي  65    مفروزي  و مجزي  شده  از 
پلاک  یک  فرعي   از اصلي 31   واقع در  قریه   بندبن لاهیجان   
بخش  14 گیلان   به نشانی :  لاهیجان -  بندبن  - برگ سبز 
۷  از مورد مالکیت  نسقی  سید رضا  اشرفی   محرز گردیده است 
.  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  

روز  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاصي نسبت به صدور سند 
مالکیت  متقاضیان  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  
اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  
دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  
اقامه   گواهي   وصول  عدم  و  مذکور   مدت  انقضاي   در صورت 

دعوي طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/1/21  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/4    

شهرستان  املاک   و  اسناد  ثبت  رییس   زاده-  غلامعلي  علي 
لاهیجان

 م- الف: 2۷۷0  
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره 14026031802001285۷ مورخ 1402/10/28    
و  اراضي  ثبتي  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  اول موضوع  هیات  
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای   احمد 
مختار زاده   فرزند  حسن     به   شماره   شناسنامه 6249    صادره   
از    تهران        به شماره ملي  00۷25۷۷460    در ششدانگ  یک 
قطعه زمین  مشتمل بر   خانه     به  مساحت  320/25  مترمربع  
به پلاک  3595   فرعي  از 142      اصلي  واقع در  قریه    نوده      
بخش 29 گیلان   خریداری  شده  از مورد نسق   مالک  رسمی  
آقای  صفر علی دلگشا  ) نسق   زارعی  شماره 22459     مورخ  

52/6/2۷  دفترخانه  66 کلاچای  ( محرز گردیده است . 
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 
مالکیت  سند  مقررات  اعتراض طبق  عدم وصول  و  مذکور  مدت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/1/21   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/5    

نرجس خلیلي نیاي لیمودهي - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک 
کلاچاي- از طرف  علي علائي  جوردهي  

 م- الف 31   
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

 140260318011015353 شماره   آراي  برابر    
موضوع  هیات     1402/11/2  - و140260318011015354   
قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  
سند رسمي  مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا ،  تصرفات   
مالکانه  بلامعارض متقاضي  آقاي  / خانم      مرتضی بابازاده  واقعه 
دشتی       فرزند     علی به شماره شناسنامه  1162    صادره از   
صومعه سرا و مارال  پاکار  فرزند نریمان  به شماره شناسنامه 21  
صادره از کرمانشاه   در ششدانگ یکقطعه زمین  مشتمل بر  یکباب  
اعیان  احداثی   بمساحت    250  مترمربع ) مشاعا  بالسویه ( پلاک  
1426    فرعي  از  13   اصلي مفروز  و مجزي  شده از پلاک  2 
باقیمانده  واقع در  قریه   مرجقل      بخش 22 گیلان  خریداری    
از نسق  حسن احمدی  مرجقل محرز گردیده است .  لذا  به منظور  
اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   
چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي بشرح 
مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به 
مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  
خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است   و رسید در  
صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشارنوبت اول:1/21/ 1403 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/2/5 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي
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رشت-معین:رئیس مرکز اورژانس گیلان از راه اندازی دومین پایگاه اورژانس بانوان در رشت خبر داد.به گزارش معین به نقل لز روابط عمومی مرکز اورژانس گیلان : دکتر جمشید محمدی رئیس مرکز اورژانس گیلان در تشریح این خبر گفت:به منظور خدمات رسانی 
به اورژانس مربوط به بانوان و نیاز ضروری به حضور بانوان اورژانسی جهت امدادرسانی در شرایط بحرانی و اورژانس های مربوط به زنان دومین پایگاه اورژانس بانوان رشت در محل کلینیک شهدای سلامت رشت افتتاح شد .رئیس مرکز اورژانس گیلان افزود : با توجه 
به استقبال گسترده مردم از اورژانس بانوان و بازخورد حضور بانوان در ماموریت ها و تسهیل در ارائه خدمت به بانوان دومین پایگاه اورژانس بانوان افتتاح شد .دکتر محمدی خاطرنشان کرد:به کارگیری پرسنل مجرب و بانوان تحصیل کرده در رشته های فوریت های 
پزشکی ، پرستاری و مامایی و همچنین به کارگیری راننده امدادگر خانم پایگاه اورژانس بانوان گیلان را در سطح کشور منحصر به فرد کرده است .وی یادآور شد:با راه اندازی دومین پایگاه اورژانس بانوان ، تعداد پایگاه های فعال استان به 8۷ پایگاه رسیده است .دکتر 

محمدی ابراز امیدواری کرد که شاهد افزایش پایگاه های اورژانس بانوان در استان گیلان باشیم و بتوانیم این خدمات را در شهرهای دیگر استان نیز گسترش دهیم .
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اخبار
 سه شنبه  21 فروردین  1403

 شماره 6737   

رئیس مرکز اورژانس گیلان ؛دومین پایگاه اورژانس بانوان رشت راه اندازی شد4

خبر

دو  عبور  گیلان  دادگستری  کل  رئیس 
شهر  در  زرجوب  و  گوهررود  رودخانه 
زیبایی  برای  طلایی  فرصتی  را  رشت 
حاشیه  در  تفریحی  مراکز  ایجاد  شهر، 
رودخانه و جذب توریست دانست و گفت: 
متاسفانه به دلیل عدم مدیریت صحیح 
هم اکنون این دو رودخانه به تهدیدی 

برای استان تبدیل شده است.
حجت الاسلام والمسلمین اسماعیل صادقی نیارکی 19 فروردین ماه در دیدار 
با مدیر کل دیوان محاسبات گیلان، اظهار کرد: دیوان محاسبات از دستگاه های 

پراهمیت و تاثیر گذار در نظام سلامت اداری کشور است.
وی با تاکید بر امید آفرینی در جامعه، افزود: مسئولان باید در انجام وظایف و 
تکالیف قانونی خود طوری رفتار کنند که اعتماد و امید مردم به نظام خدشه دار 

نشود.
رئیس شورای قضایی گیلان گفت: اعتمادسازی عمومی به نظام با عمل کردن 

دقیق به قانون و اجرای مقررات و ضوابط در جامعه به دست می آید.
حجت الاسلام والمسلمین صادقی نیارکی با بیان اینکه »پنجره واحد«، سامانه 
پرقدرتی است که در کل کشور فعال است ولی متاسفانه استان گیلان کمترین 
بهره را از این سامانه برده، تصریح کرد: استفاده از ابزارهایی مانند »پنجره واحد« 
در راستای محافظت از اراضی ملی و جنگل ها ضروری است و اجرای دقیق آن 

درصد زیادی از دست اندازی ها و تعرض به بیت المال را کاهش می دهد.
وی تغییر کاربری و ساخت و سازهای غیر مجاز، مسائل زیست محیطی و 
پسماند را از معضلات بزرگ استان گیلان برشمرد و خاطرنشان کرد: اجرای 
احکام تغییرکاربری های غیر مجاز و قلع و قمع چنین سازه هایی باید سریعا اعمال 

شود تا دست تعرض سودجویان از اراضی کشاورزی و باغی کوتاه شود.
رئیس کل دادگستری گیلان با تاکید بر اجرای دقیق قانون و ضوابط، گفت: 
دستگاه های نظارتی باید هزینه های بی قانونی مدیران را اعمال کنند تا عمل 

نکردن به مقررات در جامعه تبدیل به عادت نشود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان 
با بیان اینکه اجازه تغییر کاربری حتی 
یک سانت از اراضی کشاورزی گیلان را 
نخواهیم داد، گفت: با اجرای طرح گشت 
مراقبت از اراضی کشاورزی و ملی در 
نوروز امسال، 149 مورد تغییر کاربری 

غیر مجاز در این استان شناسایی شد.
صالح محمدی، 18 فروردین ماه در گفت وگو با خبرنگاران، از شناسایی 149 
مورد تغییر کاربری غیر مجاز در استان گیلان خبر داد و اظهار کرد: از این تعداد 
تغییر کاربری شناسایی شده برای 24 مورد تبصره یک ماده 10 قانون اجرا شد؛ 
این تبصره یعنی اینکه اگر مرتکب پس از اعلام جهاد کشاورزی به اقدام خود 
ادامه دهد، نیروی انتظامی موظف است تا بر اساس درخواست جهاد کشاورزی 

از ادامه کار از سوی متخلف جلوگیری کند.
وی افزود: 19 مورد اجرای تبصره 2 ماده 10 قانون حفظ کاربری اراضی زراعی 
و باغی انجام شد که بر اساس آن ماموران جهاد کشاورزی موظفند با حضور 
نماینده دادسرا در نقاطی که دادسرا نباشد با حضور نماینده دادگاه محل، ضمن 
تنظیم صورتجلسه مستقیم نسبت به قلع و قمع بنا و مستحدثات اقدام و وضعیت 

زمین را به حالت اولیه اعاده کند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه در اجرای این طرح ۷2 مورد 
گزارش مربوط به تغییر کاربری از سوی مردم اعلام شد، عنوان کرد: 66 مورد 
از گزارش تغییر کاربری از طریق سامانه 131 دریافت و 13 مورد نیز به صورت 

حضوری گزارش شد.
یگان  و  اراضی سازمان جهاد کشاورزی  امور  مدیریت  کرد:  اظهار  محمدی 
حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان تعطیلات نوروز امسال 

نسبت به راه اندازی گشت امور اراضی در سطح استان اقدام کردند.
وی با بیان اینکه 40 گشت ویژه برای مراقبت از زمین های کشاورزی و ملی 
استان نوروز امسال در گیلان فعال بودند، اضافه کرد: 20 گشت یگان حفاظت 
از اراضی کشاورزی و 20 گشت یگان حفاظت از منابع طبیعی در تعطیلات 
نوروز به صورت شبانه روزی برای حفاظت از زمین های کشاورزی و ملی در 

گیلان فعال بودند.

فرمانده انتظامی ماسال با اشاره به اعلام 
مفقودی مردی در این شهرستان گفت: 
دستگیر  پلیس  عمل  سرعت  با  قاتل 
در  آب  چاه  داخل  در  مفقودی  جسد  و 
شهرستان رضوانشهر کشف شد.سرهنگ 
مرتضی ترازی  در گفت وگو با خبرنگاران 
پی  در  کرد:  اظهار  خبر  این  تشریح  در 

اعلام مفقودی مردی 5۷ ساله در این شهرستان، رسیدگی به این موضوع 
در دستور کار کارآگاهان آگاهی قرار گرفت.وی با بیان اینکه با تحقیقات همه 
جانبه کارآگاهان آگاهی یک مظنون در این راستا شناسایی شد، افزود: متهم 
دستگیر شده در تحقیقات پلیس به قتل این مرد 5۷ ساله و انداختن جسد وی در 
داخل چاه آب منزل مسکونی اش در شهرستان رضوانشهر اعتراف کرد.این مقام 
انتظامی با اشاره به اینکه قاتل انگیزه خود از ارتکاب قتل را اختلافات خانوادگی 
اعلام کرد، گفت: متهم با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضایی معرفی شد.

به گزارش معین به نقل از روابط عمومی مرکز اورژانس گیلان :کارشناسان 
اورژانس هوایی گیلان در ساعت 15:20 با یک پرواز ، بیمار با مشکل قلبی را 
از بیمارستان شهید بهشتی آستارا جهت اقدامات درمانی پیشرفته تر به فرودگاه 
رشت و سپس با یک دستگاه آمبولانس به بیمارستان دکتر حشمت رشت 

منتقل کردند .
گفتنی است ؛ این پرواز دومین ماموریت هوایی اورژانس گیلان در سال جدید 

جهت انتقال به مرکز استان می باشد .

خبر

ییلاق هلودشت کجاست؟
هلی دشت، هالی دشت و هلیودشت نام هایی است که 
برای این ییلاق سرسبز و باصفا استفاده می شود. این 
ییلاق در نزدیکی شهرستان املش و در جنوب دهستان 
لات لیل واقع شده در حالی که در تقسیمات کشوری آن 
را بخشی از شهرستان لنگرود می دانند. فاصله املش تا 
هلودشت تنها 30 کیلومتر و فاصله لنگرود تا آن 40 
کیلومتر است. برای رسیدن به این ییلاق رویایی باید 
وارد جاده زیبا و کوهستانی بلوردکان به خصیل دشت 

شوید و 12 کیلومتر در آن به پیش بروید.
چرا باید به هلودشت سفر کنیم؟

مکانی را تصور کنید که پوشیده از جنگل های ممرز، 
برای  که  جایی  است.  چای  و  فندق  باغ های  توسکا، 
رسیدن به آن باید از یک جاده پرپیچ و خم جنگلی بسیار 
چشم نواز عبور کنید تا به ارتفاع 1200 متری از سطح 
دریا برسید. ابرهای فراوانی که این مکان را در آغوش 
گرفته  اند و سکوت بی انتهایی که آرامش را به جان خسته 
شما تزریق می کند ارزش تجربه یک سفر هیجان انگیز 
را ندارد؟ اینجا بهشتی است به دروازه ورودی ییلاق های 

املش تبدیل شده است.
موقع  چه  هلودشت  به  سفر  زمان  بهترین 

است؟
املش در تمام فصل ها دلپذیر  آب و هوای هلودشت 
است.  بوده  ایران  فصل  زیباترین  همیشه  بهار  است. 
فصلی که در آن هرجای ایران به یک بهشت رویایی 
بهار  در  ییلاق ها  تبدیل می شود پس تصور کنید که 
چگونه خواهند بود؟ از آنجایی که هلودشت منطقه ای 
کوهستانی است رسیدن به آن در فصل های سرد سال 
کمی سخت و دشوار است؛ اما در تابستان نیز زیبایی آن 
نه تنها محسور کننده است؛ بلکه آب و هوای خوش و 
نسیم ملایم آن روح خسته شما را نوازش می کند. در 
این منطقه مردم یک بار در اردیبهشت ماه و بار دیگر در 
مردادماه جشن هایی که برگزار می کنند که بر جذابیت 

سفر شما می افزاید.
اجاره کلبه در هالی دشت

ییلاق هلودشت جایی است که برای یک شب اقامت در 
آن نیازی نیست نگران اقامتگاه باشید. حتی در ارتفاعات 
آن نیز کلبه هایی برای اقامت گردشگران در نظر گرفته 
شده است. در آنجا می توانید قهوه های گرمی را ببینید 
که در زمستان مکانی گرم و در تابستان مکانی پرشور 
برای میزبانی از گردشگران هستند. در این منطقه حتی 
اقامتگاه های بومگردی زیادی نیز در وجود دارد که با 

هزینه کم می توانید در آنجا شب را سحر کنید.

از   مدیرکل ورزش و جوانان گیلان گفت: یک سوم 
اعضای تیم ملی تپانچه کشور اعم از مردان و زنان از 

استان گیلان هستند.
جهانبخش آرمان  در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
کرد: تیم ملی تیراندازی تپانچه مردان و بانوان کشور 
با 6 ورزشکار عازم رقابتهای قهرمانی جهان در برزیل 

شدند که از این تعداد 2 ورزشکار از گیلان هستند.
وی افزود: در تپانچه مردان، سجاد پورحسینی ورزشکار 
شایسته گیلانی به همراه 2 ملی پوش دیگر عازم این 
مقام  کسب  شانس های  از  یکی  او  شدند  مسابقات 

قهرمانی و سهمیه المپیک 2024 فرانسه است.
استان  ارزنده  پوش  ملی  پورحسینی  داد:  ادامه  وی 
گیلان قهرمان دوره پیش این مسابقات بوده که اگر 
بتواند دوباره عنوان قهرمانی خود را تکرار کند و یا روی 
سکو قرار گیرد، سهمیه المپیک را تصاحب خواهد کرد 
و در واقع این ورزشکار یکی از امیدهای جامعه ورزش 
گیلان برای کسب سهمیه و حتی کسب مدال المپیک 

2024 فرانسه است.
زینب  کرد:  بیان  گیلان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
ملی  سه  از  یکی  گیلانی  ورزشکار  دیگر  طوماری 
پوش اعزامی تیم ملی تپانچه بانوان ایران به رقابتهای 
جهانی برزیل است که امیدواریم این ورزشکار زبده نیز 
با درخشش در این مسابقات، سهمیه المپیک 2024 

فرانسه را کسب کند.
قهرمانی  تیراندازی  رقابتهای  کرد:  خاطرنشان  آرمان 
 2024 المپیک  سهمیه  کسب  و  جهانی  فدراسیون 
با حضور زبده ترین  تپانچه  فرانسه در رشته تفنگ و 
ورزشکاران این رشته از سراسر جهان از 23 فروردین 
برگزار  برزیل  ریودوژانیرو  در  ماه  اردیبهشت  اول  تا 

می شود.

ییلاق هلودشت؛
 تماشایی ترین بهشت گیلان

یک سوم اعضای تیم ملی تپانچه کشور 
گیلانی هستند

رئیس کل دادگستری گیلان:
فرصت طلایی رودخانه گوهررود و 

زرجوب رشت به تهدید تبدیل شده است

استاندار گیلان:محدودیت زمین در گیلان نباید مانع اجرای پروژه ساخت مسکن باشد

فصل صید در گیلان تمام شد

آیین تکریم و معارفه مدیرعامل قبلی و جدید شرکت توزیع نیروی برق 
استان گیلان برگزار شد

دبیر شورای زکات استان گیلان عنوان کرد: 
مردم، فطریه خود را به پایگاه های دارای مجوز شورای زکات استان 

پرداخت کنند 

استاندار گیلان گفت: این استان برای تامین زمین مورد نیاز در راستای احداث 
پروژه های مسکن با محدودیت مواجه است؛ اما این محدودیت ها نباید مانع از 
انجام وظایف ما باشد؛ تامین مسکن و اشتغالزایی تعهدمان به مردم است که باید 

به آن عمل کنیم.
به گزارش ایرنا، اسدالله عباسی  در جلسه شورای مسکن گیلان اظهار کرد: 
درخصوص تامین مسکن برای مردم تعهداتی داریم؛ لذا، برای حل مشکلی که 
در تامین زمین وجود دارد رایزنی هایی با نهادهای مختلف انجام شده تا از طریق 

زمین هایی که در اختیار دارند بتوان بخشی از این محدودیت را رفع کرد.
وی تصریح کرد: بخش دیگری از این محدودیت در باز آفرینی شهری است که 
شهرداران باید به تعهدات خود در مورد بافت های فرسوده عمل کنند؛ در خصوص 
تامین مسکن روستائیان و محرومان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هم 
طرح هایی در قالب نهضت ملی مسکن، مسکن مهر و خود مالکی در حال انجام 
است؛ در بخش خود مالکی متقاضیان برای دریافت تسهیلات به بانکها معرفی 

شده اند تا ساخت و ساز با سرعت بیشتری انجام شود.
وی با بیان اینکه به مشارکت مردم اعتماد و اعتقاد داریم گفت: امور با مشارکت 
مردم شتاب و سرعت بیشتری خواهد گرفت؛ در نهضت ملی مسکن نیز با توجه 
به اینکه عمده فعالیت ساخت و ساز در سال 1401 آغاز شد اکنون بخشی از پروژه 
با سرعت متوازن درحال پیشرفت است؛ برخی موانع نیز با برگزاری جلساتی رفع 
خواهد شد، در رایزنی با برخی دستگاه های خدمات رسان برق، گاز و آب هرچه 

سریعتر مسکن متقاضیان تامین می شود.
عباسی افزود: خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر هم در اولویت تامین مسکن 
قرار خواهند گرفت و تاکنون تعدادی از این خانواده ها صاحب زمین شده اند؛ 

اما به علت محدودیت زمین در گیلان به هر 2 خانواده یک قطعه زمین 200 
متری واگذار شد تا به نحو دلخواه و با مشارکت یکدیگر نسبت به احداث مسکن 

اقدام کنند.
وی گفت: در مناطق شرق استان نیز محدودیت زمین با کمک نهادهای انقلابی 
برطرف خواهد شد تا به تعهدات خود در قبال مردم به درستی عمل کنیم؛ طی 
یک ماه آینده این موارد باید شفاف سازی شود تا آمار منعکس شده برای مردم 
ابهام ایجاد نکند؛ لذا از دستگاههای مربوطه خواستیم تا هفته نخست اردیبهشت 
با پایش درست داده ها، اطلاع رسانی دقیقی داشته باشند تا در بخش مسکن و 

اشتغال به تعهدی که به مردم داریم عمل کنیم.
استاندار گیلان با بیان مخالفت خود با تغییر کاربری های شخصی و ویلاسازی در 

روستاها، افزود: باید شرایط  برای ساخت مسکن در روستاهای منطقه فراهم شود؛ 
روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن در گیلان چندان رضایت بخش نیست در 

این خصوص هم اقدامی جهادی نیاز است.
عباسی تصریح کرد: مردم از مسئولان انتظار دارند پروژه های طرح نهضت ملی 
مسکن در گیلان تکمیل شود؛ لذا دستگاه های متولی باید در جلسات آتی آماری 
از میزان پیشرفت پروژه ارائه کنند و موانع را در سایه تعامل بین دستگاهی برطرف 

کنند.
وی تهیه مسکن و اشتغال را از اولویت های دولت سیزدهم دانست و گفت: در این 
خصوص هیچ عذری پذیرفتنی نیست؛ دستگاههای مربوطه باید برخورد لازم را 
با پیمانکارانی که در تکمیل پروژه طرح نهضت ملی مسکن خلل ایجاد می کنند 

داشته باشند و در مقابل از پیمانکاران متعهد نیز حمایت لازم صورت گیرد.
وی با تاکید بر توجه بیشتر به مهاجرت معکوس و افزود: بسیاری از مردم بومی 
روستایی به دلیل عدم ساخت مسکن در محل زندگی خود برای فرزندانشان ناچار 
به شهرها مهاجرت می کنند؛ متولیان حوزه مسکن باید مجوز ساخت مسکن را 

باتوجه به قوانین موجود صادر کنند.
استاندار گیلان گفت: فرمانداران متولی تهیه اراضی برای اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در شهرستان ها هستند و در حوزه خود موظف اند اراضی مورد نظر را در 

تعامل با دستگاه های اجرایی تامین کنند.
عباسی خواستار ارائه گزارش از میزان پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن به طور 
هفتگی به شورای مسکن شد و اظهار کرد: در حوزه مسکن روستایی و شهری 
طرح نهضت ملی مسکن و محرومیت زدایی باید بخش اعظمی از مسکن درحال 

ساخت تا هفته دولت آماده و کلید آن به متقاضیان تحویل شود.

مدیرکل شیلات گیلان از اتمام فصل صید در استان خبر داد و گفت: پره های 
صیادی از 15 تا 19 فرودین ماه فقط به منظور مولدگیری برای استخرهای 
ساحلی مجاز به صید بودند و از امروز با پایان فصل صید هرگونه فعالیت صیادی 

در پره های استان ممنوع است.
کوروش خلیلی  به خبرنگار ایرنا اظهار کرد: سال گذشته 25 مورد از 4۷ شرکت 
تعاونی پره صیادی استان در امر مولدگیری و بازسازی ذخایر شرکت داشتند که 

امسال تعداد آنها به 30 پره رسیده است.
وی اضافه کرد: طبق آخرین آمار سه هزار و 200 تن انواع ماهیان استخوانی 
در سواحل گیلان صید شد که ارزش ریالی این میزان صید 9 هزار میلیارد ریال 

برآورد می شود.
فصل صید 1402 - 1403 طی سه مرحله انجام شد؛ نخستین مرحله بیستم 
شهریور 1402 بود که طبق مصوبات کمیته مدیریت صید سازمانی و بر اساس 
پیگیری های شیلات گیلان، پنج پره صیادی غرب گیلان یک ماه زودتر از سایر 

نقاط استان صید را آغاز کردند.
این پنج پره صیادی در شهرستان های آستارا و تالش قرار داشتند و علت آغاز 

زود هنگام فعالیت این پره ها شرایط بد جوی و صید اندک آنها در فصل زمستان 
1401 اعلام شد.

یک ماه بعد در بیستم مهر 1402 پره هایی که در تامین مولد و یا تکثیر طبیعی در 
استخرهای شنی با شیلات همکاری داشتند صید ماهیان استخوانی را در سواحل 
خزر شروع کردند.پره هایی که بیستم مهر به دریا رفتند در حوزه رودسر، زیباکنار و 
کیاشهر قرار داشتند. پنج روز بعد در تاریخ 25 مهرماه طبق مصوبه کمیته مرکزی 
مدیریت صید سازمان شیلات ایران فصل صید ماهیان استخوانی در استان های 
شمالی به طور رسمی آغاز شد.صید پره های صیادی تا 23 آبان به علت شرایط بد 
جوی سه درصد کاهش داشت و در مجموع 16۷ تن انواع ماهی استخوانی صید 

کردند که 61 درصد ماهی کفال، 36 درصد سفید و سه درصد سایر آبزیان بود.
ماهیان  انواع  تن  و 440  داشت  رشد  درصد  سه  استان  پره   45 صید  آذرماه 

استخوانی صید کردند.
12 دی 1402 پره ها متاثر از شرایط بد جوی و نامناسب بودن وضعیت آب و 
هوایی 10 درصد کاهش صید را تجربه کردند و در ساحل گیلان 610 تن انواع 
ماهیان صید شد. غالب سبد صید صیادان پره 58 درصد گونه ماهی سفید، 40 

درصد ماهی کفال و 2 درصد سایر آبزیان دریای خزر بود.
در روزهای پایانی بهمن ماه صید ماهی در دریای خزر به هزار تن )بیش از 50 
درصد ماهی سفید، 49 درصد کفال و یک درصد سایر گونه ها( رسید و در ماه 
نهایی تا 14 فروردین ماه شرکت های پره استان با 22 درصد رشد نزدیک سه 

هزار تن انواع ماهیان استخوانی صید کردند.
به گفته مدیر کل شیلات گیلان آخرین آمار تجمیعی از صید طی روزهای 20 تا 

21 فروردین اعلام خواهد شد.
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 3 شماره  سالن  در  گیلان  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  جدید  و  قبلی 

اینشرکت برگزار شد.
به گزارش معین ؛ این مراسم باحضور محسن ذبیحی معاون هماهنگی توزیع 
توانیر، موسی فکور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان، حجت 
و  فرهنگی  امور  بخشی  انسجام  رئیس شورای  کمالی  والمسلمین  الاسلام 
دینی صنعت آب و برق گیلان  و جمعی از مدیران و کارکنان شرکت توزیع 

نیروی برق گیلان برگزار شد . 
خاطرنشان  توانیر  توزیع  هماهنگی  معاون  ذبیحی  محسن  مراسم  این  در 
کرد: برق زیرساخت تمام زیرساخت ها محسوب می شود و زندگی مردم و 
توسعه کشور به این موضوع مهم مرتبط است و ضروری است تمام تلاش 
ها برای جلب رضایت مردم باشد.وی ضمن قدردانی از زحمات محمدتقی 
مهدیزاده مدیرعامل پیشین توزیع برق گیلان، افزود: تغییر یک اتفاق مثبت 
است که نگاه و ایده جدید بهمراه دارد و نهایتا مقدمات پیشرفت را فراهم 
می کند و باید با تعامل و همکاری جریان خدمت رسانی در سطح شرکت 

ادامه دار باشد.
ویژه  به  برق  با صنعت  در همکاری  استانی  مقامات  مهم  نقش  به  ذبیحی 
در مبحث جذب اعتبارات اشاره کرد و گفت: نگاه همراهانه همواره موجب 
پیشرفت در خدمت رسانی می شود و از هم اکنون باید برای اجرای برنامه 

های مدیریت پیک بار تابستان سالجاری آمادگی کامل وجود داشته باشد.
 معاون هماهنگی توزیع توانیر به وظایف سنگین شرکت های توزیع برق 
نگاه  و  کاری  انضباط  اداری،  افزود: سلامت  و  کرد  اشاره  اخیر  سالیان  در 
مباحث  به  ای  ویژه  توجه  و  گیرد  کار  کار  دستور  باید  کارها  به  فرآیندی 
دارایی  مدیریت  مدیریتی،  سیستم  سازی  پیاده  انسانی،  سرمایه   ،  HSE

فیزیکی وجود داشته باشد.
وی در پایان گفت: نقش نیروی انسانی در هر سازمان بسیار پررنگ است و 

توزیع برق گیلان در این زمینه بسیار توانمند است و با توجه به این موضوع 
امیدواریم خدمت رسانی با کیفیت به مردم صورت پذیرد.

عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  فکور  موسی  نشست   این  در  همچنین 
و  پیشین  مدیرعامل  مهدیزاده  زحمات  از  تقدیر  ضمن  گیلان  استانداری 
تکلیف  یک  خدمت  ایران  عزیزمان  کشور  در  گفت:  شرکت،  این  کارکنان 
و  دلسوزانه  نگاهی  با  مسئولان  است  و ضروری  شود  می  محسوب  دینی 

همدلانه مشکلات مردم را حل کنند.
وی افزود: صنعت برق امروزه با همه ابعاد زندگی مردم مرتبط است و از این 

رو تلاش شد از ابتدای دولت سیزدهم قدم های مثبت و بزرگی در حوزه 
برق رسانی انجام شود تا همه مردم شریف استان از آن بهره مند شوند.

فکور اظهار داشت: در استان در حوزه برق و انرژی برخی مشکلات را شاهد 
هستیم و امیدواریم شرکت توانیر با توجه به معضلات موجود و گردشگر پذیر 

بودن استان نگاه ویژه ای به گیلان داشته باشند.
برق  توزیع  جدید  مدیرعامل  خمامی  صادقی  مسعود  مراسم  این  ادامه  در 
و  شرکت  سطح  در  توانمند  انسانی  سرمایه  به  توجه  با  گفت:  گیلان 
دستاوردهای سالیان اخیر، تلاش و هدف اصلی بر حفظ مزیت های موجود 

و استفاده از ظرفیت های بهبود است.
وی تاکید کرد: ضرورت خدمت رسانی مناسب تدوین نقشه استراتژی مفید 
و به روز است تا اولویت های حیاتی و مهم در صدر فهرست انجام کارها 

قرار گیرد.
گیرد  قرار  ویژه  عنایت  مورد  دیجیتال  تحول  باید  کرد:  صادقی خاطرنشان 
GIS و 121،  مانند کنتورهای هوشمند، سامانه  امکاناتی  از  استفاده  با  تا 
درخواست های مردمی و… نقاط دارای مشکل و نیازمند اقدام فوری در 

اسرع وقت دسته بندی و در صف اجرا قرار گیرد.
مدیرعامل جدید توزیع برق گیلان اضافه کرد: باید در موضوع نوسازی شبکه 

باید مناطق آسیب پذیر و دارای مشکل حتما در اولویت قرار گیرد.
وی گفت: با کمک نیروی انسانی خدوم و توانمند و با بهره گیری دانش به 
روز در سطح صنعت برق می توانیم خدمت رسان خوبی برای مردم باشیم و 
بی شک در این مسیر نیازمند کمک مسئولان استان و شرکت توانیر هستیم.

صادقی در پایان گفت: برنامه های گذر از پیک تابستان باید با جدیت در 
سطح شرکت مورد توجه قرار گیرد تا آسیبی به جریان عادی زندگی مردم 
وارد نشود.در پایان این مراسم ضمن تکریم و تجلیل از زحمات محمدتقی 
شرکت  جدید  مدیرعامل  بعنوان  خمامی  صادقی  مسعود  دکتر   ، مهدیزاده 

توزیع نیروی برق استان گیلان منصوب شد .

عباس اهرابی خبر داد: مردم مؤمن استان گیلان می توانند به دو صورت 
حضوری و الکترونیکی زکات فطریه خود را پرداخت نمایند. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، عباس اهرابی با بیان اینکه 
دبیرخانه شورای زکات بر عهده کمیته امداد می باشد، گفت: تمهیدات 
لازم برای جمع آوری زکات فطریه فراهم شده است و مردم روزه دار 
و مؤمن می توانند به دو روش حضوری و الکترونیکی اقدام به پرداخت 

زکات فطریه یا کفاره نمایند. 
دبیر شورای زکات استان گیلان، با تأکید بر اینکه صندوق های جمع 
آوری فطریه باید مجوز شورای زکات را داشته باشند، تصریح کرد: افراد 
توجه نمایند که فطریه خود را به پایگاه های دارای مجوز شورای زکات 

استان، پرداخت کنند. 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان گیلان، ادامه داد: این پایگاه ها 
شامل پایگاه های کمیته امداد، مراکز نیکوکاری، بهزیستی، مؤسسات 
خیریه، نانوایی های دولتی، مساجد، مصلی های سطح استان و همچنین 
شوراهای زکات روستا است که در ایام عید سعید فطر، نسبت به جمع 

آوری زکات فطریه مردم گیلان اقدام می کنند. 
وی، ضمن هشدار نسبت به سوء استفاده عده ای در این ایام، تأکید کرد: 

پلیس با افراد و یا مراکزی که بدون مجوز از سوی شورای زکات به 
منظور دریافت فطریه به درب منازل شهروندان مراجعه و یا در فضای 

مجازی شماره کارت اعلام می کنند، برخورد خواهد کرد. 
اهرابی، با بیان اینکه کمیته امداد استان با فراهم کردن زیرساخت های 
الکترونیکی آماده جمع آوری فطریه هم استانی های عزیز می باشد، افزود: 
 603۷99۷950059569 کارت  شماره   ،*88۷۷*013💲 دستوری  کد 
جهت زکات فطریه عام، 603۷99۷95006۷836 جهت زکات فطریه 

سادات در اختیار گیلانیان عزیز خواهد بود. 
دبیر شورای زکات استان گیلان، اضافه کرد: همچنین شماره کارت 

603۷99۷9500۷6100 جهت کفاره غیرعمد و 603۷99۷9500843۷۷ 
جهت کفاره عمد می باشد. 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان گیلان، افزود: بستر لازم برای 
دریافت زکوات و کفارات مردم توسط نانوایی ها نیز فراهم شده است و 
مردم می توانند این وجوهات شرعی را از طریق دستگاه کارتخوان موجود 
در نانوایی هایی که از آرد رایانه ای استفاده می کنند، پرداخت نمایند و 
این مبالغ پس از جمع آوری، در قالب کارت نان در اختیار افراد نیازمند 

قرار خواهد گرفت. 
اهرابی، با اشاره به اینکه زکات فطریه جمع آوری شده در کوتاه ترین زمان 
به حساب نیازمندان واقعی که پیش از عید سعید فطر شناسایی شده اند 
واریز خواهد شد، خاطرنشان کرد: میزان و مبلغ زکات فطریه برای هر نفر 

بر اساس قوت غالب و طبق نظر مراجع محترم تقلید است. 
وی، در پایان به میزان زکات فطریه و مستحبی جمع آوری شده طی 
سال گذشته در استان اشاره کرد و ادامه داد: سال گذشته بیش از ۷4 
میلیارد تومان کمک نقدی، کالایی و خدمت توسط شوراهای زکات 
نیازمندان همان محل جمع آوری شده،  استان جمع آوری و در بین 

توزیع شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان
اجازه تغییر کاربری نمی دهیم

کشف جسد مرد ماسالی در داخل چاه آب
 قاتل دستگیر شد

با انجام یک سورتی پرواز ؛بالگرد اورژانس گیلان 
به منظور انتقال بیمار قلبی به پرواز درآمد



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و  اندازی  راه  از  قزوین  استان 
قرارگاه  نخست  بخش  رونمایی 
این  در  آوینی  شهید  فرهنگی 

استان خبر داد.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین 
حسین  قزوین،،  از  -پورکاظم 
براتی  در نشست هم اندیشی با 
رسانه های  و سردبیران  مدیران 
استان قزوین که در سالن جلسات 
اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد، 
بخش  رونمایی  و  اندازی  راه  از 

نخست قرارگاه فرهنگی شهید آوینی در این استان خبر داد و اظهار کرد: در این قرارگاه، 
طرح، برنامه و ایده های جدید در حوزه های مختلف به اقتضا و میزان حمایت دریافت شده 

در بخش های مختلف، به منصه ظهور می رسد.
وی افزود: بعد از رونمایی از قرارگاه فرهنگی شهید آوینی روز دوشنبه 20 فروردین ماه، کار 
رسمی قرارگاه در بخش مربوطه در اواخر اردیبهشت ماه آغاز می شود که اصحاب رسانه 
استان به عنوان چشم تیزبین و بینا لازم است رصد دقیق و منصفانه از اداره کل فرهنگ 

و ارشاد اسلامی استان قزوین داشته باشند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین ادامه داد: قرارگاه شهید آوینی مطابق با 
منویات مقام معظم رهبری، نگاه دولت، سند چشم انداز به تایید رسیده، سند وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی و با برنامه عملیاتی و اجرایی در این اداره کل رونمایی می شود.
براتی اضافه کرد: با تلاش و دغدغه مندی ها و راهنمایی های رسانه های استان قزوین 
شاهد ارتقای همه جانبه استان قزوین باشیم و با مساعدت رسانه ای، اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان را در انجام وظایف در بخش های مختلف پیش بینی شده یاری رسانند 

تا مفید، موثر و نقش آفرین باشد.
وی مهم ترین ماموریت خود در 6 ماه اخیر را در بخش های مختلف ایجاد ثبات و آرامش 
دانست و تصریح کرد: در کارگروه طرح و برنامه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
قزوین بیان کردم که دوران گذشته تمام شده و اگرچه قبلًا نبودیم اما الان هستیم و 

آوردگاه عملیاتی ما فعالیت های فرهنگی، هنری، رسانه ای و آیینی خواهد بود.
این مسوول افزود: طی 6 ماه گذشته چندین مرتبه با رسانه های استان و مردم به گفت وگو 
نشسته ام و پاسخ سوالات آنها بوده ام و گزارش اقدامات انجام شده و پیش رو را به مردم 

ارائه داده ام.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین عنوان کرد: فارغ از نگاه های صنفی و 
سیاسی  و نگاه در حوزه مرتبط و صنوف، به همکاران تاکید شده در قالب طرح و برنامه به 
میزان جذب سرمایه مادی و معنوی دریافتی از مخاطبان و حامیان انتظار داشته باشند و 
پس از آن باید هر انجمن، صنف، معاونت و مدیرکل را در یک ترازی که زمانی باید بگذرد 
قضاوت کنند.براتی اضافه کرد: به کارکنان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین 
همچنین اذعان شده مهارت بخشی در امورات فرهنگی، رسانه ای ، قرآنی و ادبی را در 
دستور کار خود قرار دهند و قبل از اینکه بخواهند فرصت سوزی کنند و فرصت بگیرند به 

مخاطبان زمان دهند که بهترین مبین نوع عملکرد و رفتار ما در کار خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: برای نقش آفرینی موثر و مفید در استان قزوین هیچ راهی به جز در 
کنار هم قرار گرفتن رسانه ها و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی وجود ندارد که موظفیم 

اصحاب رسانه را مورد تکریم و تعظیم قرار دهیم.

دانشنامه پایان دوره آموزش عالی رسمی آقای مهدی جهانی 
دره جیری به شماره 264930 مورخ1393/1/31 صادره از 
دانشگاه پیام نور مرکز رودسر مقطع کارشناسی رشته زبان 
و ادبیات فارسی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد.
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مدیرعامل و اعضاء هیئت مدیره شرکت گاز استان گلستان با کارکنان ادارات گازرسانی شرق استان دیدار و گفتگو کردند 
 در این دیدارها که در محل ادارات گاز رسانی  استان انجام شد علی طالبی مدیرعامل گاز گلستان  گفت:در سال جدید که توسط رهبر فرزانه انقلاب به سال جهش تولید با مشارکت مردم  مزین شده  است لازم است این پیام ارزشمند را در اولویت برنامه های خود قرار دهیم  

و با مشارکت و وفاق و همدلی در راستای نیل به اهداف شرکت تلاش نمائیم.
 وی با تاکید بر انجام خدمات شیرین ، بی منت و به موقع  همراه با وفاق و همدلی مجموعه کارکنان تصریح کرد: ادارات گازرسانی که در خط مقدم ارتباط با مردم قرار دارند همراه با سایر کارکنان ستادی باید دقت نمایند به نحو شایسته ای وظایف خود را انجام داده و با گشاده 
رویی به درخواست های مراجعین پاسخ  شایسته داده  و در حد امکان مشکلات آنها را مرتفع و رضایتشان را فراهم کنند.مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان ضمن تشکر از فعالیت های انجام شده کارکنان بویژه در ایام سرد سال اظهار داشت:انشاء ا ... بتوانیم در سال جاری 

 سه شنبه  21 فروردین  1403نیز با همدلی ، تعامل و بهبود امورات ، شرایط بهتری را نسبت به سال گذشته رقم بزنیم و در راستای تحقق رهنمود ارزشمند رهبر فرزانه تلاش نموده و زمینه خدمت رسانی مطلوبتر در سطح  استان را بیش از پیش مهیا نمائیم.
 شماره 6737   

انجام خدمات شیرین وبی منت با وفاق و همدلی

مقاوم سازی 72 درصد خانه های 
روستایی استان قزوین 

راه شهید »جهان بیکی« را با تمام 
وجود ادامه می دهیم

تقدیر معاون وزیر راه و شهرسازی از 
مدیرکل راه و شهرسازی مازندران 

مدیرکل بنیاد مسکن استان قزوین گفت: تاکنون ۷2 درصد 
واحدهای مسکونی روستایی استان مقاوم سازی شده است.

 فرهاد سبحانی  در دیدار با استاندار قزوین با بیان اینکه 
استان قزوین دارای 845 روستای دارای سکنه است، اظهار 
کرد: در حال حاضر تمام روستاهای بالای 20 خانوار استان 
نیز در دست  روستا  است و طرح 155  دارای طرح هادی 

بازنگری قرار دارد.
وی اضافه کرد: در حوزه اجرای طرح هادی در سال 1402 
عملیات آسفالت و بهسازی محیط 200 باب روستای استان 
به مساحت 800 هزار متر مربع با اعتباری بالغ بر 55 میلیارد 

تومان به انجام رسیده است.
مدیرکل بنیاد مسکن استان قزوین از اجرای طرح هادی در 
40 روستای کم برخوردار و محروم این استان برای نخستین 
بار خبر داد و گفت: تاکنون ۷2 درصد واحدهای مسکونی 
روستایی استان مقاوم سازی شده و سال جاری هم سهمیه 
استان 8 هزار واحد است و به متقاضیان این طرح نیز به ازای 
هر واحد 350 میلیون تومان تسهیلات در قالب طرح ویژه 

بهسازی مسکن روستایی تعلق می گیرد.
سبحانی یادآور شد: این نهاد در حال حاضر و در حوزه طرح 
احداث ملی مسکن 4189 واحد مسکونی را در دست احداث 
دارد که میزان پیشرفت فیزیکی آن ها نیز بین 65 تا 95 درصد 

است.

مطهر  پیکر  تشییع  مراسم  در  دادگر«  سردار »سعید 
شهید جهان بیکی در شهرستان کلاله اظهار داشت: 
شهدای عزیز جان خود را غیرتمندانه فدای امنیت و 

آرامش مردم کردند.
وی افزود: شهید جهان بیکی و همرزمانش با دلاوری 
و شجاعت در مقابل عناصر خودفروخته و تروریست 
مقاومت کرده و اجازه ندادند به امنیت این آب و خاک 

خدشه ای وارد شود.
فرمانده انتظامی استان گلستان با بیان اینکه مردمان 
این سرزمین پرورش یافتگان مکتب امام حسین )ع( 
آحاد مردم  هستند، گفت: خون شهداء در رگ های 
عزیزان  این  های  رشادت  هیچگاه  و  دارد  جریان 

فراموش نخواهد شد.
سردار دادگر خاطرنشان کرد: مجاهدان فی سبیل الله 
در مجموعه انتظامی، مرزبانی و سایر نیروهای مسلح 
و  داده  ادامه  تمام وجود  با  را  بیکی  راه شهید جهان 

آسایش خود را فدای آرامش مردم می کردند

راستای  در  شهرسازی  و  راه  وزیر  حمل ونقل  معاون 
تحقق اهداف وزارتخانه از مدیرکل راه و شهرسازی 

مازندران تقدیر کرد.
شهرسازی  و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
)مازندران(، سیدکمال هادیان فر معاون حمل ونقل وزیر 
راه و شهرسازی در راستای تحقق اهداف وزارتخانه 
از علی دیوسالار مدیرکل راه و شهرسازی مازندران 

تقدیر کرد.
و  راه  وزیر  حمل ونقل  معاون  تقدیرنامه  متن  در 

شهرسازی آمده است:
در پرتو الطاف الهی، توفیق داریم تا در مسیر خدمت 
به هم میهنان عزیزمان گام برداشته و از ره آورد دانش، 
تخصص و تجربه، موجبات رشد و شکوفایی حمل و 
نقلی سبز، کارا، ایمن و مبتنی بر عدالت برای هموطنان 

و اعتلای کشور عزیزمان را فراهم آوریم.
تبریک ماه مبارک رمضان و فرارسیدن سال  ضمن 
جدید، صمیمانه از مساعی شایسته و ارزنده جنابعالی 
در سال 1402 که تعهد و تلاش و در سایه همدلی و 
همکاری با خانواده بزرگ حمل و نقل تاثیر بسیاری در 
تحقق اهداف و آرمان های عالی وزارت متبوع، گردیده 

است تقدیر و تشکر می گردد.
امید است در سایه عنایات حق تعالی در مسیر خدمت به 
مردم عزیزمان و نظام مقدس جمهوری اسلامی موفق، 

سلامت و پیروز باشید.

از  یکی  گفت:  قزوین  استاندار 
کم ریسک ترین و پرانگیزه ترین مباحث در 
موضوع  مردم  برای  سرمایه گذاری  حوزه 
فراهم  سازوکارهایی  باید  و  است  مسکن 
شود تا با در نظر گرفتن ابعاد حقوقی مردم 
بتوانند در این حوزه مشارکت گسترده تری 

داشته باشند.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین -پورکاظم از قزوین،، محمدمهدی اعلایی در دیدار 
در محل سالن  قزوین که  استان  اسلامی  انقلاب  بنیاد مسکن  مدیران  از  با جمعی 
جلسات دفتر استاندار برگزار شد، اظهار داشت: در یک سال اخیر اقدامات خوبی در 
فعالیت های  و  قدردان خدمات  مردم  و  است  انجام شده  قزوین  استان  بنیاد مسکن 

این نهاد هستند.
شدن  مردمی  خصوص  در  رهبری  معظم  مقام  فرمایشات  به  توجه  با  افزود:  وی 
اقتصاد، باید سیاست های خاصی برای اجرایی شدن این مهم دنبال شود و باید بتوان 

سرمایه های راکد و خرد در اختیار مردم را وارد چرخه تولید کرد.
حوزه  در  مباحث  پرانگیزه ترین  و  کم ریسک ترین  از  یکی  گفت:  قزوین  استاندار 
سرمایه گذاری برای مردم موضوع مسکن است و باید سازوکارهایی فراهم شود تا با 

در نظر گرفتن ابعاد حقوقی مردم بتوانند در این حوزه مشارکت داشته باشند.
اعلایی اضافه کرد: در جامعه افراد زیادی آماده سرمایه گذاری در حوزه مسکن هستند، 
ارائه تشویق ها یک مسیر مطمئن را برای حضور  با یک طراحی مناسب و  باید  اما 

مردم طراحی کرد.

از  قزوین  استان  انتظامی  فرمانده 
کیلوگرم   518 و  تن  یک  کشف 
توقیف  و  قاچاق  خارجی  شکلات 
در  نیسان  وانت  خودرو  دستگاه  یک 

عوارضی قزوین  زنجان خبر داد.
معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
علی  قزوین،سردار  از  -پورکاظم 
کرد:  بیان  خبر  این  درباره  ابرهیمی 
با  جانبه  همه  مبارزه  راستای  در 
یگان  ماموران  قاچاق،  شوم  پدیده 
کنترل  حین  قزوین  شهرستان  امداد 

خودروهای عبوری در عوارضی قزوین - زنجان به یک دستگاه خودرو وانت نیسان 
مشکوک شده و برای بررسی بیشتر دستور توقف آن را صادر کردند.

وی اضافه کرد: ماموران پس از توقف و بازرسی به عمل آمده از خودرو یک تن و 
518 کیلوگرم شکلات خارجی قاچاق که فاقد هرگونه مجوز گمرکی بود را کشف و 

یک نفر را در این خصوص دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی استان قزوین با بیان اینکه ارزش تقریبی کالای کشف شده برابر نظر 
کارشناسان حدود پنج میلیارد ریال برآورد شده است، خاطرنشان کرد: متهم با تشکیل 

پرونده مقدماتی برای ادامه مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

استاندار استان قزوین:شرایط سرمایه گذاری 
مردم در حوزه مسکن فراهم شود

یک تن و 5۱8 کیلوگرم شکلات خارجی 
قاچاق در استان قزوین کشف شد

مدیر کل فرهنگ وارشاد اسلامی استان قزوین :
»قرارگاه فرهنگی شهید آوینی« در استان 

قزوین راه اندازی می شود

معین - بندرعباس
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس ، اختتامیه 
با حضور شهردار و اعضای شورای  دومین جشنواره رسانه ای گمبرون شهر 
اسلامی شهر بندرعباس، مدیر کل ارشاد اسلامی هرمزگان، معاونت روابط عمومی 
استانداری هرمزگان، رئیس بسیج رسانه هرمزگان، تعدادی از رؤسای سازمان های 
زیر مجموعه شهرداری و جمعی از خبرنگاران استان در سالن همایش فردوسی 
شهرداری بندرعباس برگزار شد.مریم پاسالار، مدیر ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری بندرعباس در این همایش با اشاره به اینکه دومین جشنواره رسانه ای 
گمبرون شهر با استقبال خوب اصحاب خبر و قلم استان برگزار شد گفت : فرا 
خوان این جشنواره در آبان ماه سال جاری اعلام و مهلت ارسال آثار تا پایان آذر 

ماه تعیین شد.
پاسالار بیان کرد: این جشنواره در دو بخش اصلی و ویژه  برگزار شد که بخش 
اصلی جشنواره در محورهای  مصاحبه، گزارش های  خبری  تحلیلی ، یادداشت ، 
گزارش های تصویری  و مستند خبری و بخش های ویژه  شامل  شهر دوستدار 

کودک  و شهر خلاق بود.
وی هدف از برگزاری این جشنواره را شناسایی و معرفی استانداردهای  رسانه 
ای، ایجاد رقابت سالم  به منظور ارتقای  استانداردهای رسانه گری، ارج نهادن  به 
تلاش ها و فعالیت های اصحاب رسانه در حوزه شهری و محیط زیست ، آشنایی 
با ظرفیت ها و استعدادهای درخشان در رسانه های مکتوب  و الکترونیکی و بهره 
گیری از این ظرفیت ها در توسعه شهر، استفاده از نقد منصفانه اصحاب رسانه در 
پیشبرد اهداف بلند مدت و کوتاه مدت شهرداری بندرعباس و در نهایت ایجاد شور 
و نشاط و دریافت ایده های جدید مرتبط با حوزه شهری و شهرداری عنوان کرد.  

دبیر دومین جشنواره گمبرون شهر با اشاره به کارکرد و اهمیت رسانه ها در انتقال 
کاستی ها و نقص ها و همچنین ایجاد امید و نشاط اجتماعی در جامعه گفت 
:رسانه ها همیشه یاریگر ما در حوزه های مختلف شهری هستند زیرا گاهی نقص 
و مشکلی از دید ما پنهان می ماند اما نگاه تیز بین رسانه ها سبب انتقال آن و در 

نهایت رفع مشکل خواهد شد.
مهمترین وظیفه رسانه تولید محتوا است 

شهردار بندرعباس نیز در این مراسم با تبریک حلول ماه مبارک رمضان گفت: 
مهمترین وظیفه هر رسانه تولید محتوا است.

مهدی نوبانی با اشاره به ثبت شهر بندرعباس به عنوان شهر خلاق در حوزه صنایع 
دستی در یونسکو  بیان کرد : شهر خلاق مختص به شهرداری نیست بلکه تنها دبیر 
خانه آن در شهرداری مستقر است، شهر خلاق متعلق به همه شهروندان ، دستگاه 

های دولتی و نهادها و سازمان هاست که باید در جهت معرفی  آن تلاش کنند. 
وی تاکید کرد: رسانه ها با تولید محتوا در خصوص شهر خلاق بندرعباس  فکر و 
هدف مردم را به این سمت هدایت نمایند تا آنها نیز در معرفی هرچه بهتر این برند 

فعالیت نمایند.
شهردار بندرعباس در بخش دیگری  از سخنان خود گفت : مردم در خصوص 
چالش ها و مشکلات شهری تنها شهرداری را می شناسند این در حالی است که 
ارگان های مختلفی در حوزه شهری و رفع مشکلات آن دخیل هستند. نوبانی ادامه 
داد: صنایع بنا بر مسئولیت اجتماعی خود باید در زمینه توسعه فضای سبز و ورزش 
همکاری نمایند ، همانطور که سازمان باز آفرینی در خصوص بافت فرسوده و کمک 
به بازگشایی معابر ۷0 درصد مسئول است. وی با اشاره به اینکه رسانه ها می توانند 
در زمینه آگاهی بخشی به مردم نقش موثری داشته باشند افزود : بسیاری از کارهای 
بزرگ در حوزه عمران شهری و برای رفاه شهروندان از مهر ماه آغاز شده و تا کنون 
ادامه داشته است به طوریکه هر هفته یک پروژه در شهر بندرعباس آغاز شده که در 

زمینه امید آفرینی و نشاط اجتماعی بسیار موثر بوده است. 
شهردار بندرعباس تصریح کرد: از فروردین سال آینده نیز این روند همچنان ادامه 

خواهد داشت.
مهدی نوبانی بیان کرد: علاوه بر کار ها و فعالیت های زیر ساختی و توسعه حمل و 
نقلی ،زیبا سازی و توسعه پارک ها و فضای سبز شهری نیز جزو اولویت های ماست  
که در همین راستا پارک دانشجو درکنار دانشگاه آزاد اسلامی با فضا و منظر زیبا و 

نورپردازی جذاب به زودی به بهره برداری خواهد رسید. 
اهمیت دادن به رسانه زوایای تاریک مسایل  را روشن می کند

مصیب نظری،رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس نیز در این آیین با بیان اینکه 
در عصر رسانه و دیجیتال اهمیت رسانه ها و اطلاع رسانی سریع و به موقع صد 
چندان شده است گفت : حضور رسانه  در لایه های مختلف جامعه سبب می شود 
زوایای تاریکی که در حوزه های مختلف وجود دارد آشکار و روشن شود.نظری افزود 
: اگر در مقابل رسانه ها جبهه گیری نماییم و فضای بسته ای ایجاد کنیم قطعا عقب 

افتاده و ضربه خواهیم خورد.
وی با بیان اینکه باید در تولید محتوا سلیقه مخاطب را مدنظر قرار دهیم تا تاثیر 
گذاری آن افزایش یابد تصریح کرد: با روایت صحیح از خدماتی که ارائه می شود 
، حال خوش و طعم شیرین خدمت رسانی توسط زحمت کشان به مردم چشانده 

خواهد شد.
رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس بر اطلاع رسانی سریع و به موقع وقایع تاکید 

کرد و گفت : هر کجا در روایت اول کوتاهی کردیم ضربه خوردیم. 
ماهیت فرهنگی شهرداری بندرعباس بیش از ماهیت عمرانی آن است 

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان نیز  در این آیین با بیان اینکه ماهیت 
فرهنگی شهرداری بندرعباس بیش ازماهیت عمرانی آن  است گفت : کار های 
فرهنگی زیادی از مجموعه شهرداری بندرعباس شاهد هستیم که نشان از فعالیت  
و حضور عناصر فرهنگی، اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه در حوزه شهرداری و 

شورای شهر دارد. 
اسماعیل جهانگیری  افزود :اهمیت رسانه بر کسی پوشیده نیست زیرا از روز خلقت تا 
کنون رسانه نقش محوری داشته و امروزه نیز به دلیل گستردگی فعالیت های رسانه 

ای نقش بی بدیل و مهم آن بر همه آشکار شده است. 
وی با تا کید بر اینکه رسانه یک فرصت ،سلاح و ابزار است گفت: برای رسیدن به 

اهداف و موفقیت باید از این فرصت بیشتر استفاده نمود. 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان با تاکید بر تقویت رسانه ها گفت : وقتی 

رسانه ها در جامعه تقویت شوند و آگاهی بخشی بیشتری اتفاق بیفتد ، نگرش مردم 
نیز نسبت به مسائل جامعه بازتر شده و بهتر می توانند مسایل را تحلیل نمایند و حق 
و ناحق را از یکدیگر تشخیص دهند ،حق و حقوق خود را بشناسند و مطالبه گری 

بهتری در جامعه اتفاق خواهد افتاد. 
جهانگیری با تقدیر و تشکر از توجه شهرداری و شورای اسلامی شهر بندرعباس 
به حوزه فرهنگ و رسانه افزود : امید که بتوانیم در کنار یکدیگر بهتر ، منسجم تر و 

باگام های استوارتری حرکت نماییم. 
لازم به ذکر است : در این جشنواره از 4 کتاب »آموزش خلاقیت طراحی نور در 
معماری » نوشته حدیث انصاری و منصوره کمالی ، کتاب »باغ های طراحی شده« 
نوشته مصطفی خادم و کتاب های منسوخ« و »جنگ های  سیاسی برابر در مدت 

نا معلوم« نوشته کوروش سلمانی دهبارز رونمایی شد. 
یاد آور می شود؛ بر اساس آرا هیأت داوران دومین جشنواره رسانه ای گمبرون شهر ؛

در بخش یادداشت
شهین صادقی رتبه اول
آیت منصف رتبه دوم 

جمیله دبیری نیا رتبه سوم
در بخش مصاحبه 

زینب شکوه رتبه اول
مرضیه دشتی رتبه سوم

در بخش گزارش تحلیلی خبری
آنا رام رتبه اول

محمود رئیسی و علی اکسیر رتبه دوم
سوسن قتالی رتبه سوم

در بخش ویژه شهر خلاق
مهران منصف رتبه دوم

معصومه زارعی رتبه سوم
در بخش ویژه شهر دوستدار کودک

مریم منصف رتبه اول
فاطمه درویش پور رتبه دوم
عبدالسلام جمالی رتبه سوم

به عنوان افراد برگزیده انتخاب شدند.
شایان ذکر است داوری این دوره از جشنواره را صدیقه باوقار ،کوروش سلمانی 

دهبارز، معصومه میرزاخواه و محمد جواد قنبری بر عهده داشتند.

معین - بندرعباس 
اولین نشست شورای حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان در سال 1403 
با حضور مدیرکل شیلات هرمزگان، معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات 
هرمزگان، فرمانده  یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان ، جمعی 
از فرماندهان پایگاه های حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان ،جمعی از 
روئسای شیلات شهرستانها و مسئولین شیلات استان ،مدیر عامل اتحادیه 
صیادان استان وهمچنین جمعی از جامعه صیادی استان در سالن جلسات اداره 

کل شیلات برگزار گردید.
به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان، مدیرکل شیلات هرمزگان با 
اشاره به اهمیت رعایت تقویم ممنوعیت صید آبزیان به ویژه در راستای حفظ 
ذخایر آبزیان برای نسل آینده گفت: در راستای رعایت این تقویم و به ویژه در 
فصل صید حلوا سفید واحدهای عملیاتی یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات 
هرمزگان در سراسر صید گاه ها ی استان به صورت شبانه روزی حضور 

خواهند داشت . 
مسعود بارانی  تشدید برخورد با صید و صیادی مخرب و غیر مجاز را در دستور 
کار یگان حفاظت منابع شیلات آبزیان قرار داد و تصریح کرد: بی شک ذخایر 
آبزیان انفال بوده و انقراض و آسیب به هرگونه آبزی در دریا خساراتی جبران 

ناپذیر و مخرب است.وی حمایت همگانی از برخورد با صید و صیادی غیر مجاز 
را لازمه و ضرورت حفظ ذخایر آبزیان خواند و اظهار داشت: مجموعه شیلات 
هرمزگان با وجود همه کاستی ها در بحث نیروی انسانی، منابع و تجهیزات و �� 
سعی کرده است با بهره گیری از  نو آوری، خلاقیت و استفاده از همه ظرفیت 
های موجود با جدیت بیشتری در مسیر کنترل صید گاه ها و مقابله با صید غیر 
مجاز عمل کند.بارانی  در این نشست با اشاره به تقویم ممنوعیت صید در سال 
1403 گفت: صید هامور ماهیان از اول فروردین ماه تا پایان اردیبهشت ماه سال  
، صید حلوا سفید از 15 فروردین تا پایان اردیبهشت و صید ماهی حلوا سیاه و 

شوریده نیز از اول اردیبهشت ماه تا پایان خرداد ماه 1403،
صید میش ماهیان  نیز از 15 مردادماه تا پایان شهریورماه سال آینده ممنوع 

است.
 مدیرکل شیلات هرمزگان تصریح کرد بر اساس این تقویم ممنوعیت صید در 
روش مشتا نیز از 16 فرودین تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری است و صید 
میگو نیز در استان هرمزگان در تمام طول سال به جز فصل صید میگو )حدود 

اوایل مهرماه به مدت 45 روز( ممنوع است.
مدیرکل شیلات هرمزگان تاکید کرد: هر گونه صید، خرید، فروش، حمل و 
نگهداری این آبزیان در زمان ممنوعیت صید جرم محسوب می شود و از طریق 

مراجع قضایی قابل پیگرد است.
مسعود بارانی اظهار کرد: شیلات هرمزگان همه ساله با توجه به فصل تخم 
ریزی آبزیان به ویژه گونه های ارزشمند در فصل بهار، نسبت به اعلام زمان 

ممنوعیت صید اقدام و اطلاع رسانی می کند.
مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به کمبود شدید نیروی انسانی و تجهیزات 
در این یگان در کنار گستردگی نوارساحلی هرمزگان،برخورداری این استان از 
بزرگترین ناوگان صیادی کشور ، بیشترین صیاد و بنادر صیادی در سطح کشور 
گفت: حفاظت از منابع و ذخایر آبزیان در آبهای تحت حاکمیت جهموری 
از  آرامش دریا در حوزه صید و صیادی  ایجاد  ایران و همچنین  اسلامی 
مهمترین وظایف این یگان است که با تعصب و تلاش مجموعه شیلات 
هرمزگان با وجود همه کمبود و کاستی ها به بهترین شکل ممکن در حال 
انجام است.بارانی در این جلسه بر عزم همگانی در حفظ و حراست از منابع و 
ذخایر آبزیان دراستان تاکید کرد و گفت: بدون شک حراست از ذخایر ارشمند 

آبزیان مهم ترین وظیفه نیروهای این یگان است.
وی افزود: شماره تلفن ستاد یگان استان 0۷633331434 به ویژه دراین ایام 
آماده دریافت هر گونه اخبار و اطلاعات در راستای صید و صیادی و خدمات 

رفاهی به جامعه صیادی است.

دکتر فرهاد غلامی رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در تشریح اجرای 
طرح سلامت نوروزی در مازندران اظهار کرد: ازابتدای طرح نوروزی تا 10 
فروردین، 31 هزار و 184 مورد بازرسی بهداشتی از اماکن مختلف تاکنون 

انجام شده است.
بنا بر اعلام رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران 112 مرکز در این مدت 
به دلیل عدم رعایت مسائل بهداشتی با هماهنگی و دستور مراجع قضایی 
پلمپ شدند و 1862 اخطار کتبی صادر صادر شد. ضمن این که 12 هزارو 

2۷2 کیلوگرم مواد غذایی فاسد نیز معدوم شده است.
دکتر غلامی خاطرنشان کرد: تعداد کلرسنجی آب آشامیدنی مناطق شهری 
و روستایی از زمان آغاز طرح سلامت نوروزی 14 هزار و 958 مورد بوده 

است.
دکتر غلامی با اشاره به مراجعه و ویزیت 64596 بیمار توسط پزشکان 
عمومی مستقر در مراکز بهداشتی درمانی استان از صدور 51209 نسخه 
دارویی خبر داد و افزود: بیش از 193136 هزار نفر در بخش اورژانس 
بیمارستانی ویزیت شدند و 3845 جراحی و 1004 زایمان انجام شده است . 

ابتدای  رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اعلام این که مردم از 
طرح سلامت نوروزی در  24 اسفند 1402 تاکنون 3۷800  هزار بار با 
اورژانس 115 مازندران تماس گرفته اند، تعداد ماموریت انجام شده توسط 
اورژانس115 را در این مدت 11 هزار و ۷83 مورد عنوان کرد و افزود: از این 

تعداد 1415 ماموریت مربوط به انتقال مصدومان تصادفات جاده ای و حوادث 
ترافیکی بوده است .

وی ادامه داد: میزان فوتی ماموریت های حوادث ترافیکی و تروما اورژانس 
115 در مقایسه با همین مدت در سال گذشته ۷5 درصد کاهش داشته 

است. 
دکتر غلامی خاطر نشان کرد: مجموعه دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
امسال در طرح سلامت نوروزی با آماده باش 40 بیمارستان شامل 26 
بیمارستان دانشگاهی و 14 بیمارستان تامین اجتماعی، نیروهای مسلح و 
خصوصی استان ،26 مرکز دندانپزشکی، 2۷ مرکز دیالیز، 2۷ مرکز بهداشتی 
بیتوته و 31 مرکز بهداشتی شبانه روزی، 100 درمانگاه عمومی، 56 داروخانه 
اورژانس115، 165  پایگاه سیار  ثابت و 43  پایگاه   114 ، شبانه روزی 
آمبولانس، 3 دستگاه اتوبوس آمبولانس، 10 موتورلانس و یک بالگرد 
اورژانس هوایی به همراه 8۷8 نیروی اورژانس فعال و 120 بازرس ویژه 
قرارگاه سلامت نوروزی، برای خدمت رسانی مناسب در راستای تامین 
سلامت مسافرین عزیز و مردم شریف استان در ایام نوروز تلاش می کنند.

به همت شهرداری بندرعباس؛
اختتامیه دومین جشنواره رسانه ای گمبرون شهر برگزار شد

در اولین نشست شورای حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان در سال 1403 مطرح شد:

تاکید بر رعایت تقویم ممنوعیت صید بویژه ممنوعیت صید 
ماهی حلوا سفیددر راستای حفظ ذخایر ارزشمند آبزیان
تاکید بر برخورد قاطع با صیادان غیرمجاز ومتخلف

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در تشریح اجرای طرح سلامت نوروزی تاکید کرد: 
 بسیج امکانات حوزه سلامت استان جهت تامین سلامت مردم در ایام نوروز 
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 دفتر آمار آمریکا اعلام کرد: در دو ماه نخست 2024 صادرات آمریکا به ایران رشد ۷4 درصدی داشته و تجارت دو کشور در این دوره از 20 میلیون دلار گذشته است.به گزارش ایرنا، دفتر آمار آمریکا در تازه ترین گزارش خود اعلام کرد: مبادلات تجاری ایران و آمریکا در دو ماه نخست سال 
جاری میلادی بیش از دو برابر شده و به 20.4 میلیون دلار رسیده است.مبادلات تجاری دو کشور در دو ماهه 2024 با رشد 112 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. در ماه های ژانویه و فوریه سال 2023 بالغ بر 9.6 میلیون دلار کالا بین دو کشور مبادله شده بود.بر 

اساس این گزارش در دو ماه نخست 2024 صادرات آمریکا به ایران رشد ۷4 درصدی داشته است. در دو ماهه نخست سال 2023 بالغ بر 9.5 میلیون دلار کالا از آمریکا به ایران صادر شده بود که این رقم در مدت مشابه امسال به 16.6 میلیون دلار افزایش یافته است.
واردات آمریکا از ایران در دو ماهه امسال نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل 38 برابر شده و به 3.8 میلیون دلار رسیده است. در دو ماهه سال قبل تنها 0.1 میلیون دلار کالا از ایران وارد آمریکا شده بود.میزان تجارت ایران و آمریکا در مقایسه با کل مبادلات تجاری دو کشور با جهان رقم 
قابل توجهی نیست. ایران در بین مقاصد صادراتی آمریکا در دو ماهه 2024 رتبه 148 و در بین منابع تأمین کالاهای وارداتی این کشور رتبه 155 را به خود اختصاص داده است.بر اساس این گزارش صادرات آمریکا به ایران در دومین ماه سال جاری میلادی با رشد 46 درصدی نسبت به 

فوریه سال قبل به 9.4 رسیده است. آمریکا در این ماه نیز 0.4 میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده که این رقم نسبت به ماه مشابه سال قبل 4 برابر شده است.

رشد 74 درصدی صادرات آمریکا به ایران از ابتدای 2024

 سه شنبه  21 فروردین  1403
 شماره 6737   

سلامت

تصویب روز جهانی گردوغبار در سازمان ملل به پیشنهاد ایران، طراحی و 
با کمک دانش بنیان ها، آغاز  اندازه گیری غبار  از 100 دستگاه  ساخت بیش 
اقدامات اجرایی مقابله با گردوغبار در تالاب صالحیه با همکاری برنامه توسعه 
سازمان ملل در ایران و 450 هکتار بوته کاری در استان های تحت تاثیر این 

پدیده برخی اقدامات ستاد ملی گرد و غبار در سال گذشته بود.
گروه جامعه ایرنا - گردوغبار دیگر واژه غریبی نیست؛ تقریبا در سراسر کشور 
همه با این واژه آشنا هستند. به ویژه مردمان استان های غرب و جنوب کشور 
که مشکلات آن را با تمام وجود خود درک کرده اند؛ البته این پدیده به حدی 
وسعت یافته که حتی خود را به شمال کشور هم رسانده و مردمان شمال نشین 
را هم بی نصیب نگذاشته است. این زنگ خطری برای کشور و مسوولان بود 
مبنی بر اینکه باید هرچه زودتر فکری به حال این روند کنند چون اگر به همین 
روال ادامه یابد قطعا بسیاری از سکونتگاه ها و شهرها خالی از سکنه خواهد شد 

و این موضوع بر مهاجرت اقلیمی دامن خواهد زد.
غبارهای  ما  اصلی  باشیم که مشکل  داشته  توجه  مساله  این  به  باید  البته 
کشورهای اطراف است. در مجموع هشت کانون گرد و غبار در خاورمیانه 
شناسایی شده که با وزش باد به سمت کشور ما هدایت می شوند. کانون اول 
در عربستان، دوم در امارات، سوم شمال عربستان، چهارم جنوب عراق، پنجم 
شمال عراق، کانون ششم ترکمنستان، ازبکستان، تاجیکستان و کانون هفتم و 
هشتم هم افغانستان و پاکستان و بخشی نیز در ایران است. این کانون ها بخش 

های مختلف کشور را تحت تاثیر پدیده گرد و غبار قرار می دهند.
بر اساس مطالعات صورت گرفته حدود 300 میلیون هکتار منشاء گرد و غبار 
در اطراف کشور ما وجود دارد که قسمت عمده گرد و غبار آن با توجه به 
جریانات جوی به سمت کشور ما گسیل می شود، از شمال شرق کشورهای 
ترکمنستان، ازبکستان، افغانستان، پاکستان و از سمت جنوب، جنوب غرب و 
غرب کشورهای عراق، سوریه، عربستان و اردن هستند که با توجه به فصل 
های مختلف گرد و غبار آنها به سمت کشور ما می آید، البته در این میان 
کانونی در منطقه ای میان سوریه و عراق منشاء اصلی گرد و غبار است که 

بیشترین میزان گرد و غبار از آنجا به سمت کشور ما روانه می شود.
و  میلیون هکتار  با مساحت کل 23.8  و غباری  کانون گرد  با چهار  عراق 
مجموع غبارخیزی 5.5 میلیون تن در سال مناطقی از غرب شامل استان 
های کردستان، همدان، کرمانشاه، ایلام و لرستان، در جنوب غربی استان های 
خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و بوشهر، در جنوب 
استان های فارس، کرمان و هرمزگان، در شمال غربی استان های اردبیل، 

آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و زنجان را تحت تاثیر قرار می دهد.
البته در این میان نباید از کانون های داخلی هم غافل شد، حدود 34.6 میلیون 
هکتار کانون غبارخیز داخلی شناسایی شده که برای مقابله با آنها یک برنامه 
10 ساله تدوین و برای اجرا به دستگاه های مرتبط مانند وزارت نیرو ، جهاد 
کشاورزی، نفت، صمت و کشور داده شد تا عملیات میدانی آغاز شود، بر اساس 
آن کانون ها، نوع عملیات اجرایی مقابله با گرد و غبار در آنها و دستگاه های 

متولی مشخص شده است.
ستاد مقابله با پدیده گرد و غبار سازمان حفاظت محیط زیست در سال جاری 
اقدامات گسترده ای را انجام داده که برگزاری اجلاس بین المللی مقابله با 
توفان های ماسه و گرد و غبار، تهیه شیوه نامه های مدیریت شرایط اضطرار 
وقوع پدیده گرد و غبار، ملاحظات زیست محیطی توسعه و بهره برداری از 
معادن از حیث میزان آلایندگی و حساسیت مناطق نسبت به تولید گردوغبار و 

ابلاغ آن به استان ها و دستگاه های مرتبط اجرایی، اعزام گروهی از همکاران 
دستگاه های عضو ستاد ملی سیاست گذاری و هماهنگی مدیریت پدیده 
گرد و غبار به عراق، ثبت دوازدهم جولای ) 21 تیر ماه( به عنوان روز بین 
المللی مقابله با توفان های گرد و غبار برخی از این اقدامات است، همچنین 
امسال مبلغی حدود 2۷05 میلیارد ریال اعتبار مربوط به عملیات اجرایی بین 

دستگاه های ذیربط توزیع شده است.
اجرای برنامه های تدوین شده مقابله با گرد و غبار در 29 استان کشور و از 
طریق ابلاغ به دستگاه های ملی مانند سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری، 
سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت جهادکشاورزی، سازمان زمین شناسی و 
اکتشفات معدنی هم از دیگر اقدامات ستاد مقابله با گرد و غبار است که شامل 
اجرای بیش از 209 هزار هکتار حفاظت، قرق و مدیریت چرا، 100 کیلومتر 
تله رسوبگیر، بیش از 40 هزار هکتار مراقبت و آبیاری، 450 هکتار بوته کاری، 
بیش از 6 هزار هکتار مدیریت رواناب ها همراه بذرکاری، 13 هزار و ۷00 متر 
مکعب عملیات لایروبی، راهبری و تعمیر قطعات 43 ایستگاه پایش گرد و غبار 

و 65 نمونه برای انجام آنالیز ترکیبات ذرات گرد و غبار است.
ثبت 2۱ تیرماه ) ۱2 جولای( به عنوان روز بین المللی مقابله با 

توفان های گرد و غبار
در 18 شهریورماه امسال اجلاس بین المللی مقابله با توفان های ماسه و گرد 
و غبار با حضور نمایندگانی از 50 کشور دنیا در ایران برگزار شد که نتایج خوبی 
در زمینه نگاه دنیا به پدیده گرد و غبار حاصل شد به طوری که تمام دنیا به 
این نتیجه رسیدند که گرد و غبار یک پدیده جهانی است و باید همه کشورها 
در کنار هم با آن مقابله کنند و همچنین ایران به عنوان مرجع این موضوع 

در دنیا شناخته شد.
برگزاری  روز   ( تیرماه  داد که 21  پیشنهاد  ایران  اجلاس  این  در  همچنین 
نشست منطقه ای گرد و غبار در ایران ( به عنوان روز بین المللی مقابله با 
توفان های گرد و غبار تعیین شود که این پیشنهاد به مورد تایید و تصویب 
سازمان ملل متحد قرار گرفت که اقدامی در راستای توسعه دیپلماسی محیط 
زیستی ایران است.علاوه بر این پیشنهاد دیگر ایران که قطعنامه مقابله با گرد 
و غبار بود در ششمین نشست مجمع محیط زیست ملل متحد که ۷ تا 11 
اسفندماه در نایروبی برگزار شد به تصویب رسید که این نمونه ای از تلاش های 
دولت سیزدهم برای جلب توجه جامعه جهانی نسبت به اهمیت این چالش 

مشترک است که بر اساس تصویب این قطعنامه، دیگر کشورها و دستگاه های 
بین المللی موظف شدند که در بحث گرد و غبار تکالیف خودشان را انجام دهند.

طراحی و ساخت بیش از ۱۰۰ دستگاه اندازه گیری غبار با کمک 
دانش بنیان ها

طراحی و ساخت بیش از 100 دستگاه اندازه گیری غبار ریزشی )پسیو و اکتیو( 
به منظور تکمیل شبکه پایش گرد و غبار کشور شامل اجزاء درشت گرد و غبار 
و بررسی و آزمون از نظر مقدار و نوع ترکیبات )فیزیکی و شیمیایی ( آلاینده ای 
که با خود حمل می کنند، انجام شده که 2 نمونه آن برای نخستین بار توسط 
علی سلاجقه، معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست در 

سازمان محیط زیست رونمایی شد.
مزیت این دستگاه نسبت به نمونه خارجی آن این است که هزینه ساخت آن 
یک سوم نمونه خارجی است، مورد دیگر این است که در ساخت آن آیتم هایی 
از جمله تراز آنلاین دستگاه در نظر گرفته شده که نصب آن را در محیط های 
بیابانی و صحرایی آسان تر می کند. مورد دیگر این است که نصب این دستگاه 
در ناهمواری ها نیز ممکن است و می توانیم نصب عمودی داشته باشیم، در 
واقع در ساخت این دستگاه تسهیل نصب آن نیز در نظر گرفته شد و اشخاص 
می توانند بدون هیچ آچار و هیچ دستگاهی آن را نصب و تنظیم کرده و ارتفاع 

آن را کم و زیاد کنند.
اعزام کارشناسان گرد و غبار به عراق

به منظور پیگیری تفاهم نامه ها و توافق های صورت گرفته در سفر سال 
گذشته رییس سازمان حفاظت محیط زیست به عراق، گروهی از کارشناسان 
و اعضای دستگاه های عضو ستاد ملی سیاست گذاری و هماهنگی مدیریت 

پدیده گرد و غبار به عراق اعزام شدند.
در این سفر بعد از دیدار با معاون وزارت کشاورزی عراق مقرر شد نسبت به 
انتقال تجربیات و اقدامات مشترک، تبادل اطلاعات و داده ها، فناوری، آموزش 
پایلوت  تعیین  همچنین  شود،  اقدام  منطقه ای  همکاری  و  ظرفیت سازی  و 
عملیاتی و اجرایی در محدوده های غبارخیز استان های میسان، واسط، ذی قار و 
المثنی در کشور عراق و استان های خوزستان و ایلام در کشور ایران به منظور 

اجرای عملیات مشترک توسط دو کشور اقدامات لازم صورت گیرد.
دیگر اقدامات

مشارکت در طرح پیشگیری، مدیریت و سازگاری با پدیده گردوغبار درون و 
 )UNDP( برون مرزی با همکاری دفتر برنامه توسعه سازمان ملل در ایران
، بازدید کانی ویگناراجا دستیار دبیرکل سازمان ملل و رئیس دفتر توسعه ملل 
متحد در آسیا و اقیانوسیه از تالاب صالحیه البرز با هدف مشارکت در رفع 
مشکل این تالاب به عنوان یکی از کانون های گرد و غبار و آغاز اقدامات 
اجرایی مقابله با پدیده گردوغبار در این تالاب با همکاری معاونت دریایی و 
تالاب ها سازمان حفاظت محیط زیست در قالب »طرح پیشگیری، مدیریت 
 ، UNDP و سازگاری با پدیده گرد و غبار درون و برون مرزی با همکاری
تدوین، بازنگری و اجرای برنامه های عمل زیرمنطقه ای، منطقه ای و جهانی 
مقابله با توفان های گردوغبار با حضور و کمک سازمان های مالی چندجانبه و 
سازمان ملل متحد برای کمک بیشتر به کشورهای آسیب دیده در زمینه های 
مختلف کاری از جمله تأمین مالی پروژه های زیر منطقه ای و منطقه ای و 
برنامه های اقدام، حمایت از ایجاد صندوق مالی منطقه ای برای منطقه غرب 
آسیا برای مقابله با توفان های گرد و غبار از دیگر اقدامات صورت گرفته در 

سالجاری است.

ورود  تســــــــهیل  جهت  در  توریسم  حوزه  در  جهانی  سیاست های 
گردشگران به کشور ها است، از این رو گردشگران دیگر از صف ویزا به شکل 
سنتی خارج شدند و جمعیت توریست های معاف از ویزای سنتی 6 برابر شد 
و مجوز های الکترونیکی بیش از همه جایگزین شکل دست و پا گیر اخذ ویزا 

شده است.
به گزارش اقتصاد ایران، سازمان جهانی گردشگری نیز در این راستا سیاست 
در های باز را به عنوان یک مزیت اقتصادی و سیاسی پیش روی کشور ها 
معرفی کرده و معتقد است که این سیاست، در تسهیل سفر و گردشگری در 

نتیجه گسترش آن تاثیر دارد.
سیاست های ویزا یکی از مهم ترین تشریفات دولتی است که بر گردشگری 
تأثیر  نیم قرن پیش، سفر به شدت تحت  تنها  تاثیر می گذارد.  المللی  بین 
داشت.  قرار  ویزا  تشریفات  و  ارز  مبادله  محدودیت های  گمرکی،  مقررات 
توسعه سیاست ها و رویه ها برای ویزا، و همچنین سایر اسناد کلیدی سفر مانند 
پاسپورت، ارتباط تنگاتنگی با توسعه گردشگری دارد. با رشد سریع گردشگری 
بین المللی در دهه های اخیر، کیفیت، قابلیت اطمینان و عملکرد ویزا و سایر 

اسناد مسافرتی تکامل یافته است.
پیشرفت های زیادی در زمینه تسهیل سفر حاصل شده که به رشد بخش 
گردشگری کمک کرده است. توافق های منطقه ای بین بلوک های اقتصادی و 
سیاسی منتخب که متقابلا همه یا دسته های خاصی از مسافران را از شرایط 

ویزا معاف می کنند، قابل توجه است.
علاوه بر این، در پاسخ به تاثیر محدودیت های سفر جهانی ناشی از همه گیری، 
بسیاری از کشور ها ویزای ویژه مانند ویزای عشایری دیجیتال ایجاد کرده اند. 
چنین ویزایی با هدف جذب بازدیدکنندگان بلندمدت در طول همه گیری، 
حمایت از بهبودی و جذب مشخصات فنی بالا از استعداد ها به کشورهایشان 
است. با این حال، باوجود پیشرفت های صورت گرفته، سیاست های روادید فعلی 
هنوز اغلب ناکافی، ناکارآمد و بار غیرضروری برای مسافران بین المللی دارد. 
ویزا چندین عملکرد دارد. این سند برای اطمینان از امنیت، کنترل مهاجرت و 
محدود کردن ورود، مدت اقامت یا فعالیت مسافران، برای ایجاد درآمد و اعمال 
اقدامات متقابل و برای اطمینان از اینکه از ظرفیت حمل مقصد تجاوز نمی شود 

و کنترل تقاضای گردشگری استفاده می شود.
نقش ویزا

از  ایفای نقش می کنند که  به عنوان مکانیزم اصلی در گردشگری  ویزا ها 
طریق آن کشور ها کنترل بر آن را اعمال می کنند. این مقررات می تواند به 
طور یکجانبه تعیین یا از طریق توافقات دوجانبه یا چند جانبه با سایر کشور ها 
تعیین یا ایجاد شود. بنابراین، سیاست های ویزا یکی از تأثیرگذارترین اقدامات 
دولتی است که بر گردشگری بین المللی و گردشگری ورودی تأثیر می گذارد. 
در عین حال، گسترش سریع گردشگری بین المللی در هفت دهه گذشته و 
پیوند با سیاست های ویزا، بر نیاز به بهبود کیفیت، قابلیت اطمینان و عملکرد 
ویزا و سایر اسناد سفر تأکید کرده است.از دیدگاه مسافر، ویزا اغلب تشریفاتی 
پرهزینه و سنگین تلقی می شود. اگر هزینه اخذ ویزا – چه هزینه مستقیم 
پولی تحمیل شده به صورت کارمزد یا هزینه های غیرمستقیم، که ممکن است 
شامل مسافت، زمان صرف شده در صف ها و پیچیدگی فرآیند باشد – از اندازه 
مشخصی فراتر رود، مسافران بالقوه ممکن است از بازدید منصرف شوند یا 

مقصد هایی را انتخاب کنند که فرآیند های ورود در دسترس تری دارند.
از  گسترده ای  تاثیر طیف  تحت  عمیقا  تاریخی  لحاظ  از  که سفر  حالی  در 
اقدامات مانند مقررات گمرکی و محدودیت های مبادله ارز قرار گرفته است، 
در زمان های اخیر، یکی از پیشرفت های کلیدی که به رشد چشمگیر بخش 
گردشگری کمک کرده است، تسهیل فرآیند های صدور ویزا در بسیاری از 
کشور ها بوده است. اهمیت سیاست های ویزا برای گردشگری برای دهه ها به 
رسمیت شناخته شده است، همان طور که در کنفرانس سازمان ملل در مورد 

سفر و گردشگری بین المللی در رم در سال 1963 مشهود است.
در آن زمان بود که نمایندگان 8۷ ایالت توافق کردند که دولت ها باید الزامات 
ویزا را به طور گسترده از طریق پیمان های دو جانبه یا تصمیمات یک جانبه، 

برای بهبود دسترسی به سفر حذف کنند. علاوه بر این، در کنفرانس امنیت و 
همکاری در اروپا )CSCE( که در سال 19۷5 در هلسینکی برگزار شد و 
سازمان امنیت و همکاری )OSCE( از دل آن شکل گرفت، نقش ویزا غلبه 
بر رقابت جنگ سرد با پرداختن به بعد انسانی و متمرکز کردن بحث بر افزایش 

ارتباطات انسانی بود.
این امر منجر به تدوین فهرستی از اقدامات برای توسعه روابط بین سیستمی و 
بین انسانی از طریق فعالیت های مشخص در موضوعات تحرک فراملی )مانند 
ورزش و گردشگری( شامل کاهش موانع اداری مانند ویزا و همچنین بهبود 
پیشنهاد های گردشگری و اطلاعات در مورد امکانات سفر بود. پس از قانون 
نهایی هلسینکی، تسهیل سفر بهبود یافت و برخی کشور ها موافقت کردند 
که شرایط ویزای خود را لغو کنند که منجر به افزایش جریان گردشگری 
شد. از آنجا که دولت ها به دنبال توسعه بیشتر گردشگری بین المللی هستند، 
سیاست های ویزا همچنان یک حوزه حیاتی برای بهبود بیشتر باقی می ماند. با 
اذعان به اینکه الزامات ویزا می تواند به عنوان یک عامل بازدارنده عمل کند، 
فشار مستمری به سمت ساده کردن فرآیند ها و کاهش موانع وجود دارد، همه 
این ها در عین حفظ تعادل بین رفت و آمد آزاد گردشگران و حق حاکمیت 

دولت ها برای محافظت از مرزهایشان در نظر گرفته می شود.
چارچوب ابعاد تاثیرات ویزا

مقررات ویزا چارچوبی را ایجاد می کند که می تواند سفر های بین المللی را 
تسهیل کند یا مانع آن شود و بر همه چیز از تعطیلات شخصی گرفته تا 
سفر های کاری تأثیر بگذارد. الزامات ویزای سنتی همچنان رایج ترین شکل 
مقررات ورود است که تاثیر قابل توجهی بر تحرکات بین المللی دارد. در سال 
2023، سیاست های سنتی ویزا تقریبا نیمی از جمعیت جهان، به طور دقیق 
4۷درصد، را تحت تأثیر قرار دادند. این بدان معناست که بخش قابل توجهی 
از مسافران جهانی باید با فرآیند های بوروکراتیک اغلب دست و پا گیر پیش از 
سفر درگیر شوند.اخذ ویزای سنتی معمولا مستلزم مراحلی از جمله جمع آوری 
مدارک لازم، پرداخت هزینه درخواست و گاهی زمان طولانی پردازش است. 
پیامد های اتکای گسترده به ویزا های سنتی بسیار گسترده است. چالش های 
تأمین ویزا می تواند برخی را به کلی از سفر منصرف کند و نه تن ها بر برنامه های 
شخصی بلکه بر تبادل فرهنگی گسترده تر و روابط بین المللی نیز تأثیر بگذارد.

علاوه بر این، ممکن است فرصت های گردشگری و تجارت خارجی برای 
کشور هایی که رژیم های ویزای سخت گیرانه دارند، نسبت به کشور هایی با 
شرایط ورود تسهیل تر از دست برود. در حالی که ۷۷ درصد از جمعیت جهان 
باید قبل از عزیمت در سال 2008 برای ویزای گردشگری سنتی درخواست 

می دادند، این رقم در سال 2023 به 4۷ درصد کاهش یافته است.
همچنین، استفاده از ویزای الکترونیکی )eVisas( با رشد شش برابری از 
3درصد به 18درصد بین سال های 2013 تا 2023 رسیده است و حدود 14 
درصد از جمعیت جهان می توانند در بدو ورود ویزا دریافت کنند. 21 درصد از 
جمعیت جهان از هرگونه شرایط ویزا معاف هستند که نمادی از حداکثر راحتی 

در سفر های بین المللی است.
این موضوع اجازه می دهد تا مسافران بدون گام اولیه اخذ ویزا از مرز ها عبور 
کنند که نشان دهنده یک حرکت پیش رونده به سمت افزایش تحرک جهانی 
است. وجود نداشتن الزامات ویزا روند سفر را ساده می کند، سفر های لحظه 
آخری را گسترش داده و به طور بالقوه گردشگری را تقویت می کند. علاوه بر 
این، موانع اداری و مالی را که می تواند مردم را از کاوش در مقاصد جدید باز دارد 
و احتمالا گردشگری و تبادل فرهنگی را افزایش دهد، برطرف می کند. ترتیبات 
بدون ویزا نه تنها سفر های تفریحی و کاری را تسهیل می کند، بلکه حسن نیت 
دیپلماتیک و همکاری بین کشور ها را نیز نشان می دهد و بر سیاست در های 
باز که می تواند به منافع اقتصادی و فرهنگی متقابل منجر شود، تأکید می کند.

ویزا در مناطق جهان
از منظر منطقه ای، آفریقا پیشرفت قابل توجهی در تسهیل صدور روادید داشته 
است. امتیاز شاخص باز بودن ویزای گردشگری )44( از میانگین جهانی فراتر 
رفته است که نشان دهنده رویکردی مهمان نوازانه برای بازدیدکنندگان بین 

المللی است. 33 درصد از جمعیت جهان قادر به ورود بدون ویزا به قاره آمریکا 
هستند، این منطقه بالاترین میزان معافیت از ویزا را در مقایسه با سایرین دارد.

با این حال، 53درصد قابل توجهی هنوز نیاز به داشتن ویزای سنتی قبل از 
عزیمت دارند. آمریکای شمالی محدودترین منطقه فرعی در مقیاس جهانی 
است که به ۷ درصد جمعیت جهان اجازه ورود معاف از ویزا را می دهد. در 
مقابل، کارائیب به عنوان یکی از خوشایندترین مناطق فرعی شناخته می شود و 
45 درصد از مردم در سراسر جهان از دسترسی معاف از ویزا برخوردار هستند. 
به همین ترتیب، کشور های آمریکای مرکزی و جنوبی الزامات ویزا را برای 
تعداد قابل توجهی از بازار های مبدأ حذف کرده اند و موقعیت آمریکا را به عنوان 

پیشرو در تسهیل صدور روادید تأیید می کند.
آسیا و اقیانوسیه همچنان راه را برای تسهیل سفر های بین المللی هموار می کند. 
با امتیاز شاخص باز بودن ویزای گردشگری 46، بسیار بالاتر از میانگین جهانی 
قرار دارد و از همه مناطق دیگر بهتر است. آسیا و اقیانوسیه برای یک چهارم 
جمعیت جهان ویزای ورودی ارائه می کنند، رقمی که با هیچ منطقه دیگری 

قابل مقایسه نیست.
تا مه 2023، حدود 19درصد از جمعیت جهان می توانند بدون ویزا وارد این 
منطقه شوند. علاوه بر این، 25درصد واجد شرایط دریافت ویزا در بدو ورود 
3۷درصد  و  دهند  درخواست   eVisa برای  می توانند  20درصد  هستند، 
باقی مانده باید ویزای سنتی را تضمین کنند. مقاصد اروپایی سیاست های ویزای 
نسبتا محدودی را البته با پیشرفت هایی در سال های اخیر حفظ کرده اند. تا سال 
2023، حدود 26 درصد از جمعیت جهان می توانند بدون ویزا وارد اروپا شوند، 

که نسبت به 22 درصد در سال 2015 افزایش یافته است.
در دسترس بودن ویزا های الکترونیکی نیز افزایش قابل توجهی داشته است، به 
طوری که در سال 2015 به 2 درصد از جمعیت جهان خدمات رسانی می کند 
و در سال 2023 به 11 درصد افزایش یافته است. از سوی دیگر، اروپا کمترین 
امکان را برای ویزا در بدو ورود ارائه می دهد و این راحتی را به تنها یک درصد 
افزایش می دهد. منطقه خاورمیانه پیشرفت های مهمی در تسهیل صدور روادید 
داشته است. در سال 2015، حدود ۷1 درصد از جمعیت جهان قبل از سفر به 
خاورمیانه نیاز به دریافت ویزای سنتی داشتند. تا ماه مه 2023، این رقم به 5۷ 
درصد کاهش یافت. در همان زمان، ارائه ویزا های الکترونیکی از 10 درصد در 
سال 2015 به 15 درصد در سال 2023 افزایش یافت. علاوه بر این، درصد 
جمعیت جهان واجد شرایط دریافت ویزا هنگام ورود از 1۷درصد به 24 درصد 
در مدت مشابه افزایش یافت.با وجود این پیشرفت ها در پردازش ویزا، این 
منطقه کمترین میزان معافیت های ویزا را دارد و تنها 4 درصد از جمعیت جهان 
می توانند بدون ویزا وارد شوند. بازترین مناطق فرعی جنوب شرقی آسیا، شرق 
آفریقا و دریای کارائیب هستند. آسیای جنوبی و غرب آفریقا زیرمنطقه هایی 
هستند که بنا به آخرین گزارش سازمان جهانی گردشگری در سال 2018 
بیشترین افزایش باز بودن را داشته اند. آفریقای مرکزی و شمالی، آمریکای 
شمالی و اروپای شمالی و غربی محدودترین مناطق فرعی هستند و آمریکای 
شمالی محدودترین آن ها در سراسر جهان است. این گزارش نشان می دهد 
معافیت های ویزا در دریای کارائیب )45درصد( و در آمریکای مرکزی )درصد( 
رایج ترین است. سیاست های ویزا هنگام ورود در شرق آفریقا و جنوب آسیا 
)38درصد(، آسیای جنوب شرقی )36درصد( و غرب آفریقا )32درصد( نسبتا 
رایج است.برنامه های eVisa در غرب و شرق آفریقا )36درصد( و جنوب 
آسیا )31درصد( رایج است، در حالی که شمال آفریقا، آمریکای مرکزی، شمال 
و غرب اروپا eVisa ارائه نمی دهند. یک روند نزولی قابل مشاهده جهانی در 
الزام به ویزا های سنتی قبل از سفر وجود دارد که نشان دهنده حرکتی فراگیر 
به سمت سیاست های ملایم تر و توریست پسندتر است.با این حال، ویزا های 
سنتی هنوز عمدتا توسط آمریکای شمالی )84درصد(، شمال آفریقا )۷9درصد( 
و در مناطق فرعی اروپای غربی و شمالی و شمال شرق آسیا، موردنیاز است. در 
حالی که کشور ها را بر اساس امتیاز شاخص باز بودن ویزای گردشگری آن ها 
تجزیه و تحلیل می کنیم، قابل توجه است که در سال 2023، 15 کشور از 20 

کشور برتر جهان در حال توسعه جزایر کوچک )SIDS( هستند.

تصویب روز جهانی گردوغبار در سازمان ملل به پیشنهاد ایران
ورود دانش بنیان ها به محیط زیست

اثرات یک خروج بزرگ  از صف ویزا

تحلیل روز

چوب دو سر سوخت
نهم بهمن سال گذشته بود که بانک مرکزی از انتشار اوراق گواهی سپرده 
خاص با نرخ سود 30 درصدی خبر داد و دو روز پس از آن، مجوز انتشار 280 
هزار میلیارد تومان از این گواهی به شبکه بانکی ابلاغ شد. در ابتدا قرار بود 
انتشار این اوراق به طور محدود و با هدف تامین سرمایه در گردش واحد های 
تولیدی باشد. با این حال، چندی بعد بانک مرکزی اعلام کرد با توجه به استقبال 

خوب مردم از این گواهی، انتشار آن ادامه پیدا می کند.
در حالی که به نظر می رسد بانک مرکزی علاوه بر کمک به رونق تولید، 
هدف مهار تقاضا در بازارهای موازی و کنترل قیمت ها در این بازارها را نیز 
برای انتشار اوراق گواهی سپرده خاص در نظر داشته است، اعداد و ارقام نشان 
می دهند هیچ یک از این اهداف محقق نشده اند. این در حالی است که به زعم 
کارشناسان، آثار مخرب این سیاست از جمله افزایش هزینه تامین مالی بنگاه ها 

و ایجاد یک لنگر تورمی، اقتصاد کشور را تهدید می کنند.
چرا کارشناسان از گواهی سپرده 30 درصدی انتقاد می کنند؟

با صدور مجوز انتشار گواهی سپرده خاص 30 درصدی از سوی بانک مرکزی، 
بسیاری از کارشناسان اقتصادی این سیاست را هدف انتقادات خود قرار دادند. به 
زعم علی مدنی زاده، رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف، انتشار این 
گواهی آثار مثبت سیاست کنترل ترازنامه بانک ها و دیگر سیاست های انقباضی 
بانک مرکزی را از بین برد و اقتصاد ایران را با لنگر تورمی 30 درصدی در سال 

آینده مواجه کرد.
بهاءالدین حسینی هاشمی، کارشناس اقتصادی، نیز در واکنش به انتشار این 
اوراق به »تجارت نیوز« گفت: »این موضوع قطعاً باعث افزایش هزینه تامین 
مالی بنگاه های اقتصادی خواهد شد. زیرا به یک اهرم برای بانک ها تبدیل 
خواهد شد که به دلیل افزایش قیمت پول، هزینه تامین مالی تولیدکنندگان را 

حتی تا 40 درصد هم افزایش دهند.«
در حالی که این انتقادات درباره سیاست گواهی سپرده خاص بانک مرکزی 
مطرح می شد، یکی از بانک های کشور نیز با انتشار گزارشی اعلام کرد بخش 
عمده فروش اوراق مزبور از سوی این بانک، از محل تبدیل سپرده های بانک 

بوده و در واقع پول جدیدی وارد بانک نشده است.
جهش بازارها در زمان انتشار گواهی سپرده خاص

از سوی دیگر، در دو ماهی که از انتشار اوراق گواهی سپرده خاص 30 درصدی 
می گذرد، به نظر می رسد این سیاست در مهار بازارهای موازی نیز شکست 
خورده است. بررسی ها نشان می دهند از زمان آغاز انتشار این اوراق در 11 
بهمن سال گذشته تا 16 فروردین امسال، نرخ دلار در بازار آزاد حدود 10 درصد 
افزایش پیدا کرده است. همچنین قیمت هر گرم طلای 18 عیار با رشدی 21,۷ 
درصدی همراه شده و قیمت سکه امامی نیز با جهشی 36,۷ درصدی از مرز 46 

میلیون تومان عبور کرده است.
انتشار اوراق تا چه زمانی ادامه پیدا می کند؟

با استناد به آمارهای موجود و اظهارنظرهای کارشناسان، اوراق گواهی سپرده 
خاص 30 درصدی نه تنها نتوانسته در رسیدن به اهداف خود عملکرد قابل قبولی 
داشته باشد بلکه آثار سوء آن نیز گریبان گیر اقتصاد کشور شده است. این در 
حالی است که به نظر می رسد بانک مرکزی همچنان بر این سیاست استوار 
بوده و معتقد است انتشار این اوراق توانسته نقدینگی سرگردان را جمع آوری و 

به سوی تولید هدایت کند.
حال باید دید موضع بانک مرکزی درباره این انتقادها و آثار سیاست گواهی 
سپرده خاص 30 درصدی چه خواهد بود و انتشار این اوراق تا چه زمانی ادامه 

پیدا خواهد کرد.

قند بخشی از رژیم غذایی است، اما مصرف بیش از 
حد آن می تواند پیامدهای منفی برای سلامت ما داشته 
باشد؛ به ویژه اینکه زیاده روی در مصرف بیش از حد 
قند می تواند تعادل هورمونی را در زنان مختل کند و 

منجر به طیفی گسترده ای از مشکلات شود.
قابل  اثرات  قند  حد  از  بیش  مصرف  جعفرزاده:  الهه 
دنبال  به  دارد.  زنان  در  هورمونی  تعادل  بر  توجهی 
استروژن،  انسولین،  تنظیم  در  اختلال  تأثیر،  این 
پروژسترون، تستوسترون و کورتیزول می تواند منجر 
به عدم تعادل هورمونی و مشکلات مرتبط با آن شود. 
با آگاهی از تأثیرات منفی قند بر هورمون ها، می توان 
سلامت  ارتقای  برای  آگاهانه  غذایی  انتخاب های 
هورمونی داشت. استفاده از منابع غذایی کامل، کاهش 
اتخاذ  و  تصفیه شده  و  فرآوری شده  قندهای  مصرف 
یک رژیم غذایی متعادل می تواند به برقراری تعادل 

هورمونی کمک کند.
بازگرداندن  در  کلیدی  گام  یک  قند  مصرف  کاهش 
تعادل هورمونی است. برای رفع هوس های شیرین، 
افرا  مانند عسل و شیره  از شیرین کننده های طبیعی 
یا میوه های حاوی قند طبیعی در حد متعادل استفاده 
کنید و مراقب قندهای پنهان در غذاها و نوشیدنی های 

فرآوری شده باشید.
تعادل هورمونی نقش  نیز در حفظ  مدیریت استرس 
عدم  به  می تواند  مزمن  استرس  دارد.  مهمی  بسیار 
تعادل هورمونی، از جمله افزایش تولید کورتیزول شود. 
تکنیک های مدیریت استرس مانند مدیتیشن، تمرینات 
تنفس عمیق و تمرینات مراقبه را برای ارتقای آرامش 

و کاهش سطح استرس انجام دهید.
تعادل  بر  قند  حد  از  بیش  مصرف  اثرات 

هورمونی
۱. مقاومت به انسولین و اختلال در تنظیم 

انسولین
مصرف بیش از حد قند، به ویژه قندهای تصفیه شده 
و کربوهیدرات های با شاخص گلیسمی بالا، می تواند 
منجر به مقاومت به انسولین شود. مقاومت به انسولین 
اثرات  به  نسبت  سلول ها  که  می افتد  اتفاق  زمانی 
نتیجه  انسولین واکنش کمتری نشان می دهند و در 
سطح قند خون افزایش می یابد و متعاقباً عدم تعادل 
هورمونی ایجاد می شود. این اختلال در تنظیم انسولین 
جمله  از  هورمون ها  سایر  ظریف  تعادل  می تواند 

استروژن، پروژسترون و تستوسترون را مختل کند.
2. تأثیر بر سطوح استروژن

را  استروژن  تولید  می تواند  انسولین  سطح  افزایش 
تحریک کند و منجر به عدم تعادل در سطح استروژن 
»غلبه  عنوان  با  که  استروژن،  بالای  سطوح  شود. 
استروژن« شناخته می شود، می تواند منجر به علائمی 
مانند چرخه های قاعدگی نامنظم، PMS، حساسیت 
استروژن  غلبه  شود.  خلقی  نوسانات  و  پستان ها 
هم چنین سبب بروز بیماری هایی مانند سندرم تخمدان 

پلی کیستیک )PCOS( و اندومتریوز می شود.
۳. کاهش سطح پروژسترون

مصرف بیش از حد قند می تواند بر سطح پروژسترون، 
که یک هورمون ضروری برای باروری و منظم بودن 
بالای  سطوح  بگذارد.  منفی  تأثیر  است،  قاعدگی 
انسولین می تواند با تخمک گذاری تداخل داشته باشد 
کند.  مختل  را  پروژسترون  طبیعی  ترشح  و  تولید  و 
سطوح پایین پروژسترون می تواند منجر به بی نظمی 
افزایش خطر  و  باردار شدن  در  مشکل  قاعدگی،  در 

سقط جنین شود.
۴. عدم تعادل تستوسترون

زنان  در  تستوسترون  سطح  بر  می تواند  قند  مصرف 
تولید  می تواند  انسولین  سطح  افزایش  بگذارد.  تأثیر 
تستوسترون را بالا ببرد و منجر به علائمی مانند آکنه، 
هیرسوتیسم )رشد بیش از حد مو( و اختلالات خلقی 
شود. عدم تعادل هورمونی در تستوسترون نیز می تواند 
به شرایطی مانند سندرم تخمدان پلی کیستیک منجر 

شود.
۵. تحریک کورتیزول

مزمن  استرس  سبب  می تواند  قند  مصرف  در  افراط 
)کورتیزول(  استرس  هورمون  تنظیم  در  اختلال  و 
سایر  تعادل  می تواند  کورتیزول  سطح  افزایش  شود. 
هورمون ها از جمله استروژن و پروژسترون را مختل 
به  منجر  می تواند  هورمونی  تعادل  عدم  این  کند. 
خطر  افزایش  و  باروری  کاهش  نامنظم،  قاعدگی 
نارسایی آدرنال شود.در طی این نارسایی، غدد آدرنال 
استروئیدی  هورمون های  از  کافی  مقادیر  نمی توانند 
همچنین  کنند.  تولید  را  کورتیزول  اول  درجه  در  و 
تنظیم  آلدوسترون، که وظیفه  تولید  در  است  ممکن 
ذخیره سازی سدیم و ترشح پتاسیم و همچنین احتباس 

آب را بر عهده دارد، اختلال ایجاد شود.

برگ سبز خودروی نیسان به رنگ 
آبی به شماره موتور 545058به 

شماره شاسی 251114وشماره پلاک 
39ص244ایران 49به نام فرشاد 
جمالی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط 

گردید

شیرینی با پیامد تلخ!

اینجانب  مجید تقی  زاده   مالک خودرو  سواری   رانا  
تیپ RUNNA+TU5  مدل  1402   شماره  شاسی  

    NAAU514E7PT423951
   188B0016396  شماره موتور
  شماره پلاک 56 ایران  279 ل53  

    بعلت فقدان  اسناد فروش سند کمپانی  تقاضای  
رونوشت  ) المثنی ( اسناد مذکور را نموده است  لذا 

چنانچه  هرکس  ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد  
ظرف مهلت ده روز  به دفتر سازمان فروش  شرکت 
ایران خودرو  واقع در پیکانشهر  ساختمان سمند  
مراجعه  نمایند . بدیهی است  پس از انقضا ء مهلت 
مذکور  طبق مقررات اقدام   خواهد شد . در ضمن 
اصل سند مالکیت خودرو  و برگ سبز خودرو  فوق 

مفقود  و ازدرجه اعتبار  ساقط می باشد. 

برگ سبز  خودرو سواری  پراید  بنام  حسین  
سعادت  جو  سیستم  پراید  تیپ  صباGTXI    مدل 

1388  شماره موتور  2849846  شماره شاسی 
S1412288220235  پلاک  56 ایران -358 

ل21مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.
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فوتبال جهان

سه شنبه  21 فروردین  1403
 شماره 6737   

وزنه بردار ایرانی سهمیه 
المپیک گرفت

فوتبالیست محبوب

سایر اخبار

7

رقابت های جام جهانی وزنه برداری به عنوان آخرین 
مرحله کسب سهمیه المپیک 2024 پاریس، امروز در 
تایلند پیگیری شد و وزنه برداران دسته 89 کیلوگرم به 

روی تخته رفتند.
در  رکورد مجموع  آنکه  بدون  میرمصطفی جوادی   
رقابت های جام جهانی وزنه برداری ثبت کند، اولین 
سهمیه ایران در این رشته را در المپیک 2024 پاریس 

قطعی کرد.
به گزارش تسنیم، رقابت های جام جهانی وزنه برداری 
به عنوان آخرین مرحله کسب سهمیه المپیک 2024 
پاریس، امروز در تایلند پیگیری شد و وزنه برداران دسته 

89 کیلوگرم به روی تخته رفتند.
در این دسته میرمصطفی جوادی از کشورمان حضور 
داشت. جوادی که در آخرین رنکینگ جهانی با رکورد 
قرار داشت، در حرکت  پنجم  رده  384 کیلوگرم در 
یک ضرب وزنه 160 کیلوگرمی را بالای سر برد و از 
حرکت دوم و سوم انصراف داد تا با همین رکورد در 

رده شانزدهم قرار بگیرد.
او در دو ضرب موفق به مهار وزنه 206 کیلوگرمی 
نشد و باز هم از حرکت دوم و سوم نیز انصراف داد تا 

رکوردی در دوضرب و مجموع به نامش ثبت نشود.
با وجود این موضوع، جوادی به دلیل حضور در بین 
10 نفر برتر رنکنیگ توانست اولین سهمیه وزنه برداری 

ایران در المپیک 2024 پاریس را قطعی کند.
رضا دهدار، آیت شریفی و علی داوودی سه نماینده 
وزنه برداری  جهانی  جام  مسابقات  در  ایران  دیگر 

هستند.

سیروس قایقران به قدری محبوب بود که هواداران 
فوتبال او را از ته دل دوست داشتند

از  روز نحس  از  گزارش »ورزش سه« 26 سال  به 
دست دادن یکی از بهترین های تاریخ فوتبال ایران 
گذشته است ولی بعد از این همه سال هنوز هم که 
تعطیلات نوروزی تمام می شود، دل آدم ناخودآگاه به 
یاد مرد اول میانه میدان ملوان، تیم ملی و منتخب 

گیلان  می افتد. 
جنگنده،   قلدر،  و  زمین  بیرون  در  فلب  خوش  پسر 
بازیساز و شوت زن در زمین فوتبال که همه او را از ته 

دل دوست داشتند. 
محبوب  تیم های  در  حضور  عدم  علیرغم  سیروس 
پایتخت، به قدری محبوب و شایسته بود که بازوبند 
کاپیتانی تیم ملی به دست می بست و میانه زمین ایران 

را بدست می گرفت. 
26سال از روز آن سانحه تلخ رانندگی و از دست دادن 
او و راستین فرزندش می گذرد و داغ او همچنان برای 

اهالی فوتبال تازه است. 
شماره هشت دوست داشتنی ایران با آن گل به یاد 
با پیراهن کشاورز  ماندنی به کره جنوبی در تصویر 
و بازوبند این تیم در کنار محمد پنجعلی و شاهین 
بیانی کاپیتان های پرسپولیس و استقلال دیده می شود. 
تصویری که در آن سال ها شاید دل خیلی از هواداران 
دو تیم پایتخت را به طرف قایقران بیشتر سوق می داد. 
و  استقلال  تیم  دو  در  وقت  هیچ  چند  هر  قایقران 
پرسپولیس بازی نکرد و مدتی در تیم کشاورز مرد 
اول این تیم بود ولی همه اهالی فوتبال او را کاپیتان 
ابدی ملوان می دانند، مردی که با  ملوان در اواخر دهه 
شصت بزرگی می کرد و ستاره اول فوتبال در میانه 

زمین بود.

برگ سبز و سند کپانی خودرو سواری 
سمند تیپ ایکس 7 مدل 1390 

به رنگ خاکستری به شماره شاسی  
NAACN1CM1BF758233 و 
شماره موتور 12490161290  به 
شماره انتظامی ایران 19 - 482 ل 
52 متعلق به امید مرادی نصرآبادی 
با کد ملی 3379870978 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار
 ساقط می باشد . 

برگ سبز خودرو بنام هامون   
دودمانی گشتی  وانت  نیسان  تیپ 

2400  مدل 1376  به شماره 
موتور  00112954 به شماره شاسی 
00C14331  پلاک 56 ایران  716 

ل 41   مفقود وازدرجه اعتبار
 ساقط گردید

حضور کیومرث هاشمی در رقابت های بین المللی کوراش
وزیر ورزش و جوانان تماشاگر ویژه رقابت های بین المللی کوراش اسفراین خواهد بود.

به گزارش ایرنا، مسابقات بین المللی کوراش جام پهلوان پوریای ولی از 23 فروردین ماه به مدت دو روز در گود زینل خان اسفراین با حضور رسمی کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان برگزار می شود.
در این رقابت های بین المللی کوراش کارانی از کشورهای روسیه، فرانسه، لیتوانی، هند، قرقیزستان، ازبکستان، افغانستان، عراق، ترکمنستان، پاکستان، تایلند، کنگو، تاجیکستان و ایران با هم به رقابت می پردازند.

این مسابقات با حمایت فدراسیون ووشو و همکاری اداره کل ورزش و جوانان استان خراسان شمالی در تعطیلات عید مبارک فطر برگزار خواهد شد.

2۱ بلیت ایرانی در پاریس

تاتارو یارانش در مقابل پرسپولیس

عزم جدی پولادمرد ایرانی برای فتح پاریس

انتخابات هیات فوتبال گیلان و سوالی که پاسخ داده نشد

تعداد سهمیه های ورزش ایران برای المپیک پاریس به عدد 21 رسید.
ایمان گودرزی؛ برگزاری مسابقات وزنه برداری جام جهانی تایلند آخرین 
فرصت وزنه برداران ایران برای کسب سهمیه بود و میر مصطفی جوادی 
موفق شد در دسته 89 کیلوگرم، به عنوان نفر پنجم رنکینگ انتخابی، 
جواز حضور در المپیک پاریس را به دست آورد. با این سهمیه مجموع 
سهمیه های ورزش ایران برای المپیک پاریس به 21 رسید در حالیکه 
هنوز این رقم هنوز با آنچه موردنظر مسئولان کمیته ملی المپیک است 
و اتفاقا عدد بالایی هم نسبت به ادوار گذشته بازی های المپیک نیست، 

فاصله زیادی دارد.
سهمیه وزنه برداری، بعد از شمشیر بازی دومین سهمیه ای است که در 

سال جدید برای کاروان ورزش ایران به دست آمد.
با المپیکی شدن جوادی، مجموع رشته های المپیکی ایران برای بازی های 

2024 به 6 رسید و تعداد سهمیه های المپیکی هم به 21 نفر رسید.
وضعیت سهمیه های ورزش ایران برای المپیک پاریس به این شرح است:

کشتی )آزاد و فرنگی(
* رحمان عموزاد )وزن 65 کیلوگرم کشتی آزاد - نفر پنجم مسابقات 

2023 جهانی بلگراد(
* حسن یزدانی )وزن 85 کیلوگرم کشتی آزاد - مدال نقره مسابقات 

2023 جهانی بلگراد(
* امیرحسین زارع )وزن 125 کیلوگرم کشتی آزاد - مدال طلا مسابقات 

2023 جهانی بلگراد(
* مهدی محسن نژاد )وزن 60 کیلوگرم کشتی فرنگی - نفر پنجم 

مسابقات 2023 جهانی بلگراد(

برنز  مدال  فرنگی-  کشتی  کیلوگرم   6۷ )وزن  گرایی  محمدرضا   *
مسابقات 2023 جهانی بلگراد(

* محمدهادی ساروی )وزن 9۷ کیلوگرم کشتی فرنگی- مدال برنز 
مسابقات 2023 جهانی بلگراد(

طلا  مدال   - فرنگی  کشتی  کیلوگرم   130 )وزن  میرزازاده  امین   *
مسابقات 2023 جهانی بلگراد(

تیراندازی
* هانیه رستمیان )تپانچه 25 متر - مسابقات جهانی 2023 مصر(

* شرمینه چهل امیران ی )تفنگ بادی 10 متر - مسابقات جهانی 
2023 باکو(

* فاطمه امینی پزوه )تفنگ بادی 10 متر - مسابقات 2024 کسب 
سهمیه جاکارتا(

* محمد بیرانوند )اهداف پروازی - مسابقات 2024 قهرمانی آسیا کویت(

تکواندو
 2023 مسابقات   - کیلوگرم   -80 )وزن  برخورداری  مهران   *

گرنداسلم ووشی(
* ناهید کیانی )وزن 5۷- کیلوگرم - رنکینگ 2024 جهانی(

زاده )وزن 49- کیلوگرم - مسابقات 2024 کسب  نعمت  * مبینا 
سهمیه چین(

کسب   2024 مسابقات   - کیلوگرم   +80 )وزن  سلیمی  آرین   *
سهمیه چین(

دوچرخه سواری
* By Country )جاده - رنکینگ اتحادیه جهانی(

شمشیربازی
* کسب سهمیه تیمی توسط علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد 

فتوحی و فرزاد باهر ارسباران
وزنه برداری

*میر مصطفی جوادی )دسته 89 کیلوگرم(
پاریس  در  مرداد   21 تا   5 المپیک  بازی های  دوره  سومین  و  سی 
برگزار می شود. میادین انتخابی برای دستیابی به سهمیه تقریباً تا 

یک ماه پیش از این بازی ها ادامه دارند.
ورزش  که  اند  کرده  بینی  پیش  اینگونه  ایران  ورزش  مسؤولان 
ایران با 35 سهمیه در 16 رشته در بازی های 2024 المپیک پاریس 

شرکت می کند.

ملوان در صورت شکست پرسپولیس به یک قدمی حدنصاب امتیازی 
خود در تاریخ خواهد رسید.

به گزارش »ورزش سه«، تیم ملوان در حالی موفق شد نساجی را در 
استادیوم وطنی شکست دهد که با این پیروزی 38 امتیازی شد و خود را 
از گل گهر و سایر مدعیان رتبه پنجمی جدا کرد و در موقعیتی استثنایی 

قرار داد.
نکته جالب اینکه ملوان هفته آینده با یکی از تیم های مدعی قرار خواهد 
گرفت و در ورزشگاه آزادی به مصاف پرسپولیس خواهد رفت. ملوان از 
هر پنج تیم مدعی توانسته امتیاز بگیرد و برابر گل گهر و سپاهان نیز به 
پیروزی برسد اما دیدار با پرسپولیس مسابقه خاص برای مهدی تارتار 

خواهد بود.
در صورتی که ملوان موفق به شکست پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 

شود، این تیم در فاصله ۷ بازی تا هفته پایانی به رکورد 44 
امتیازی دراگان اسکوچیچ در لیگ سیزدهم خواهد رسید که 

بهترین آمار این تیم در تاریخ لیگ برتر محسوب می شود.
البته در آن فصل ملوانی ها با کسر یک امتیاز مواجه شدند و در 
رتبه هفتم جدول جای گرفتند اما حالا فرصت این را خواهند 
داشت تا در بهترین حالت 59 امتیاز تا پایان فصل جمع کنند که 
البته برد در تمام مسابقات امری ناممکن یا بسیار دور از انتظار 

برای همه تیم های لیگ برتری خواهد بود.
به هر حال تارتار با پیروزی مقابل نساجی و حفظ روند مثبت 
خود در سال جدید، انگیزه بسیار زیادی مقابل پرسپولیس دارد 
چرا که برتری در مقابل این تیم مسیر قوی سپید برای حفظ 

جایگاه پنجمی را کاملا هموار می کند.

 دارنده مدال طلای دسته 89 کیلوگرم در پیکارهای وزنه برداری 2023 
قهرمانی جهان یک روز پس از جام جهانی، تمرینات خود را برای حضور 

پرقدرت در بازی های المپیک پاریس در همان کشور تایلند آغاز کرد.
کیلوگرم   89 دسته  وزنه بردار  جوادی  میرمصطفی  ایرنا،  گزارش  به 
کشورمان که روز شنبه موفق به کسب سهمیه المپیک پاریس شد، بدون 
حتی یک روز استراحت از روز یکشنبه تمرینات خود را برای حضور در 

المپیک پاریس آغاز کرد.
کادر فنی با در نظر گرفتن این موضوع که 110 روز تا شروع رقابت های 
این  تا  نداد  را  جوادی  به  کردن  استراحت  اجازه  مانده،  باقی  المپیک 
وزنه بردار، یک روز پس از پایان رقابت خود در جام جهانی وزنه برداری، از 

پوکت برای حضور قدرتمندانه در پاریس استارت بزند.

جوادی تا روز پنجشنبه به تمرینات خود در پوکت ادامه می دهد و بعد از 
بازگشت تیم به تهران، همراه با دیگر نفرات المپیکی وزنه برداری ایران 
دور جدید تمرینات خود را برای حضور در المپیک پاریس از سر خواهند 

گرفت.
میرمصطفی جوادی با رکورد 384 کیلوگرم که در مسابقات جهانی 2023 
ریاض کسب کرد به عنوان پنجمین وزنه بردار برتر دسته 89 کیلوگرم 

جواز حضور در المپیک 2024 پاریس را به دست آورد.
 )سه شنبه( رضا دهدار در دسته 102 کیلوگرم در جام جهانی وزنه برداری 
نمایندگان  شریفی  آیت  و  داودی  علی  رفت.  خواهد  تخته  روی  به 
فوق سنگین کشورمان نیز روز پنجشنبه در این پیکارها به مصاف رقبای 

خود خواهند رفت.

صاحب مقصودی-انتخابات هیات فوتبال استان گیلان درحالی بناست 
شنبه 25 فروردین ماه برگزار شود که هنوز به یکی از مهمترین ابهامات 

آن پاسخ روشنی داده نشد.
 انتخابات پرحاشیه هیات فوتبال گیلان قرار است با حضور شش کاندیدا 
به اسامی فرامرز الماسخاله رئیس فعلی هیات فوتبال گیلان، مهدی 

خدمت بین دانا مدیرکل سابق بهزیستی گیلان، فاضل بازیار معاون 
سابق اداره کل ورزش و جوانان گیلان، نقی هدایتی رئیس سابق هیات 
کشتی گیلان، اسماعیل رجب زاده معاون تربیت بدنی نیروی انتظامی 
گیلان و مهدی حق شناس رییس اسبق هیات پزشکی ورزشی گیلان، 
روز شنبه 25 فروردین ماه با حضور تاج رییس فدراسیون فوتبال، در 

سالن اجتماعات منطقه آزاد انزلی برگزار شود.
متقن  مدرک  نداشتن  که  ابهامات  مهمترین  از  یکی  وجود  این  با 
کاندیداها هست، هنوز  ترین  اصلی  از  یکی  از سوی  تحصیلی لازم 

برطرف نشده و نگرانی سایر کاندیداها را در پی داشته است.

چرا اسطوره بایرن جانشین توخل نمی شود

پیشنهاد رسمی صدرنشین کره به مدافع 
پرسپولیس

بارسلونا را ترک نمی کنم، حتی بعد از 
بازنشستگی

برای  ایده  بهترین  معتقدند  برخی 
بایرن برکناری توخل و حضور موقت 
پایان  تا  او  جای  به  ماتئوس  لوتار 
فصل است ولی اسطوره این پیشنهاد 
بایرن  اسطوره  پذیرد.چرا  نمی  را 

جانشین توخل نمی شود
به گزارش »ورزش سه«، تقریباً همه کارشناسان موافق هستند اوضاع بایرن 

با توماس توخل نمی تواند اینگونه ادامه یابد.
پس از شکست 2-3 در هایدنهایم و قبل از بازی مهم دور رفت یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا برابر آرسنال )سه شنبه شب(، درخواست ها برای 

برکناری سرمربی بایرن افزایش یافته است.
توماس اشترونز و توماس هلمر، اکنون ایده جانشینی موقت لوتار ماتئوس به 

جای توخل تا پایان فصل را مطرح می کنند.
هلمر گفت: »این ایده را بسیار جذاب می دانم. من در مورد لوتار بسیار عالی 
فکر می کنم. او هرگز فرصت نمایش ارزشهایش را در آلمان پیدا نکرد. او 
همه چیزهای خوب را برای بایرن خواهد داد و می تواند شرایط تیم را بهتر 

کند. من از این مطمئن هستم.«
با این حال برای قهرمان جهان در 1990، مسئله مربیگری تمام شده است. 
ماتئوس دیگر نمی خواهد روی نیمکت یک تیم حرفه ای بنشیند حتی در 
کوتاه مدت و به عنوان یک منتقد در طرف مقابل احساس راحتی بیشتری 

می کند.
اخیراً، ماتئوس )که مربی راپیدوین و همچنین تیم های ملی مجارستان و 
بلغارستان و سایرین بود( به »dp«a گفت: »من خیلی سرم شلوغه و تقویم 
من پر است. از زندگی ام بسیار راضی هستم زیرا می توانم خودم در مورد 

آن تصمیم بگیرم.«
علاوه بر برنامه زندگی او که کاملًا مغایر با شغل مربیگری او است، تعهدات 
حرفه ای و قراردادی او به عنوان کارشناس تلویزیون در اسکای )از جمله تمام 
بازی های برتر بوندسلیگا(، کارشناس RTL برای مسابقات قهرمانی اروپا 

نیز مانع بزرگی است.
علاوه بر این، ماتئوس به عنوان یک کارشناس و منتقد تلویزیونی مظرات 
صریح و روشنی ارائه می کند و اگر مربی تیم شود، دیگر نمی تواند به عنوان 

شماره یک نیمکت بایرن آنها را به این شکل بیان کند.
در بایرن نیز فعلًا به تغییر مربی فکر نمی کنند )به دلیل کمبود گزینه خوب( و 
می خواهند فصل را با توخل پشت سر بگذارند. مدیر ورزشی تیم، مکس ابرل، 

این را بلافاصله بعد از شکست شنبه شب مطرح کرد.
ماتئوس ولی به نفع تغییر مربی صحبت کرده بود: »توخل دیگر نمی تواند به 
فریاد تیم برسد. اظهارات عجیب و انتقادهای عجیبی از او مطرح می شود. تیم 
به انگیزه جدیدی نیاز دارد و توماس توخل نمی تواند آن را ارائه دهد. من می 
توانم هرمان گرلند را  روی نیمکت بایرن تصور کنم که اینجا محبوب است 
و نام بزرگی در بین بازیکنان است. او می تواند تیم را به عنوان یک واحد گرد 
هم بیاورد. آنها می توانند فوتبال بهتری بازی کنند. اگر همه تیم متحد شود، 

یکی از مدعیان قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا خواهند بود.«
گرلند چندین بار در بایرن کمک مربی بود )آخرین بار تا تابستان 2021( از 
جمله در زمان پپ گواردیولا، یوپ هاینکس و لوئیس فن خال و به عنوان 
سرمربی در بایرن 2 بوده است. او در حال حاضر دستیار آنتونیو دی سالوو )44( 

در تیم زیر 21 ساله های آلمان است.

پوهانگ استیلرز کره با ارسال 
پرسپولیس  به  رسمی  نامه 
خواهان جذب وحدت حنانوف 
شد.پیشنهاد رسمی صدرنشین 

کره به مدافع پرسپولیس
سه”،  “ورزش  گزارش  به 
که  استیلرز  پوهانگ  باشگاه 

سابقه قهرمانی در آسیا را هم دارد، با پیشنهاد رسمی به سراغ وحدت حنانوف 
رفته و امیدوار است او را به خدمت بگیرد.

این در حالی است که حنانوف در فیفادی مصدوم شد و فعلا از تمرینات 
پرسپولیس دور است.  

با این حال پیشنهاد رسمی پوهانگ که به دست پرسپولیس رسیده، می تواند 
سرنوشت این بازیکن را تغییر دهد و او در کی لیگ کره به میدان برود.

وحدت در نیم فصل هم پیشنهاداتی داشت اما پرسپولیس با جدایی او مخالفت 
کرد.

پوهانگ در صدر جدول کره جنوبی حضور دارد و یکی از مهم ترین تیم های 
شرق آسیا محسوب می شود.

پرسپولیس در صورت موافقت با این پیشنهاد و باتوجه به قرارداد وحدت با این 
تیم، امکان دریافت مبلغ رضایت نامه نیز خواهد داشت.

روبرت لواندوفسکی دوست دارد بعد از تمام شدن فوتبالش در شهر بارسلون 
به زندگی ادامه دهد.به گزارش »ورزش سه«، هنوز برای صحبت در مورد 
خداحافظی روبرت لواندوسکی زود است. ستاره لهستانی در دومین فصل 
حضورش در بارسا همچنان بهترین گلزن تیم است و تا 2025 با بند تمدید 
تا 2026 قرارداد دارد.او خودش می گوید از بازی برای بارسا لذت می برد و 
نمی خواهد به هیچ پیشنهاد دیگری گوش بدهد. به این ترتیب لوا فصل بعد 
نیز در بارسا خواهد ماند.او در مصاحبه با یک نشریه لهستانی وقتی با سوالی 
در مورد بازنشستگی و اینکه پس از آن چه خواهد کرد، روبرو شد، پاسخ داد: 
»دشوار است از الان بگویم بعد از بازنشستگی چه خواهم کرد ولی بارسلون 
بدون شک شهری است که به آن بر می گردم. البته که به ورشو خواهیم رفت 
چون خانواده من و همسرم آنجا هستند و دوستان زیادی نیز داریم ولی فکر 
می کنم برای اقامت دائمی، بارسلون را انتخاب کنیم. زندگی بسیار خوب و 
راحتی در این شهر داریم و احتمالا بعد از بازنشستگی نیز بارسلون را ترک 

نخواهم کرد.«

 سند کمپانی وبرگ سبز خودرو سواری سیستم پژو 
پارس مدل 1393 رنگ سفید به شماره انتظامی 921ق 
۸7 ایران 34وبه شماره موتور 124k0330547 و 

شماره شاسی NAAN01CA3EK۸43345 بنام رضا 
نزاراتیان مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد

آگهی مزایده مصالح ساختمانی قدیمی شهرداری مرجقل )تولم شهر( مرحله سوم 

روابط عمومی شهرداری مرجقل )تولم شهر(

به استناد بند 4 صورتجلسه مورخ1402/10/12 شورای اسلامی مرجقل )تولم شهر( در نظر دارد نسبت به فروش مواد و مصالح قدیمی شهرداری 
را بصورت یکجا با قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری از طریق مزایده عمومی واجد شرایط واگذار نماید متقاضیان میتوانند جهت کسب اطلاعات 

بیشتر تا آخر وقت اداری روز شنبه مورخ1403/2/8 به واحد امور حقوقی واقع در شهرداری مراجعه نمایند . 
موضوع مزایده: فروش مصالح ساختمان قدیمی شهرداری مرجقل نوبت سوم 

مبلغ ودیعه: متقاضیان می بایست پس از دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات مبلغ70/000/000 ریال ودیعه واریز
نمایند .

نوع پرداخت ودیعه:  از طریق پرداخت الکترونیک و یا وجه نقد واریز به حساب سپرده شهرداری مرجقل )تولم شهر( به شماره 3100003867007 
انجام پذیرد . 

حداکثر تاریخ دریافت اسناد اجاره: متقاضیان جهت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات حداکثر تا تاریخ1403/1/29 روز چهارشنبه اقدام 
نمایند. 

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات: متقاضیان جهت ارائه پیشنهاد بعد از دریافت اسناد از طریق سامانه حداکثر پایان ساعت اداری روز شنبه مورخ 
1403/2/8 می باشد . تاریخ بازگشایی و اعلام برنده:  روز یکشنبه مورخ 1403/2/9 ساعت 10 صبح در دفتر کار شهردار انجام خواهد شد . 

محل تحویل اسناد : متقاضیان جهت دریافت اسناد، ارائه پیشنهاد ، واریز مبلغ ودیعه به سامانه تدارکات الکترونیک
دولت مراجعه نمایند.

هزینه آگهی و غیره به عهده برنده مزایده می باشد. 
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج در سامانه است. 

متقاضیان میتوانند برای دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 3 - 1344362153 تماس حاصل نمایید . 
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فرزین سیگنال فرستاد

توصیه به اسرائیلی ها : خود را برای ورود به 
پناهگاه آماده کنید

لایحه حجاب در آخرین خان 
مجلس

اظهارات جدید سخنگوی  
انصارالله یمن

در دیدار رمضانی دانشــجویان؛
ــتفاده از  رهبر انقلاب: عدالت، نفی فاصله طبقاتی در اس

است عمومی  فرصت های 

رسید اردن  به  مقاومت 

رئیس کل بانک مرکزی گفت : نوسان  در 
از  ناشی  ارز  نرخ  و  فلزات  المللی   بازاربین 
هراس از تحولات سیاسی طی 50 روز اخیر 

اغاز شده است .
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدرضا 
فرزین درباره وضعیت بازار ارز و برنامه های 

بانک مرکزی برای مدیریت تلاطمات بازار ارز، اظهار داشت: در خصوص نرخ ارز 
نگرانی هایی در بازار بوجود آمده است؛ اینجا هستم توضیح لازم را درباره ارز بدهم 
که چه اتفاقی افتاده است. نرخ ارز تحت تاثیر عوامل بنیادی است که در بلندمدت 

روی آن اثر می گذرد.
وی با بیان اینکه نرخ رشد نقدینگی یکی از این عوامل است که بعد از 5 سال به 
زیر 25 درصد رسیده و شدیدا کاهش یافته است، تصریح کرد: تراز تجاری عامل 
دیگری است که در نرخ ارز اثر می گذارد؛ 152 میلیارد دلار تراز تجاری پارسال 
است که 86 میلیارد صادرات و 66 میلیارد واردات کالا داشتیم. تراز تجاری کالایی 

20 میلیارد دلار مثبت است.
رئیس کل بانک مرکزی با تأکید براینکه نرخ رشد کشور سومین عامل اثرگذار بر نرخ 
ارز است، گفت: طبق گزارش صندوق بین المللی پول که بصورت تخمینی محاسبه 
شده ایران دومین رتبه رشد را بین 30 کشور داشته است. از منظر رشد هم وضعیت 

خیلی خوبی داشتیم.
او در ادامه با ذکر این نکته که »واقعیت ارز در ایران چیست؟ » افزود: ما پارسال 
سیاست تثبیت را اجرا کردیم و دو بازار کالای اساسی و مبادله ای را برای تأمین 
ارز مورد نیاز کشور اختصاص دادیم. در بخش کالای اساسی نیازهای ارزی  با 
نرخ 28500 تومان پوشش داده شد. 20 میلیارد دلار ارز 28500 تومانی بابت تمام 
 ... و  لوازم پزشکی  دارو، کالاهای کشاورزی و  از جمله  اساسی کشور  کالاهای 

پرداخت کردیم؛ امسال هم این سیاست را قصد داریم ادامه دهیم.
فرزین تأکید کرد: در مرکز مبادله نیز با نرخی زیر 40 هزار تومان نزدیک 50 میلیارد 
دلار برای واردات سایر کالاها و خدمات قانونی اختصاص دادیم. حتی یک ماه پایان 
سال حتی ارز مسافرت را با نرخ مرکز مبادله دو برابر کردیم. تمام نیازهای مربوط به 

تحصیل و درمان و ... با دلار مبادله ای پوشش داده می شود.
رئیس کل بانک مرکزی با تأکید براینکه کاری به نرخ کانال ها و بازار غیررسمی 
نداریم، گفت: هرکسی هر نیازی دارد ما ارز آن را تامین می کنیم. نیازی نیست با 
نرخ دیگری این نیازها تامین شود. هیچ نیاز قانونی کالایی وجود ندارد که ارز آن 

تامین نشود.
او با بیان اینکه تنش های سیاسی در منطقه بوجود آمده است و فقط مختص 
کشورما نیست، گفت: نرخ اونس طلا به 2330 رسیده است؛ طلا در بازار جهانی 
نوسان یافته و تمام بازارهای مالی با نوسان همراه هستند که این نوسان ناشی از 
ترسی است که در بازارها حاکم شده و در کشورما هم همینطور است. این ترس 
نرخ کانال و بازار غیررسمی را تحت تاثیر قرار داده که مربوط به کالاهای قاچاق و 

فرار سرمایه است.
فرزین با اشاره به نرخ دلار در بازار غیررسمی افزود: این نرخ هم بزودی کاهش پیدا 
می کند ولی نرخی نیست که ما در بازار کالا نگران آن باشیم؛ کسی که می خواهد 
کالا وارد کند از مرکز مبادله ارز خود را می گیرد. نباید نرخ غیررسمی را مبنای قیمت 

کالاهای و خدمات بدهیم.
رئیس کل بانک مرکزی با تأکید براینکه تمام نیازهای قانونی کشور را با دلار مبادله 
ای با نوسان محدود پوشش خواهیم داد، ادامه داد: ارز 28500 تومان را ادامه می 
دهیم و جای نگرانی وجود ندارد. اینکه افزایش کالاها را به ارز ربط می دهند درست 

نیست؛ تمام کالاهای قانونی با ارز بانک مرکزی تأمین و وارد کشور می شوند.

و  اندازه کافی  به  تا آب و غذا  اسرائیلی خواست  از خانواده های  جبهه داخلی 
نیاز خانواده را تهیه و در اختیار داشته باشند و علاوه بر آن چراغ قوه،  مورد 
جعبه کمک های اولیه، دارو، رادیو، شارژ و چند وسیله دیگر را حتما با خود به 

پناهگاه ببرند.
مردم  تمامی  از  کرد،  اعلام  بیانیه ای  طی  اسرائیل   داخلی  جبهه  فرماندهی 
می خواهد تا خود را برای حضور در پناهگاه ها آماده کرده و موارد و وسایل مورد 

نیاز اعلام شده را تهیه تا با خود به آنجا ببرند.
 به گزارش تسنیم، رسانه های عبری زبان اعلام کردند در سایه وحشت شدیدی 
که بعد از تهدید ایران سرتاسر جامعه اسرائیلی را در بر گرفته است، جبهه داخلی 
لیست به روز شده ای را برای وسایلی که باید اسرائیلی در شرایط غیر مترقبه 

دراختیار داشته باشند، اعلام کرد.
 جبهه داخلی از خانواده های اسرائیلی خواست تا آب و غذا به اندازه کافی و 
نیاز خانواده را تهیه و در اختیار داشته باشند و علاوه بر آن چراغ قوه،  مورد 
جعبه کمک های اولیه، دارو، رادیو، شارژ و چند وسیله دیگر را حتما با خود به 

پناهگاه ببرند.
 پایگاه خبری عبری زبان نیوز وان در گزارشی در این رابطه نوشت، در سایه 
تهدید ایران در رابطه با حمله به اسرائیل جبهه داخلی شامگاه امشب )شنبه 
شب( لیست وسایل مورد نیاز برای نگهداری در منزل برای استفاه در شرایط 

غیر مترقبه را به روز رسانی کرد.
 این لیست بعد از بررسی توسط تمامی وزارتخانه های ذیر بط و تصویب توسط 
رسانه ای  و  تهیه  اورژانس  سازمان  رئیس  و  داخلی  جبهه  فرماندهی  فرمانده 

شده است.
 براساس این توصیه نامه علاوه بر آب و غذا و موارد ذکر شده، از اسرائیلی ها 
پزشکی،  دستگاه های  برای  ویژه  به  اضافی  باتری های  تا  است  شده  خواسته 
اوراق شناسایی یا کپی آن، کپسول آتش نشانی، پول نقد به اندازه ای که بتواند 
افراد خانواده را پوشش دهد، باک خودروها حداقل نصف باک پر باشد، اسباب 
بازی، کتاب و لوازم التحریر برای کودکان و وسیال مورد نیاز حیوانات را تهیه 

و در اختیار داشته باشند. 
جبهه داخلی به مردم توصیه می کند این ابزارها را در یک کیف قرار داده تا در 

صورت نیاز فورا حمل شود، اولویت با آب، غذا، دارو و وسایل ارتباطی است.

این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی 
درخصوص این که تکلیف نهایی این لایحه چه زمانی مشخص 
خواهد شد، بیان کرد: آخرین کارهایش انجام می شود، سه الی 
ایراد محتوایی و شکلی رفع خواهد شد و ان شاالله به  چهار 

شورای نگهبان می رود و امیدوارم این آخرین بار باشد.
ایلنا: عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی 
از تعیین تکلیف نهایی لایحه عفاف و حجاب در روزهای آینده 

خبر دادند.
حسن نوروزی درباره این که گفته شده در لایحه حجاب برای 
آمران امر به معروف ونهی از منکر بسته های تشویقی مانند 
معافیت های مالیاتی در نظر گرفته شده است، گفت: خیر، ما 

ندیدیم.
این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی 
درخصوص این که تکلیف نهایی این لایحه چه زمانی مشخص 
خواهد شد، بیان کرد: امروز آخرین کارهایش انجام می شود، سه 
الی چهار ایراد محتوایی و شکلی رفع خواهد شد و ان شاالله به 

شورای نگهبان می رود و امیدوارم این آخرین بار باشد.
وی در پاسخ به این آیا ملبغ جریمه همان سه میلیون تومان 

است یا رتبه بندی دارد، عنوان کرد: رتبه بندی دارد.

هم بستگی  گفت:  انصارالله  جنبش  سخنگوی  اقتصادنیوز: 
کامل خود با ایران را در خصوص جنایت حمله به کنسولگری 

ایران در دمشق اعلام می کنیم.
به گزارش اقتصادنیوز به نقل از مهر، »محمد عبدالسلام« 
رئیس هیات مذاکره کننده یمن و سخنگوی جنبش انصارالله 
در دیدار با »حسین امیرعبداللهیان« وزیر خارجه کشورمان 
با  خود  کامل  هم بستگی  گفت:  عمان  پایتخت  مسقط  در 
به  حمله  جنایت  خصوص  در  را  ایران  اسلامی  جمهوری 

کنسولگری ایران در دمشق اعلام می کنیم.
وی افزود: ما حق ایران در واکنش و بازدارندگی در برابر ادامه 
حمله های دشمن و اهمیت تداوم حمایت از غزه در تمامی 

سطوح را تأیید می کنیم.
عبدالسلام ادامه داد: افزایش فشارها علیه جمهوری اسلامی 
ایران به دلیل مواضع این کشور و حمایت ایران از فلسطین و 

محور مقاومت به انجام می رسد.
یمن  حمایت  کرد:  اعلام  یمن  انصارالله  جنبش  سخنگوی 
دارد.  انسانی  و  اخلاقی  اسلامی،  ابعادی  فلسطین  ملت  از 
اقدامات ما در دریای سرخ علیه هدف های صهیونیستی از 

حمایت مردم یمن برخوردار است.
که  گفته ایم  کشورها  دیگر  به  ما  داد:  ادامه  عبدالسلام 
قرار  ما  اهداف  فهرست  در  سرخ  دریای  در  کشتی هایشان 
این  ما  صهیونیستی  آمریکایی-  تبلیغات  وجود  با  و  ندارند 

موضوع را در جریان عملیات خود به اثبات رسانده ایم.
سخنگوی جنبش انصارالله یمن افزود: هدف آمریکا از حمله 
به یمن افزایش فشارها و مشکلات اقتصادی و انسانی علیه 
یمن است. ما ذره ای از مواضع اصولی خود عقب نخواهیم 

نشست.

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رمضانی دانشجویان، گفتند: 
عدالت که باید درست فهمیده شود به معنی نفی فاصله طبقاتی 
در استفاده از فرصت های عمومی و قرار دادن مساوی فرصت ها 
در دسترس مردم است چرا که ایجاد امتیاز خاص در استفاده از 

فرصت ها، ظلم و خلاف عدالت است.
در  امروز   عصر  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  ایرنا،  گزارش  به 
دیدار 2/5 ساعته با حدود 3 هزار نفر از دانشجویان و نمایندگان 
تشکل های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و علمی دانشگاه ها، فردای 
بهتر از امروز را مقصود اصلی کشور و نظام خواندند و با فراخوان 
دانشجویان و تشکل های دانشجویی به ارائه راهکارهای نو به نو 
برای تحقق این هدف اساسی و پیشرفت بدون عقبگرد مادی و 
معنوی کشور گفتند: تربیت عالم، تولید علم و جهت دادن به این دو 

مقوله سه وظیفه اصلی دانشگاه است.
ایشان طبیعت محیط دانشجویی را شاد، زنده، پرهیجان، مطالبه گر 
و شوق آفرین خواندند و با اشاره به لزوم دنبال گیری مطالب مطرح 
شده نمایندگان تشکل ها در این دیدار، گفتند: هر پیشنهادی باید 
ضمن داشتن عمق تحلیلی و فکری، واقع بینانه و پخته باشد و به 

گره گشایی از مشکلات کمک کند.
نمایندگان  از  یکی  به سخن  پاسخ  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
تشکل ها درباره تفاوت دیدگاه ایشان با سال 81 درباره »عدالت«، 
تأکید کردند: تفاوت این است که اصرار بنده بر عدالت بیشتر شده 

است.
ایشان ماه رمضان امسال را از لحاظ بروز و ظهور جنبه های معنوی 
در جامعه از جمله رواج جلسات تلاوت، ماهی خوب خواندند و با 
توصیه به دانشجویان برای حفظ نورانیت و طهارت حاصل شده در 

این ماه افزودند: راه اصلی تحقق این هدف، پرهیز از گناه است.
رهبر انقلاب اسلامی غفلت از گناه بودن برخی کارها را علت ارتکاب 
آنها دانستند و گفتند: برخی حرف زدن ها و نوشته ها در فضای مجازی 
که بدون تحقیق و توجه و دقت انجام می شود، مصداق گناه غافلانه 

است و فرد حتماً باید در درگاه خداوند پاسخگو باشد.
ایشان افزودند: البته به هیچ وجه به محافظه کاری، انتقاد نکردن و 
ایراد نگرفتن توصیه نمی کنیم اما باید در هر حرف و عمل خود 

دقت کافی کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای دانشجو را عنصری جوان، پرتوان، پرانگیزه، 
اهل »علم و فکر و اندیشه« و آینده دار توصیف کردند و گفتند: با 
توجه به این خصوصیات از دانشجویان توقع می رود نسبت به آینده، 

فعال و حساس باشند.
ایشان ایرادات موجود در جامعه و کشور را بسیار بیشتر از مطالب 
مطرح شده دانشجویان در این دیدار خواندند و افزودند: اگر جامعه 
دانشجویی با فکر و برنامه ریزی، برای آینده کشور یک منظومه 
کاری و ارزشی تنظیم کند و راهِ رفتن به سمت آن را مشخص نماید، 

5 سال بعد حتما مشکلات موجود کمتر خواهد بود.
رهبر انقلاب برآورده شدن مطالبی را که در دیدارهای دانشجویی 
سال های گذشته بیان کرده اند، از جمله توقعات رهبری از تشکل ها 
برشمردند و گفتند: همانگونه که بارها گفته شد، کار اصلی دانشجو، 
درس خواندن است اما در کنار آن، نگاه به مردم وجامعه و ارائه راه حل 

مشکلات جزو وظایف حتمی دانشجویان است.
حضرت آیت الله خامنه ای »فردایی بهتر از امروز« را مقصود بزرگ و 
اصلی کشور و نظام خواندند و تأکید کردند: برای تحقق این هدف 

اساسی باید آرمان های مشخصی را تعریف کنیم.
رهبر انقلاب شناخت موقعیت کنونی کشور و نظام را گام اول برای 
حرکت به سمت آرمان ها و تحقق فردای بهتر برشمردند و گفتند: 
برخی ها از این واقعیتِ تعیین کننده و اصلی غافلند که نظام انقلابی 
کنونی حاصل سلسله مبارزات دشوار و پیچیده با دوران سیاه طاغوت 

است.
ایشان افزودند: البته بسیاری از اهداف انقلاب هنوز تحقق نیافته اما 
توجه مستمر به »انقلابی بودن نظام« و »درک واقعیات دیروز« باید 
همواره مورد توجه جامعه دانشجویی باشد تا درباره امروز قضاوتی 

صحیح داشته باشیم.  
رهبر انقلاب در تشریح واقعیات نظام فاسد، خائن و وابسته پهلوی 
گفتند: در آن دوران در رأس کشوری به عظمت ایران، خانواده ای 
فرومایه و مبتلا به انواع فساد بر مردم حکومت می کرد؛ ضمن اینکه 
از لحاظ مدیریت جامعه هم استبداد مطلق حاکم بود و برخلاف 
امروز، مردم حضور و دخالتی در مسائل کشور نداشتند و به حساب 

نمی آمدند.
دست نشاندگی سیاسی و اطاعت در مقابل بیگانگان در ضمن ظلم 
غرب،  فرهنگی  پس مانده های  ریزه خواری  مردم،  به  زورگویی  و 

فاصله شدید طبقاتی، بی معنا بودن عدالت، تبعیض فوق العاده شدید، 
ویژه خواری همه مسئولان و مرتبطان با دربار از دیگر واقعیات قبل 

از انقلاب بود که حضرت آیت الله خامنه ای مورد اشاره قرار دادند.
ایشان افزودند: از لحاظ علمی هم اگرچه استادان خوب و کارآمدی 
فناوری  و  صنعتی  علمی،  فرآورده های  اما  بودند  دانشگاه ها  در 
قابل اتکایی در دانشگاه ها حاصل نمی شد و تصور غلطِ  ناتوانی 
ایرانی جماعت در دستیابی به مرزهای علم جهانی جزو مسلمات 

ذهنی حاکمان دوران طاغوت بود.
حضرت آیت الله خامنه ای از لحاظ هویت  جمعی، ایرانِ دوران پهلوی 
را از اقمار سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی بیگانگان خواندند 
و با شرم آور خواندن آن وضعیت گفتند: مبارزه با آن واقعیت بسیار 
تلخ از اوایل دهه 20 با حضور صاحبان افکار مختلف آغاز شد که 
اوج آن نهضت ملی کردن نفت بود که آن هم با کودتای آمریکایی-

انگلیسی 28 مرداد و با عاملیت اراذل و اوباش شکست خورد که 
شکست نهضت ملی با کودتای اراذل و اوباش در واقع تحقیر ملت 

ایران بود.
حضرت آیت الله خامنه ای شکل تکامل یافته این مبارزات را مبارزه 
مردم به پیشرانی علمای دینی و رهبری امام بزرگوار علیه رژیم 
طاغوت خواندند و گفتند: امام در قالب یک حرکت دینی و ملی مردم 
را بسیج کرد و انقلاب اینگونه به وجود آمد که این، شناسنامه تاریخی 

ملت ایران است.
اشاره  با  و  دانستند  و اسلامیت  را جمهوریت  انقلاب  ایشان متن 
به رأی تقریباً همه مردم حتی غیرمعتقدین به اسلام به جمهوری 
اسلامی، خاطرنشان کردند: در همان زمان شبهاتی درباره امکان 
سازگاری مردمسالاری و رأی مردم با چارچوب اسلام مطرح شد که 

حقوقدانان برجسته پاسخ های روشنی به این شبهات دادند.
رهبر انقلاب گفتند: آرمان های جمهوری اسلامی ذیل دو عنوان کلی 
خلاصه می شود: »اداره کشور به شیوه اسلامی« و »ارائه الگویی به 
مردم جهان برای اداره خوب یک کشور« که شما دانشجویان در 
محافل و نشست های فکری و مطالعاتی و ارتباطات با صاحب نظران 
معتقد به انقلاب باید برای نو به نو شدن راههای تحقق این دو 

عنوان کار و تلاش کنید.
ایشان شاخص های اداره کشور به شیوه اسلامی را در بیانات نهج 
البلاغه همچون فرمان امیرالمؤمنین به مالک اشتر متبلور دانستند 
و افزودند: اداره کشور به شیوه اسلامی یعنی قرار گرفتن در مسیر 

پیشرفت مادی و معنوی بی وقفه و بدون عقبگرد.
حضرت آیت الله خامنه ای، رفاه عمومی، امنیت جسمی و اخلاقی، 
پیشرفت علمی، گسترش سلامت، جوان نگه داشتن جمعیت، انواع 
سازندگی ها و نوآوری ها و عدالت را از سرفصل های اصلی پیشرفت 
مادی برشمردند و گفتند: عدالت که باید درست فهمیده شود به معنی 
نفی فاصله طبقاتی در استفاده از فرصت های عمومی و قرار دادن 
مساوی فرصت ها در دسترس مردم است چرا که ایجاد امتیاز خاص 

در استفاده از فرصت ها، ظلم و خلاف عدالت است.
ایشان انتشار مطلب در فضای مجازی علیه افرادی را که به هر دلیلی 
فرصت پاسخ نداشته باشند، نمونه ای از نبود فرصت برابر و به همین 
دلیل ضد عدالت خواندند و افزودند: عدالت فقط در مسائل مالی 
نیست بلکه در مسائل آبرویی، شغلی و حیثیتی هم باید رعایت شود.

زندگی  سبک  تعاون،  دین داری،  اخلاق،  همچنین  انقلاب،  رهبر 
اسلامی و ایثار و مجاهدت را از جمله سرفصل های پیشرفت معنوی 
برشمردند و گفتند: تحقق همه این مؤلفه ها و سرفصل های مادی و 
معنوی نیازمند برنامه ریزی و فکر و نظریه نو و به روز است که جامعه 
دانشجویی باید در کنار دغدغه مندی و مطالبه گری های خود، در این 

زمینه کار و تلاش مداوم کند.
ایشان آرمان دوم جمهوری اسلامی یعنی ارائه الگوی کشورداری به 
دنیا را در واقع دلسوزی و خیرخواهی برای مردم دنیا دانستند وگفتند: 
این آرمان در برخی ابعاد تا حدودی محقق شده و بسیاری از حوادثی 
که شما جوانان را به هیجان می آورد و در سطح منطقه و دنیا به آنها 

افتخار می کنید، مربوط به کشور و جامعه و انقلاب شما است.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان، دانش را 
رکن اصلی دانشگاه خواندند و با تأکید بر سه وظیفه اصلی دانشگاه 
یعنی »تربیت عالم«، »تولید علم« و »جهت دادن به تربیت عالم 
و تولید علم« گفتند: دانشگاههای دنیا در وظیفه سوم یعنی جهت 
دادن به تربیت عالم و تولید علم دچار مشکل هستند و به همین 
علت محصولات آنها ابزار دست قدرتهای استکباری و صهیونیستی 

می شود.
ایشان با تأکید بر ضرورت توجه همه ارکان دانشگاه از جمله مدیران، 
استادان، دانشجویان و متون درسی به این سه وظیفه مهم، بخش 
مهمی از اعتبار جهانی ایران را مرهون پیشرفت های علمی و فناوری 
کشور دانستند و افزودند: باید با حفظ این اعتبار، کشور را از لحاظ 
علمی غنی کنیم که البته قدرت های استکباری این قدرت و اعتبار 

را برای ایران نمی پسندند.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان، در بیان چند توصیه به 
تشکل های دانشجویی، انتظارات از تشکل ها را بسیار زیاد خواندند 
و گفتند: تشکل های دانشجویی باید بویژه در محیط دانشجویی و 
داخل دانشگاه اثرگذار باشند در حالی که این اثرگذاری اکنون دیده 

نمی شود یا اندک است.
اینکه  برای  دانشگاهها  در  تلاش هایی  وجود  به  اشاره  با  ایشان 
بداند،  از غرب  دنباله روی  در  را  خود  تشخّص  ایرانی،  دانشجویی 
خاطرنشان کردند: تشکلهای دانشجویی باید در مقابل این تلاش ها 

فعالانه بایستند.
رهبر انقلاب، اعضاء تشکلهای دانشجویی را به تقویت پشتوانه های 
فکری و نظری توصیه کردند و گفتند: بدون پشتوانه قوی فکری 
نمی توان تفکر انقلابی را گسترش داد ضمن اینکه ممکن است در 
اثر این ضعف، خود تشکلها تحلیل بروند که در مواردی نیز این اتفاق 
افتاده و زیر عنوان اسلام، بر خلاف فکر اسلامی، کار و اطلاعیه 

داده شده است.
و  ذهن  در  پیشرفت های کشور  بودن  کمرنگ  از  انتقاد  با  ایشان 
مواضع دانشجویان، خطاب به آنها تأکید کردند: ضمن داشتن نگاه 
نقادانه، نگاه سرافرازانه هم در قبال پیشرفت های پُر شمار بخش های 

مختلف کشور داشته باشید و به این پیشرفت ها افتخار کنید.
حضرت آیت الله خامنه ای، تشکل های دانشجویی را از فرصت های 
بزرگ کشور خواندند و گفتند: اختلاف نظر و اختلاف ممشا بین 
تشکلها اشکالی ندارد اما همچنان که در ابتدای سال تأکید و تکرار 
کردم، اختلاف نظری و فکری نباید در هیچ سطحی از جامعه و 

دستگاهها به دعوا و گریبان گیری منجر شود.
دانشجویی،  نمایندگان تشکل های  از  نفر  دیدار 6  این  ابتدای  در 

آقایان:
-    حامد عبدالحسینی؛ اتحادیه مجمع اسلامی دانشجویان دانشگاه 

آزاد اسلامی
-    امیرحسین سیّدرحیم زاده؛ جنبش عدالت خواه دانشجویی

-    حسین قنواتی؛ اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل
-    محمدمهدی احمدی؛ اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان

-    پوریا عصار؛ بسیج دانشجویی
-    و خانم فاطمه سادات هوشمند میرحسینی از اتحادیه دفتر تحکیم 

وحدت
به بیان دیدگاه ها، انتقادات و پیشنهادهای خود درباره مسائل کشور 

پرداختند.
گره خوردن افزایش سرمایه های اجتماعی به رفع دغدغه های معیشتی 
لزوم تسهیل نقش آفرینی مردم و کاهش تصدی گری  و رفاهی، 
دولت، انتقاد از روند کاهش ارزش پول ملی، انتظار مردم از قوای 
سه گانه به منظور ایجاد تحول اقتصادی، ضرورت بازتبیین جایگاه 
شکاف های  ترمیم  ضرورت  کشور،  اولویت های  میان  در  عدالت 
اجتماعی با نقش آفرینی محوری رسانه ملی، انتقاد از تعلل در پیشبرد 
کلان پروژه های ملی اقتصادی از جمله طرح توسعه سواحل مکران، 
ضرورت تقویت تحزّب و سیاست ورزی تشکیلاتی به منظور تقویت 
مشارکت، انتقاد از عدم افزایش مطلوب دستمزد کارگران، ضرورت 
ضابطه مندی همه نهادها و دستگاه ها، حمایت جدی از نخبگان و 
اصلاح روند جذب اساتید در دانشگاه ها، فهم درست سیاست گذاران 
از توانمندی زنان و ضرورت استفاده از پیشران عظیم عاملیت زن 
مسلمان ایرانی در مسائل گوناگون کشور، ضرورت پیگیری مجدانه 
عدالت آموزشی،  حمایت از مردم مظلوم غزه و انتقاد از مواضع منفعل 
حکام اسلامی-عربی و عدم اتحاد مطلوب جهان اسلام در برابر 
نسل کشی در غزه؛ از جمله مواردی بود که نمایندگان تشکل های 

دانشجویی در دیدار با حضرت آیت الله خامنه ای مطرح کردند.

ایسنا : عملیات مقاومت اسلامی عراق علیه اسرائیل و آمریکا با یک 
روند ثابت در چارچوب حمایت از مقاومت فلسطین طی نبرد طوفان 
الاقصی ادامه دارد اما حملات هفته گذشته مقاومت عراق متفاوت 
از قبل بود چراکه چندین هدف حیاتی صهیونیستی را مورد حمله 
قرار داد.مسلح کردن مقاومت در اردن، ضربه استراتژیک قدرتمند 
به اسرائیل  در روزهای گذشته مقاومت عراق این حملات را انجام 

داده است که حائز اهمیت هستند:
الجلیل در روز  -حمله به یک هدف حیاتی اسرائیلی در منطقه 

یکشنبه 31 مارس.
-حمله یک پهپاد به پایگاه نظامی دریایی در ایلات در روز دوشنبه 

اول آوریل که در نزدیکی کشتی »ساعر6« منفجر شد.
روز  در  صهیونیستی  رژیم  »تل نوف«  هوایی  پایگاه  به  -حمله 

سه شنبه دوم آوریل.
-حمله به فرودگاه حیفا که از آن برای پرواز هواپیماهای نظامی و 
غیرنظامی استفاده می شود و حمله به یک هدف اسرائیلی حیاتی در 

اشدود در روز چهارشنبه سوم آوریل.

-حمله به پایگاه هوایی »رامات دافید« در شمال اراضی اشغالی در 
روز پنجشنبه چهارم آوریل.

اینکه  درباره  را  حامیانش  و  آمریکا  ادعاهای  عملیات ها  این 
کند،  تجاوز  اردن  از  نمی تواند  هرگز  عراق  مقاومت  توانایی های 
تکذیب کرد. مقاومت عراق توانست تمام منطقه جغرافیایی فلسطین 

اشغالی از دریا تا رود را هدف قرار دهد.
رژیم  علیه  اقدام  هرگونه  برای  آمادگی  بر  النجباء  جنبش  تأکید 

صهیونیستی
جنبش النجباء عراق اخیرا اعلام کرد به دنبال حمله نیروی هوایی 
رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق و ترور تعدادی از 
فرماندهان نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و در 
رأس آن ها شهید محمدرضا زاهدی، آماده اتخاذ هرگونه اقدامی 

برای پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی است.
طبق گزارش وبگاه الخنادق، همچنین گروه های مقاومت عراق به 
آمریکا هشدار دادند تعداد عملیات های مسلحانه خود را در واکنش 
به ادامه حمایت نظامی دولت بایدن از ارتش رژیم صهیونیستی 

که غیرنظامیان در نوار غزه و جنوب لبنان را به شهادت می رساند، 
افزایش خواهند داد.

مسلح کردن مقاومت در اردن
به  قدرتمند  استراتژیک  ضربه  یک  که  بی سابقه  اقدام  یک  در 
رژیم صهیونیستی و آمریکا و حامیان عرب آنها است، گردان های 
حزب الله عراق اخیرا اعلام کرد آماده مسلح کردن و تجهیز 12 هزار 
نیرو در مقاومت اسلامی اردن به توصیه جنبش های حماس و جهاد 
اسلامی است. این تهدیدی درباره گشودن یک جبهه وسیع علیه 
رژیم صهیونیستی است که احتمالا از تمام جبهه ها خطرناک تر باشد 
چرا که از نظر جغرافیایی می تواند تمام شهرک های اراضی اشغالی 
را تهدید کرده و بسیاری از اهداف بسیار حساس از جمله تل آویو و 

تاسیسات هسته ای را مورد حمله قرار دهد.
به دنبال عملیات ترور فرماندهان ایرانی در حمله رژیم صهیونیستی، 
موشک های  و  سلاح  کرد  اعلام  عراق  حزب الله  گردان های 
پیشرفته ای را برای 12 هزار نیرو در مقاومت اسلامی در اردن آماده 

کرده است.

ابوعلی العسکری، مسؤول امنیتی گردان های حزب الله عراق اعلام 
کرد: مقاومت اسلامی عراق تجهیزات خود را برای 12 هزار نیرو 
شامل سلاح های سبک و نیمه سنگین و پرتابگرهای ضد زره و 
موشک های تاکتیکی و میلیون ها تن مواد منفجره و مهمات آماده 
کرده است تا در دفاع از فلسطینی ها متحد باشیم. مقاومت آماده 
است تا اقدامات لازم را آغاز کند. تنها سفارش جنبش های حماس و 
جهاد اسلامی کافی است تا ابتدا مسیر زمینی را که به اراضی اشغالی 

می رسد، قطع کنیم.
دست برتر محور مقاومت

تمام این تحولات عراق نشان می دهد که مقاومت فلسطین و تمام 
محور مقاومت بسیاری از گزینه ها و کارت های قدرتی دارند که 
نمی خواهند از آنها یکجا استفاده کنند و این نشان می دهد که محور 
مقاومت دست برتر را دارد و قادر به تحقق پیروزی و ناکام گذاشتن 
تمام طرح های رژیم صهیونیستی و آمریکا است و تمام فداکاری ها و 
شهادت و مجروح شدن مبارزان تنها به افزایش عزم و اراده مقاومت 

برای تحقق تمام آرمان های خود منجر می شود.


